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$ibliothem pttecelUmm Œurioea.
A CATALOGUE OF

INTERESTING BOOKS. ANCIENT AND
IN VARIOUS DEPARTMENTS OF LITERATURE, INCLUDING AMERICANA,

ON SALE BY

BRITNELI JOHN
TORONTO, CANADA.260 YONGE STREET,

Our Correspondents will please hear in mind : —
1. The annexed prices are net and do not include Postal or Express charges.
2. We have by far the largest stock of the best old European literature in Canada.
3. Professional bookselling is not with us a business in which large profits are made or extor­

tionate prices charged. IVe have no fancy pria s,
4. We pay ready money and sell at the lowest possible remuneration to all customers for cash. 

Vast quantities arc being purchased by ourselves in London all the year round.

IMDADTAMT MATIAT TO editors, authors, professors, politicians illll Vil 1 All 1 MU 1 11/LJ STATISTICIANS, MINISTERS. TEACHERS, and Public
Men Generally :

We have purchased tho entire stock, comprising about one huni»kei> copies only 
of the nineteenth edition of that famous work

Haydn’s Dictionary of Dates, Drought Down to 1889,

and arc pleased to bo enabled to offer this splendid book of universal reference, it being 
perfectly new, in cloth, for S2.75. Published in England at 18s., aud retails in Canada 
at $0.30. A few copies, well bound in half calf, 5Ü.75. Published in England at 24s. 
I^er Tlu number being limited, aud many copies already sold, we hope our own cus­
tomers will take advantage of this opportunity aud order immediately.

The “TIMES” declared :—“ Whet the London Directory is to the Merchant, this 
Dictionary of Dates will be found to be to those who are searching after information, 
whether classical, political, domestic or general.” This could be said upwards of thirty 
years ago, and the work has increased in bulk and improved in matter with every sub 
sequent edition until it has a world wide-reputation.
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3 AMERICANA.

AMERICANA.

Bosworth’s (Newton) Hochelaga Depicta; or, a New Picture of Montreal. 
Embracing the early history and present state of the city and Island of 
Montreal. Illustrated by numerous steel engravings, maps, etc. Post 8vo, original 
cloth binding, nice clean copy, 8.50. Montreal, 1839. 1

Labat (R. P.) Nouveau Voyage aux Isles de l’Amerique, contenant l’His­
toire Naturelle de ces pays l’Origine les Mœurs la Religion et la Gouverne­
ment des habitans Anciens et Modernes. Portrait, maps and numerous plates. 
8 vols, :2tno, a sound copy in nice old calf gilt, marbled edges, 8.50. Paris, 1742. 2 
“ Edition la plus Complete " says Brunet. This good old monk and successful 

author was born in Paris in 1663. He went in 1694 as a missionary to the West Indies, 
and after twelve years of continuous and devoted labors returned to Paris and published 
the above capital description.
Canadian Biography. The Canadian Portrait Gallery, by John Charles 

Dent, assisted by a staff of contributors. Profusely illustrated by very fine full 
page lithographed portraits. 4 vols, 4to, cloth gilt, gilt edges, as new, 15.00. 
Toronto, 1880-81. 3
The above is out of print, published at 20.00, and is rapidly rising in value.
“ This is by long odds the best work of Canadian biography. It is written with a genuine 

enthusiasm for the subject, and not as a mere compilation with the main object in view of 
extorting money from the pockets of those whose portraits were engraved. The portraits 
are very fine, indeed much the best of the kind ever produced in Canada.”
Acts of Parliament 1761-1767. Above one hundred interesting old Acts, 

with separate titles, and above 1700 pages of good English lll.uli ïrttcr, run­
ning consult lively ; also ip / pages of abstract in “pica.” Two thick folio vols, rough 
law calf'with the Arms of George III. on a large red label on the four covers. 
10.50, Basket, 1766 7. 4

These rare old volumes contain the Acts for which Americans should be thankful. 
Here are the titles :

For the free Importation of Corn, etc., from America : For Repeal of the American 
Stamp Duties ; For securing the Dependency of the British American Dominions ; For 
amending and rendering more effectual the Mutiny Act in America ; For establishing 
certain ports in Jamaica, etc.; For repealing certain Duties in the British Colonies; Expor­
tation of non-enumerated goods from the British Colonies in America ; For allowing the 
importation of Wheat Duty free from the British Colonies in America ; For appointing 
resident Commissioners of the Customs in America ; For granting certain Duties in the 
British American Colonies, and for discountenancing the drawbacks on china earthen­
ware, etc., exported to America, etc.: For restraining the Governor, Council and 
House of Representatives of New York from passing any Act or Resolution,
TILL PROVISION BE MADE FOR FURNISHING THE KING’S TROOPS WITH ALL THE NECES­
SARIES REQUIRED 11Y LAW.

It was in 1768 the'troops landed at Boston ; Lord North became Prime Minister 1770, 
aad the fatal affray between the English soldiers and the Boston people, same year. The 
taxed tea was thrown into the sea 1773.
Cobbett lWilliam.) Porcupine’s Works. Writings and selections exhibit­

ing a faithful picture of the United States of America ; oftheir Governments, 
Laws, politics and resources ; ot the characters of their Presidents, gover­
nors, legislators, magistrates, and military men ; and of the customs, man­
ners, morals, religion, virtues and vices of the people. Comprising also a 
complete series of historical documents, from the end of the war, in 1783, 
to the election ot the President in March, 1801. 12 vols, 8vo, half calf, a
good copy of the best library edition, 14.50. Lon. 1801. 5
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Canada. The Globe, weekly edition, an illustrated, political, literary, agricul­
tural, and family newspaper, ardently devoted to Canadian interests, for 
1876 7-8-9. Folio, in sheets as published, fine clean set, 8.50, Toronto, 1876-9. 6 
A complete set of this series of the Weekly Globe, and is the most interesting and valu­

able of the whole issue of the paper. The valuable illustrated history of Canadian Towns, 
the biographies of celebrated Indians and Canadians, our educational institutions, the 
well-known series of Canadian scenery, etc., etc., are included in full. A copy was sold 
some time ago by a Toronto bookseller for $20.00.
Hind (Prof. H. Y.) Narrative of the Canadian Red River Exploring Expedi­

tion in 1857, and of the Assinriiboine and Saskatchewan Exploring Expedi­
tion of 1858. Colored naps, plans and profiles, chromoxylographs (scenery and 
Indians) and woodcuts. 2 vols, 8vo, cloth, 9.00. Lon. i860. 7

----------- Explorations in the Inteiior of the Labrador Peninsula, the country
of the Montagnais and Nasquapee Indians. 2 maps, 12 highly-colored plates 
and 23 woodcuts. 2 vols, 8vo, cloth, 8.00. Lon. 1863. 8
Includes History of Labrador and full account of its Indian Tribes, the various mis­

sions, the Labradorians, Seal Fisheries, etc.
11 All that Mr. Hind does is done so thoroughly that little more could be indicated, to 

complete the exhaustion of his subject.—Thomas W. Field.

Our Early Emigrant Ancestors. The original list of persons of quality, 
emigrants, religious exiles, political rebels, serving-men sold for a term of 
years, apprentices, maidens pressed and others who went from Great Britain 
to the American plantations, 1600-1700, with their ages, the localities where 
they formerly lived in the mother country, the names of the ships in which 
they embarked, and other interesting particulars, from MSS. preserved in 
the State Paper Department of Her Majesty’s Public Record Qffice, Eng­
land. Edited by John Camden, Hotten. On large and fine paver. Only 
a few copies so printed. 410, dean t 'by, in half morocco, top edge gilt, scarce, 12.00. 
Lon. 1874. g

-----------Another on ordinary paper. An uncut and clean copy, 4to, cloth,
7.00. 10

This beautiful book is rapidly rising in price. Contains a list of passengers in the May­
flower.

Boilliycastle (Sir Richard H.) Canada and 
the Canadians. 2 vols, post 8vo, in 1, cloth, 
2 00. Lon. 1849. 11

The author was an English militnrv officer, com- 
manned the Royal Engineers in ('amnia from IKi? 
to 1839. and whs knighted for his defence of Kingston, 
U.C, in the former yeai.
Dobbs (Arthur). An account of the countries 

adjoining to Hudson’s Itay, in the north-west 
part of America, containing a description of 
their lakes and rivers, the nature of the soil 
and climate, etc., with an abstract of Captain 
Middleton’s Journal, the Hudson's Ray Com­
pany’s Charter, the standard of trade in those 
parts of America, and vocabularies of several 
I ,dian Nations adjoining to Hudson's Ray, by 
Arthur Dobbs. 4to, tree calf, 4.7». Lon. 1744.

12
One of the rarest books on the Hudson's Bay 

country.

MacKiiy (Chas.) LLD., Life and Liberty in 
America : or, sketches of a Tour in the United 
States and Canada in 1857-8. Pretty tinted 
plates (one of Toronto). 2 vols, post 8vo, cloth, 
2.25. Lon. 1859. 13
MacKey was an acute observer, and his account of 

what he saw in Canada is valuable.

Emigrant (the) Churchman in Canada, by a 
pioneer of the wilderness, edited by the Rev. 
Henry Christmas. Vol. 1, only 1 plate, post 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1849. 14

Hudson's Hay. Re]>ortfrom the select com­
mittee on the Hudson’s Ray Company : toge­
ther with the proceedings of the committee, 
minutes of evidence, appendix and index.
Folio, blue wrappers, 547 pp, rare, 4.50. 15
This valuahlo report resulted In the sale of her 

rights to Canada.
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Helps (Arthur). The Conquerors of the New 
World and their Bondsmen, being a Narrative 
of the Principal Events which led to Negro 
Slavery in the West Indies and America. 2 vols, 
post 8vo, cloth, uncut, publisher’s hoards, very 
scarce, 5.25. William Pickering, 1848. lti 

Indians. Annual report of the Canadian In­
stitute, 1888-9. 8vo, 118 pp, sewn. 50c. 17
Contains Archaeological report by Davd Boyle, 

with notes and illustrations, also catalogue of speci­
mens,—Bibliography of tin-Ai t and Archaeology of 
the aboriginal Tribes of Dominion of Canada and 
Newfoundland, 2nd paper by A. F. Chamberlain, 
M.A.
Cobbett (William). The American Gardener.

12tno, boards, 50c. Lon. 1821. 18
Pollard (Edward A.) The first year of the 

War. Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1864. 19
Campbell (Sir George, M.P. ) White and Black ; 

the outcome ol a visit to the United States. 
8vo, cloth, 75c. (pub. 14s.) Lon. 1879. 20

Chambers (William). American Slavery and 
Colour. Map. 8vo, cloth, 50c. Lon. 1857. 21

Peabody (Mr. George). An account of the 
proceedings at the dinner given in his honor 
by the Americans connected with the Great 
Exhibition at the London Coffee House, Oct. 
27th, 1851. 114 pp, 8vo, cloth, gilt, a few
pp slightly foxed. 1.75. 1851. 22
Printed by Whittingham and published by Pick­

ering. The list of persons invited is most inter­
esting. It is edited byand this is a presentation copy 
from Henry Stevens.
Rogers (Prof. H. S ) and A. K. Johnston, F. 

G. S. Atlas of the United States of North 
America, Canada, New Brunswick, Nova 
Scotia, Newfoundland, Mexico, Central Am­
erica, Cuba and Jamaica on a uniform scale, 
with plans of principal cities, etc., and an 
essay on the Physical Geography, Products 
and Resources of America. Nice clean copy, 
coloied, folio,half, morocco, 1.25. John Murray,
1857. 23 

Bancroft (G.) History ol the United States
7 vols, 12mo, cloth, as new, 3.50 24
" To my mind the most instructive book of his­

tory I have ever read."—Jons Briuiit.
Sa vigil.V (Mrs. A. G.) A Romance of Toron­

to ; a novel founded “ on fact. Front. Post 
8vo, cloth, 30c. 1888. 25

IÎ. S. War Department Reports on the 
extent and nature of the materials available 
for the preparation of a medical and surgical 
history of the Rebellion. Plates and wood- 
cuts. 4to, half morocco, 1.00. Phila. 1865.

26
Rtissell (Robert) of Kihchiss. North America, 

its agriculture and climate, containing obser­
vation on the agriculture and climate of Can­
ada, the United States and the Island of Cuba. 
Coloured agricultural map of U. S. and meteoro­
logical diagram. 8vo, cloth, 1.25. Edin.
1858. 27

The author gives a capital description of travel in
Upper and Lower Canada.

Brown’s (Hon. George). Life and Speeches 
by Alex. Mackenzie. Port. 8vo, cloth, 1.00. 
Toronto, 1882. 28

Slrnehan Memoir of the Rev. John Strach 
an, D.D., L.L.D., first Bishop of Toronto, by 
A. N. Betliune, D.D. 8vo, cloth, 1.50. Leu. 
1870. 29

Bishop Strachan had, perhaps more weight in 
moulding the destinies of this coumry during the 
early part of the century than any other man.
i’iiliinliail Biography. The last three 

Bishops (Fulford, Mountain and Strachan) 
appointed by the crown for the Anglican 
Church of Canada, by Feunings Taylor. Fro it- 
piece containing 3 ports. 8vo, cloth, 60c. 
Montreal 1869. 30

Peto (Sir .Morton.) The resources and pros­
pects of America, ascertained during a visit to 
the States in 1865. Tinted plates. 8 vo, cloth, 
1.00. Lon. 1866. 31

Contains valuable statistical information on the 
trade with the British Provinces.

Ur Itoos (Hon. F. Fitzgerald) R.N. Personal 
narrative of travels in the United States and 
Canada in 1826. Lithographic plates of Can 
adian scenery. 8vo boards, 1.50. Lon. 1827. 
A few pages soiled, hence the low price. 33

De Roos gives a description of York (Toronto) U.C., 
Queenstown and the Falls.

ItvlVs Hameau. History of Canada from 
the time of its discovery till the union year, 
1840-41, translated from “L’Historié du Can­
ada ” of F. X. Garncau, and accompanied with 
illustrative notes, by Andrew Bell, 2 vols., 8vo 
cloth binding poor, 1.50. Montreal, 1862. 34

Newfoundland : As it was, and as it is in 
1877, hy the Rev. P. Tocquc. Port. Post 8vo, 
cloth 511 pages, 75c. Toronto 1878. 35

The Traveller’s Library. American por 
tion. 2 vols, crown 8vo, cloth, nice jdean 
copies, $2.25. Lon. 1851-6. 36
Brazil by Edward Wilberforce—Pictures of Cuba 

by William H. Hurlburt—Adventures in the Wilds 
of North America by Charles Lauman—Sketches in 
Canada, aud rambles among the Red Men by Mrs 
Jameson.
Aborigines (Traits of the) of America. A poem. 

Small 8vo, boards, untrimmed edges 1.50. 
Cambridge, Mass., 1822, 37

180 pages of poetry, followed by 100 pages of inter­
esting notes, chieily anecdotes of North American 
Indiana.
KOSS (Sir John.) Narrative of a Second Voy­

age in search of a Northwest Passage, and of a 
residence in the Arctic Regions, 1829-33. 
Royal 4to, cloth, Large paver copy, 3.25. 
Lon. 1835. 3s

----------- Another copy, 410, cloth, 2.50. 39
Illustrated with mape, charts and 30 fine plates, 

many of them colored ; includes also the exploits of 
Captain J. C. Robs, and the discovery of the North­
ern Magnetic poles
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Murray (Hugh). The United States of Am­
erica ; their history from the earliest period ; 
their industry, commerce, hanking transactions 
and national works ; their institutions and 
character, political, social and literary, etc., 
with illustrations of the natural history, by 
.lames Nicliol. With illustrations. 3 vols, post 
8vo, cloth, 1.25. Edin. 1844. 40

Mayo (A.D.) Symbols ot the Capital ; or, civil­
ization in New York. Post 8vo, cloth, 75o. 
N.Y. 1859. 41
“ The writer bus Rulected the chief representative 

institutions of New York ms suggestive of what life 
should he in every free commonwealth.'’
Holbrook (/ John E., Prof, of Anatomy in 

the Medial Collide of South Carolina.) North 
American Herpetology; or a description of 
the reptiles inhabiting the United States, vol.
1 only. Illustrated with 2j full-page plates, .
displaying beautifully colored figures taken ft om 
life by J. Sera. Royal 4to, cloth, 1.75. Phila. 
1836. 42
This volume, the first ot five, contains an intro­

duction on the ( ivg mization of Ref tiles and descrip­
tions 1T the following : Testudo. I’olypheinus, Emys 
Hieioglyphica, Meguceplmla, Troostii, Muhlenbergii, 
\meivii Suxlineatu, Anolius Carolinensis, acinous, 
Lateralis, » ufo americanuH, liufo C auiosus, F.ugy- 
stoma Carolinense, Kcaphiopus Holitarins, liana 
halecina, palustris, eylvHtica, orimtii, Hylu ver^i- 
volor. Ilyla aiinirella, < oluher, llagelliforniis, /dle- 
ghanieusis, «juudi ivittatns, < r. throgrummus, aba- 
curns.
All American View of the Causes which have 

led to the Decline of the Society of Friends in 
Great Britain and Ireland. Thin crown 8vo, 
cloth, 25c. Lon. i860. 43

Hoild Head (Sir Francis.) Narrative of his 
Administration in Upper Canada. 8vo, cloth. 
1.25. Lon. 1839. 44
“Sir Francis Head's narrative is a very remark­

able one, being one of the most clear, unreserved 
and honest accounts uvoi rendered by a public ser­
vant, of the area, the principles and the policies of 
an unpopular administration.

Few provincial governors could have to relate so 
interesting, so arduous and so successful a struggle. ! 
-Lon. Quart. Rev.
Itoilgainvillc's Voyage. History of a 

voyage to he Malouine (or Falkland) Islands, 
made in 1763-4 under M. de Bougainville, in 
order to found a settlement, and of two voy­
ages to the Straits of Magellan, and an account 
of the Patagonians. Translated from Dom j 
Pernety. 16 folding charts, maps, plans , 
and natural history plate ; portraits from j 
Montevideo. 4to, half calf, 2.50. Lon. 1773.

45
Godley (John Robert.) Letters from America.

2 vols, 8vo, in 1 half calf, nice copy, 2.00.
Lon. 1844. 46

Most of the first volume is descriptive of Canada
and the Canadians. He describes, among other 
things, the Ta hot settlement, the Indian village 
near Brantford, fluid sports, clergy 1 eserve question, 
the system of land sales in Canada, etc., etc

CollllllbllS. A History of the Life and Voy­
ages of Christopher Columbus, by Washington 
Irving. 4 vols. 8vo, boards, first edition, edges 
untrimmed, 3.00. Lon. 1828. 47
“This work is written with the attractions of style 

and taste, and glowing descriptions which belong to 
the inspiration of the theme and the genius of the 
distinguished author.Chancelloh Kk.nt.
Indians Narrative of my captivity among 

the Sioux Indians, by Fanny Kelly, with a 
brief account of General Sully's Indian expedition 
in 18O4, bearing upon events occurring in my 
captivity. Wtti illustrations. Post 8vo, cloth, 
75c. Toronto, 1872. 48

I'orllork (Captain). A voyage round the 
World, but more particularly to the north west 
coast of America, performed in 1785-7-8. in the 
‘•King George” and “ Queen Charlotte " Cap­
tains Portlock and Dixon, large*hart, nauti­
cal sketches, copper-plate views, Indian and 
ornithological plates (in all 20). 410, boa ids,
3.50. 1789. 49

Thu accounts ot (’apt. l’ortlock s traffic with the 
Indians of tlio North-West coast <t America and 
descriptions of their peculiarities are narrated in 
chapters x to xiii. At page is a vocabulary of 0110 
of the Tribes.
<’illiadil. Circulating Library of Memoirs, 

Biography, Novels, Tales, Travels, Voyages, 
etc. ; containing “ A Subaltern’s Furlough— 
descriptive of scenes in the United States, 
Upper and Lower Canada, New Brunswick, 
and Nova Scotia, during the summer and 
autumn of 1832,” by E. T. Coke. 410, calf, 
75c. Philadelphia, 1833. 50

Lyon (Capt. G. F.) R.N. Journal of **. Resi­
dence and Tour in the Republic of Me. ico in 
1826, with some account of the Mines ot that 
country. 2 vols, post 8vo, in I, boards, 1.25. 
Lon. 1828. »* 1

Glossary of the Hispano—Mexican words u ted 11. 
the mines and in operations on the or*-.

“ A traveller wl ose poweis of entertainment nre 
inexhaustible."—Lib G zette.
WarbnrtOII (Eliot). Hochelaga ;or England 

in the New World. Plate of sleighing. 2 vols, 
small 8vo, cloth, First edition, 2.00. Lon. 
1846. 52

Vol. l. relates entirely to Canada, Vol. 11. chiefly 
to the United States, with 60 pages on Nova Scotia, 
etc.
Nova Scotia. (The mineralogy of). A report 

to the Provincial Government, bv Prof. Henry 
How, D.C.L. 8vo, cloth, 60c. Halifax, 1869.

63
llobertson (J. Ross). History of the Knights 

Templars of Canada, from the foundation of 
the Order in A.D. 1800 to the present time, 
with an historical retrospect of Templarism. 
Port. 8vo, cloth, 1.50. Toronto 1890. 54

Aluly (E. S.), Fellow of Jems College, Cambridge. 
Journal of a residence and tour in the United 
States of North America from April, 1833, to 
Oct., 1834. 3 vols, post 8vo, half calf, 1.50. 
Lon. 1835. 65
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Jamaica Disturbances. Papers laid be- 
fore the Royal Commission of Inquiry, by 
Governor Eyre. Large map. Folio, blue wrap­
pers, 483 up, 1.25. Lon. 1866. 56

------------Justice to a Colonial Governor ; or»
some considerations on the case of Mr. Eyre, 1 
by W. F. Finlason. 8vo, cloth, 50c. Lon. j 
1968. 57 I

------------Charge of the Lord Chief Justice of1
England to the Grand Jury in the case of the ; 
Queen vs. Nelson and Brand. Edited by j 
Frederick Cockhurn. 8vo, cloth, 40c. Lon. | 
1867 58 I

------------Jamaica and the colonial ollice : who
caused the crisis ? by George Price. 8vo, cloth, 
50c. Lon. 1866. 59

O’Leary (Peter). Travels and Experiences in 
Canada, the Red River Territory, and the 
United States. Post 8vo, cloth, 75c. Lon. 
li.d. 60

t'railtZ (David.) Histoire van Groenland of 
Eigenlijk van do Kuste (1er Straate Davis. 
Map am/ many curious folding plates. Vrery 
thick 8vo, half calf, 1.75. Haarlem, 1767. 6^ 

llorgail (Henry J.) The tour of H.R.H. the 
Prince of Wales through British America and 
the United States. Port. 8vo, cloth, 50c. 
Montreal 1860. 62

Fidlcr (Rev. Isaac). Observations on profes­
sion, literature, manners and emigration, in the 
United States and Canada, made during a resi­
dence there in 1S32. Post 8vo, boards, 75c. 
Lon. 1833. 63

I'ilZgcraM (James Edward). An examination 
of the charter and proceedings of the Hudson’s 
Bay Company, with reference to the grant of 
Vancouver’s Island. Map. 12 mo., cloth, 1.00. 
Lon. 1849. 64

The I’rairie Provinee. Sketches of travel 
from Lake Ontario to Lake Winnipeg, and 
an account of the geographical position, climate, 
civil institutions, inhabitants, productions and 
resources of the Red River Valley, by J. C. 
Hamilton. Map and illustrations. Post 8vo, 
cloth, 50c. Toronto 1876. 65

Dlllir.lii (J. M.) Travels through part of the 
United States and Canada in 1818-9, with 
small sketch maps. 2 vols, post 8vo, in 1, half 
calf, 1.75. Glasgow 1823. 66
The m'irai condition o' th<i inhabitants, and their 

literary and re irions characteristics, are the chief 
points noted. The verdict is very favor thlo, and the 
author concludes, “ The vigor of the infantine grasp, 
which in the cradle has triumphed over such opposi­
tion. gives 1 romi-G of a matured and exalt d energy, 
which will hereafter aid in washing a vay the moral 
pollutions of the world."
Weld (Charles R.) A vacation tour in the 

United States and Canada. Map. Pest 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. 1855. 67

The Englishwoman in America, (by Miss 
Isabella Bird). Thick post 8vo, cloth, 75c. 
Lon. 1856. 68

Lyell (Sir Charles). A second visit to the 
United States of America. : vols, post Sv«>. 
half calf, gilt marble edges t fine copy 2.75. Lon. 
1849. 60

Kmni r (Frcdrika) The Homes of the New 
World, impressions of America, translated h\ 
Mary llowitt. Beautiful Fronts andvignett,
3 vols. 8vo cloth, 2.00. L011. 1853. 70

Holmes (John.) Historical Sketches of the 
Missions of the United Brethren for Propogat 
ing the Gospel among the Heathen. 8vo, 
half calf, 172 pp, 2.00. Dublin 1818. 71

One half the Work is taken up with North Amer­
ica, Greenland and Labrador, nearly all the rest is 

' on South America and the W« st Indies. A sln-rt 
chapter (li “ Unsuccessful Missions" including South 
Candi un, 1735.
II> vrsoil. Memorial Volume : prepared on 

the occasion of the unveiling of the Ryerson 
statue in the grounds of the Education De­
partment on the Queen's Birthday, 1889, by 
J. George Hodgins, M.A., LL.D. Front. 8vo, 
cloth, 75o. Toronto 1889. 72

Arctic Discovery and adventure. Folding 
map. Post 8vo, half roan, 387pp, 40c. R. T. 
S. n.d. 73

IMaylcr (Geo. F.) The History or Methodism 
iu Canada : with an account of the rise and 
progress of the work of God among the Cana­
dian Indian Tribes, and occasional notices of 
the civil affairs of the Province. Post 8vo, 
cloth 75c. Toronto 1862. 71

DiXOll (Rev. James) D.D. Personal narrative 
of a tour through a part of the United States 
and Canada : with notices of the history and 
institutions of Methodism in America. Port. 
Post 8vo, cloth, 50c. N. Y. 1849 75

VigllC (Godfrey T.) Six Months in America 
(United Stales and Canada). 4 nice steel en­
gravings by Engl the art. 2 vols, post Svo, half 
morocco, very nice copy, 2.25 Lon. 1832. 76

“ I felt gratified and grateful for the kindness I 
had met with in America and I uuhesit itmgh 
affirm that, if an Englishman be treated otherwise 
it must be his own fault.”—Conclusion.
IlillS (Rev. Joseph II.) Among the Forest 

Trees ; or, how the bush man family got their 
homes : being a book of facts and incidents of 
pioneer life in Upper Canada. Post, 8vo. 
cloth, 50c. Toronto, 1888. 77

LillllOIlt (James), F. G. S., Seasons with the 
Sea horses ; or, sporting adventures in the 
Northern Seas. .Vap and illustration (small 
portion of map missing). 8vo, half calf, 1.00. 
New York, 1861. 78

Sporting: Canoeing in Kanuckia ; or, haps 
and mishaps afloat and ashore of the states 
man, the editor, the artist, and the scribbler, 
recorded by the commodore and the cook 
(C, L Morton and John Habberton). Illus­
trated. Crown 8vo, sewn, 50. New York,
1878. 79
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|g(>«r<r (Alexander., “Dot it Down,” a story 
of life in the North-West. Front. Post 8vo, 
cloth, 50c. Toronto, 1871. 80

Kilvlliv (James S.) Wisconsin and its 
Resources ; with Lake Superior, its commerce 
and navigation, including a trip lip the Miss­
issippi, and a canoe voyage on the St. Croix 
and brute Rivers to Lake Superior. Map and 
illustrations. Post 8vo, cloth, 50c. Pliila. 
1857. 81

Hiver. Notes of the Hood at the Red 
River, 1852, by the Bishop of Rupert’s Land. 
Front. 12mo, cloth, 1.00. L011. 1852. 82

lh‘llison (Capt. Frederick C.) Historical Rec­
ord of the Gov.-General's Body-guard, and its 
standing ordeis (printed for the use of the 
corps). 12mo, cloth, scarce, 1.50. Toronto, 
1876. 83

l.otrail (Sir E. William) LL.D., F.R.S., etc. 
first director of the geological survey of Canada, 
chiefly compiled from his letters, journals and 
reports. Steel port, and numerous woodcuts. 
Large 8vo, cloth, 1.50. Lon. 1883. 84

llixoii (William Hep worth) New America. 
Illustrations from original photographs. 2 vols, 
8vo, half calf, fine wide margin, nice copy, 4.00. 
L011. 1867. 85

(’lislling (Caleb). The Treaty of Washington, 
its negotiation, execution, and the discussions 
relating thereto. 8vo, cloth, 75c. N.Y. 1873.

86
IImill (J. P.) Massacres of the Mountains, a 

History of the Indian Wars of the Far West, 
including an account of the base Treachery of 
the United States People towards the Indians. 
Fully illustrated. Large thick 8vo, 780 pages, |
3.00(pub. 2is). 87

Sellar ( Robert) of the “ Huntingdon GleanerI 
Hemlock, a tale of the war of 1812. Post 8vo. 
cloth, 75c. Montreal 1890. 88 !

N. W. Rebellion The story of Louis Riel 
the Rebel Chief. Illustrated. Post 8vo, cloth, '
50c. Toronto 1885. 89

iiiapiliail (Prof. E. J.) An outline of the 
Geology of Canada : based on a sub-division 
of the Provinces into natural areas. 12plates
and maps. Thin 8vo, cloth, 60c. Toronto 1876

90 !
Bcpplicr (Henry Ward) Norwood : or, Village 

Life in New England. Illustrated. Thick post , 
8vo, cloth, 1.00. N. Y. 1875 91 j

lloretzky (Charles) Canada on the Pacific. 
Map and section. Post, 8vo, cloth, 1.00. Mon- ! 
treal 1874. .92 1
Heine an account of a journey from Edmonton to 

the Pacific by the Peace Hiver Valley ; ami of a win­
ter voyage along the western coasfof the Dominion ; ! 
with remarks on the physical features of the Pacific i 
Railway route and notices of the Indian Tribes of 
British Columbia.
Frost (Thomas) Half-hours with the early ex 

plorers. Profusely illustrated. Crown 4to, 
cloth, gilt edges. 1.00. Cassells u.d. 93

Manitoba Manitoba and the Great North- 
West ; the field for investment—the home of 
the emigrant, by John Macoun, M. A. With
maps and plates. Thick royal Svo, cloth, 2 00. 
(Pub. at 5.00.) Guelph, 1883. 04

The best and most comprehensive work yet pub 
lishvd on the North-West Province.
WilHlipvif. A narration of the principal events 

in the History of the City of Winnipeg from the 
year 1870 to 1879 inclusive, by Alexander Beg g 
and Walter R. Nurscy. 8vo, cloth, 50c. 
Winnipeg, 1879. 95

Virginia History of Augusta County, Vir­
ginia ; by J. Lewis Peyton. Svo, cloth, 2.00. 
Staunton, Va., 1882. 96

llilivlilifï (Thomas Woodbine). South Amen 
can Sketches; or a Visit to Rio Janeiro, the 
Organ Mountains, Le Plata and the Parana. 
Map and pretty lithographs by Day <P Son. 
Post 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1863. 9^

Krowil (James B.) Views of Canada and the 
Colonists. Large map. Thick l2mo, cloth, 75c. 
Edinburgh, 1851. 98
Embracing the experience of an eight yeai s’ re­

sidence; views of the present state progress and pros­
pects of the colony with detailed and practical in- 
f rniatiou for intending emigrants.
Till!IV (Charles R.) Our North Land. Mat* 

and numerous illustrations. Large 8vo, cloth, 
2.50. Toronto 1885. 99
Being a full account of the Canadian North West 

and Hudson’s Bay Route, tog- tlier with a narrative 
of the experiences of the Hud-on's Bay expedition of 
1HH4. indu ling a description of the climate, resources, 
and the characteristics of the native inhabitants 
between the 50th parallel and the Arctic circle.
IllNltl (H. B.) Q.C. The Life and Times of Gen. 

John Graves Sinicoe, together with some 
account of Major Andre and Capt. Brant. 2 
steel portraits, other portraits and illustrations. 
Square 8vo, cloth, as new, 2.00. Toronto, 
1890. 100

VaiillifT (Wm.) M.D. History of the Province 
of Ontario (Upper Canada). Large 8vo, cloth, 
very scarcet 4.75. Toronto 1872. 101
Containing a sketch of Franco-Canudian history,— 

the bloody battles of the French and lindens.—the 
A; leiicau Revolution.—the settlement of the countn 
by 1". K. 1 o>alists,—trials and hardships incident to 
pioneer life,—thrilling narratives of adventure- with 
Indians and wild beasts,—struggles for the establish­
ment of Christianity and schools —agriculture and 
manufactures,—the war of 1812,- Battle scenes, cap­
ture of Bulfalo, - subsequent growth ami prosperity 
of the country,—including Biographies of promin­
ent first set'll rs, and the census of 1871.
Itoildillll-W lift ham (J. W.) Western Wan­

derings, a record of Travels in the Evening 
I,and. Illustrated (iih/uding 2 views of
Niagara Falls). 8vo, cloth, 1.00. 1874. 102 
Niagara, Omaha, Salt 1 ake City, tlio Yosemite 

Valley, Sun Francisco, Mount Shasta tile Columbia 
ltiver British Columbia, etc.
Ornithology. The Birds of Manitoba, liy 

Ernest E. Thompson. 8vo, sewn, 1.25. 
Washington. (Smithsonian Institute) l8yl.
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AMERICANA—STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

Noorito (Mrs.) Mark Hurd lest one ; or, the 
Two Brothers. Post 8vo, cloth, 50c. New 
York, n.d. 104

Antarctic. Report of the Committee of 
Physics and Meteorology of the Royal Society, 
relative to the observations to be made m the 
Antarctic expedition and in the magnetic ob­
servatories. 8vo, cloth, 60c. Lon. 1840. 105 

llackcn/ic (Alexander Slide!.) A Year in 
Spain, by a young American. 2 vols, post 
Svo, in 1 half calf (binding broken), pretty 
woodcuts of costume, etc., 75c. Murray, 1831.

106
t’Ollllty of York. History of Toronto and 

County of York, Ontario : containing an out­
line of the history of the Dominion of Canada ; ' 
a history of the city of Toronto and the County ' 
of York, with the townships, towns, villages, 
churches, schools ; general and local statistics ; 
biographical sketches, etc., etc. Folding map, \ 
steel and other portraits, etc. 2 large vols, ! 
square Svo, cloth, 2.50 (pub. 10.00). Toronto, 
1885. 107

Indian Wars. A history of the, with the first 
settlers of the United States, to the commence 
ment of the late war ; together with an appen­
dix, not before added to this history, contain­
ing interesting accounts of the battles fought 
by Gen. Andrew Jackson, with two plates 12 
mo, sewn 196 pp, 2.00. Rochester, 1828. (Re­
printed 1893. 108

A very nice reprint (limited to 200 coping) on fine 
paper, of a desirable and scarce hook, the former 
edition having been suppressed.
lUgiiar (E. B.) Anecdotal Life of Sir John 

Macdonald. Port. ant woodcuts. 8vo, cloth, 
322 pp, 1.50. Montreal 1891. 109
Out of pi iut. Should another edition be pi iuted 

which is uncertain the author bus declared that 
some of the anecdotes will be expunged.

"It is history, biography, novel and story book all 
in one and n* one will peruse it without admir­
ation and intense amusement." Algoina Pioneer.
Indians A treatise on the six-nation Indians, 

by J. B, Mackenzie. Post Svo, 63 pp, paper 
10c. Toronto 1882. 110

An account of the Ind ians of Brant County. Ont-, 
from personal observation.

----------  The Life of Rev. Amand Parent, the
first French-Canadian ordained by the Metho­
dist Church. Forty-seven years experience in 
the evangelical work in Canada. Thirty-one 
years in connection with the conference, ami 
eight years among the Oka Indians. Port, and 
illustrations. Post 8vo, cloth, 50c. Toronto 
1887. Ill

The Life of Tecumsch and of his broth
er the prophet, with a historical sketch of tin 
Shawanoe Indians, by Benjamin Drake. Post 
8vo, cloth, 1.50. Cincinnati 1852. 112

Oologiral Survey of (anuria. Report
of Progress, 1853-4-5-6 with 410 vol of plans of 
various lakes and rivers between Lake Huron 
and the River Ottawa to accompany the report 
Together 2 vols, Svo and 410, 1.50. Toronto,
1857. HJ

------------Report of Progress for 1875-6, with
maps. Svo, sewn, 60c. Ottawa, 1877. 114

------------ Report of Progress 1878-9, with maps.
8vo, sewn, 60c. Ottawa, 1880. 115

----------- Report of Progress 1879-80. Svo, sewn,
h case of maps, 75c. Montreal, 1881. 116

----------- Annual Report (New ser s). Vol 1.
1885. Very thick Svo, sewn. Maps and plate*, 
also cas- of maps, 1.00. Montreal, 1886. 117

------------Ditto. Vol. 2, 1886. Very thick 8vo.
sewn. Maps and plates, also case of maps, 1.25. 
Montreal, 1887. 118

Ditto. Vol. 3, 1887-v in 2 thick parts,
sewn, with case of maps, 2.25. Montreal, 1889.

1.9
---------- Report of select committee appointed

by the 1 louse of Commons to obtain information 
as to Geological surveys, etc., etc. 8vo, sewn. 
25c. Ottawa, 1884. 120

---------- Descriptive catalogue ol a collection of
the economic minerals of Canada, and of its 
crystalline rocks, sent to the London Interna­
tional Exhibition for 1862. Svo, 25c. 121

Statistical report of the production,
value, exports and imports of minerals in Can­
ada during 1886 and previous years, by Eugene 
Coste. 8vo, sewn, 86 pp, 25c. Montreal, 
1887. 122

STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

Waring’s (J. B.) Masterpieces of Industrial Art and Sculpture at the 
Internationa] Exhibition, 1862; .onsisting of 300 plates containing many 
hundred illustrations of the most twice examples British and foreign,
THE WHOLE EXECUTED IN THE MOST FINISHED STYLE IN COLORS AND GOLD by
Day Son; with descriptions complete. 3 large and magnificent vols, 
folio, beautifully bound in morocco super extra gilt edges, the backs slightly rubbed, 
16.00 (pub at £26 12s. 6d). 1863. 123
I’rintsellers in England delight in breaking up this magnificent work and sed the 

plates at a shilling each.
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STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE ‘J

London (Mrs.) Ornamental Annuals con­
taining 50 MOST BEAUTIFUL « OLOURKD ELATES 
OF flowers with 272 fa&s of Letterpress. Royal 
4to, cloth silt, 4.50. 1819. 124

----------- Ornamental Bulbous Plants, con­
taining 58 Most Beautifully Colored 
Plates and 270 pages of Letterpress. Royal 4 to, 
doth gilt y 4.50. 125
Tlie beautiful plates in these two tine volumes 

are bright, unspotted and in perfect condition.
Itrlaviirnv (C.) Messi nienm> et Poesies 

Diverses fine steel plates after Johan not.
5 vote, 8vo, half calf, wanting rot j, therefore 
very cheap, 1.00. Paris 1833. 120

Lodge (E.) King of Anns. Peerage ynd 
Baronetage of the British Empire. 55th 
edition, revised anti enlarged, with i he Arms 
of the Peers. Very think, imperial 8vo, 
cloth, 1.60. Lon. 1886. 127

Itlirko (John). Genealogical and Heraldic
Dictionary of the Peerage and Baronetage 
of the British Empire. 7th edition, illnmi- 
nated title y and many hundreds of coats of arms 
in the text. Very thick, royal 8vo, cloth, 1.25. 
1841. 128

Olympus. 321 pt>, crown 8vo, cloth, 50c. 
Sim kin Marshall, 185(3. 129
An extraordinary work by an unknown, but able 

author. His remarks on the sagacity of women in 
their rei-eption of truth are original and suggestive.
Excursion from Lytham northwards to Lan­

caster, Carlisle Naworth, Gilslaml, the Roman 
Wall, Hexham and Newcastle. 73 pp, post 
8vo, sewn 10c. Preston 1877. 130
Persons from the above districts (Old England» 

sliouhl secure a copy of this interesting pamphlet 
We have about a dozen copies.
WalCOtt (Mackenzie E. C.) Cathedral Cities 

of England and Wales. The part relating to 
Oxford. Very nice pamphlet, 51 pp, sewn in 
covers, 10c. Oxford. 131
Well known historian and antiquary, wo have only 

a few copies of tins capital pamphlet, which should 
beiL the library of every tern inary of eilucatiou in 
the country.
Lyon (Capt. G. F.) R. X. Narrative of 

Travels in Northern Africa, 1818 19 ami 
20 ; accompanied by geographical notices of 
Soudan and of the course of the Niger. 4to, 
calf covers, loose and wants map, h as tiie 17 
Colored Plaies of Costume etc., 1.00. 
John Murray, 1821 132

A bold and intrepid traveller and navigator who 
also commanded one of the ships in Parry's voyage 
to the Northern Ocean. His journals are interesting 
and scarce.
rainier (Dr. Shirley) Pentaglot Diction­

ary. The 2 vote in one. 8vo, cloth, 1.50. 
Longman's 1845. 133

A marvellous Scientific Dictionary. Covers the 
whole field of Medical Science, including /oology, 
Potany and Chemistry, with copious illustrations 
from Ancient and Modern Languages. “ This stu­
pendous work," sa>s l)r. James Johnson, “we scar­
cely know which to admire most.—The extensive 
erudition, or the unwearied, we might say, super­
human labor of its author.

I'ralih (Geo.) English Synonymes Explain­
ed. In alphabetical order, with copious ill­
ustrations and examples drawn from the best 
writers. Good Svo, edition, (6th) cloth, 799 
pp, 1.25. London 1837. 134

Wax Mllller (Prof.) Lectures on the Science 
of Language Delivered at the Royal Institution. 
2nd 8vo library edition, cloth, 2.00. Long- 
nans 1862. 135

Scott (Sir S. D. ) The British Army, its origin, 
progress and equipment ; front the Restoration 
to the Revolution. Illustrations. Large thick 
8vo, cloth, as new, 2.00.(pub. 21s.) 1880. 136
On the Army of the Commonwealth. Cromwell's 

measures iu 1057, Reformation of the Militia in Eng­
land, Scotland and Ireland. the Scot’s Lite Guards 
and Foot Guards, Anglo Dutch Brigades, Royal 
Fusiliers, etc.,etc.
Hassiiii-rr and Ford's llraina lie 

Works, with an introduction by Hartley 
Coleridge. Now edition, fine portrait of 
Massinger and a Vignette. Thick royal 8vo, 
cloth, 2.60. Lon. 1863. 137

•Ioiisoik (Ben.) Works with Life by W1111 \m 
Gifford. Fine port and vignette. Thick 
royal 8vo, cloth, 3.00. Lon. 1865.

Gregory (Dr. Olinthus). Memories of the Life, 
Writings ami Character of John Mason Good. 
Port. 172 pp. 8vo, cloth, 50c. Lou. 1828. 139 

One of the best examples and also one of the most 
learned wvii of mo lern times.
Wood (Rev. J. <l.) Uncivilized Races, or 

Natural History oe Man. (Unabridged 
edition). 2 vote in 1. Large and very thick 
imperial Svo of 1649 pages Illustrated with 
upwards of a thousand wood engravings, 2.50. 
Hartford 1870. 110

A complet3 account of the manners and cus­
toms and the physical, social and religious con­
dition and characteristics of the imeivihzc! 1 races of 
men 1 HKoKoiou tiii-: would. With full index, list 
of illustration-, ami a description of the races of 
Alaska and Siberia, by an Eminent American Ta x 
TELLER.

Household t'velopiediil of Ot.nkiiai. In- 
I'iiiimatkix. Containing over 10,000 receipts 
in all the useful anil domestic arts ; constitut­
ing a complete and practical library. N'anur­
ous engravings. Large 8vo, cloth, 1.50. 
Philadelphia 1883. 141
“ A large dnuble-columned, octavo volume of Still 

paces, well printed and handsomely bound iu cloth, 
it is a work of great practical value cud import­
ance.”— Weekly Journal, Michigan.
Phillips (W.) Introduction to Mineraology, 

with description of minerals and localities, 
places ami circumstances in which they may 
he found etc. 400 pp, 8vo, boards, 35c. Lon. 
1823. 142

TllP Desert World ; or, The Scenery, Ani­
mal and Vegetable Life, and physical charac­
ter of the wildernesses and waste places ot the 
earth. Numerous illustrations. Imp. 8vo, 
cloth, slightly soiled, 1.00. Lon. 1872. 143



IO STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

Scotland . Picturesque, Historical, Descriptive. Being a series of views 
of Edinburgh and its Environs. A fine thick 4to volume in pull morocco 
gilt, extra gilt edges, 12.00. Lon. J. G. Murdoch. 144
Illustrated by over seventy chromo-lithographs of scenery in the mountains, glens, 

lochs, sea coasts, also of palaces, castles and ecclesiastical buildings of Scotland, from 
original and copyright drawings by Sir XV. Allan, Clarkson Stanfield, George Cattermole, 
Thomas Cresxvick, David Roberts, J. D. Harding, Joseph Nash, XV. Simpson, and other 
eminent artists accompanied by descriptive, historical, antiquarian letterpress, by J.
Parker Lawson, M.A.

TllC 16ini By Jules Michele i. Illustrated 
by 2/o exquisite engravings by Giacometti. Imp. 
8vo, cloth, gilt extra. Newspaper cuttings in­
serted, 1.50. Lon. 1868. 144$
“ Animated by a flue and tender spirit, and written 

with an inimitable charm of language." Translator's 
Preface.
TllC Mountain Its external aspects ami its 

inner life, its lava streams ami its canopies of i 
snow, its torrents, ravines and forests. By i 
Jules Michelet. Name tons engravings, j 
Imp. 8vo, cloth, gilt extra, slightly soiled 1.Ô0. j 
Lou. 1872. 145 ;

Figuier (Louis). Insect World. Being a 
popular account of the orders of insects, to- j 
gethei with a description of the habits and 
economy of some of the most interesting species. 
Frontispiece, plates, and jfô illustrations. 8vo, j 
cloth, 1.50. Cassel. 146

Shakespeare (Heroines of), comprising the 
principal Female Characters in the Mays of the 1 
Great Poet. 48 highly finished portraits en- I 
graved in the highest style of art. from drawings 
by eminent ai lists, and other fine engravings, 
with letterpress extracts from the text, in Eng­
lish and French ; and critical essays on each of 
the characters. Royal 410, morocco extra gilt, 
gilt edges, a fine copy, 5.50. Lon. 147

----------- Another copy. Cloth gilt, gilt edges,
3.00. 148

Saunders (John). Portraits (27)and Memoirs 
of Eminent Living Political Reformers, by Sir 
Geo. Haytkr and other painters, with a His­
tory of Parliamentary Reform. Royal folio, 
cloth, gilt edges, 6.50 Lon. 1S40. 149
Proofs on India p«per, a few outside margins 

(common paper) A little fox«d. otherwise in good 
condition, and is a very line series of portraits. 
Origin» ly pub. r I. 4.1).
I’asselTs National Library, as follows:

Swift’s “Buttle of the Hooks,'" ami other pinces» 
Sydney Smith's “ Pet’ r Plymle "s Letters,” and s •• 
lected Essay#; Loiu> Bacon's “Wisdom of the Air 
cients,” “New Atlantis," “ Advancement of Learn­
ing." “Essavs civil and Moral; Dickens’ “Cricket 
on the Hearth,” “ Battle of Life," “Christmas Carol 
and the Chimes Macaulays “ Wa ren Hastims," 
Burleigh, John Hampden and Horace Walpole, Karl 
of Chatham and Francis Bacon; Milton’s “Para­
dise Lost," “ Regained," and “ The Diary of Samuel 
Pepys."

150All books of a high character bound by an ama­
teur, in 8 thick l2mo vols, cloth, 1.25.

Itlnckic’s Imperial Gazetteer. A Gen
krai. Dictionary of Geouraviiv Physicai . 
Political, Statistical and Descriptive. 
With 700 illustrations, views, costumes, maps, 
plans, etc., in 8 thick divisions. Clean as when 
issued, 2.25. Published at four pounds. 151 

“ I am satisfied that it will prove an eminently 
useful aid to geography, being compiled with accur­
acy and attention. It is also well printed and beau­
tifully illustrated.”—Captain W. H. Smyth, R.N., K 
8.F., D.C L., F.S., Arc., President of the lioyal Gen 
graphical Society of London.

“I hate 110 hesitation in approving highly of the 
plan on which it is to be conducted, and pronounc­
ing it o be a 111 ere valuable contribution to our 
geographical works of the present day than any other 
of the same kind with which I am acquainted."—(i. 
x. Walkku Aunott, LL.l)., F.L.S., F.R.K.E., Ac.. 

Professor of Botany in the Universit// of Glasgow.
“ 'h appears to be carefully and eorreotly com 

piled."—Captain (.’has. Dkinkwatkh Bbthune, R. 
N..C.B., F.R.G.S., of the Harbour Department Admit 
alty.

“Excellent 11 every way."—C. Piazzi Smyth, F.R 
S.F., F.lt.SA , Astronomer lioyal for Scotland, and 
Professor ns Practical Astronomy in the University ot 
Edinburgh.
Xapolrou III. Histoire de Jim.es Cezar. 

Imp. 8v<>. A fine edition in 2 vols, on larck 
PAVER, with the FOLIO Al l.AS OF PLATES, to- 

I gether 3 vols half morocco, top edge gilt, 2.50. 
Paris et Londres, 1865. 152

livrait (Lord) Workn, with his Letter- 
and Journals, and his Life by Tiio.ma^ 

* Moore. The favorite edition, with all the 
variorum notes, portraits and vignettes by 
Finden, from drawings by Turner, Stansûeld 

I and others. 17 vols feat), 8vo, cloth, 9.50.
John Murray, 1832. 153

Shepherd (R. Herne). Prose and Verse, 
lb mokoi s, Satirical and Sentimental, 
by Thomas Moore, with suppressed passages 
from the Memoirs of Lord Byron, chiefly from 
the author's manuscript all are hitherto inedit 
ed and uncollected, with notes and introduc­
tion. Port, of Moore. 444 pp, thick crown, 8vo, 
cloth, 1.00. Chatto & XVindus. 1878. 154

Hacillllay (T. B.) History of Fngland. Port. 
4 vols in I, with indexes. Thick 81 o, cloth, 
also the extra 5th vol in crown 8vo. doth, 1.25. 
Philadelphia, 1856-61. 155

Ewiim’s New General Atlas, with prelimi­
nary geographical dessertations ; nice colorai 
maps. 4U), half red morocco, 50c. Oliver & 
Boyd, Edin. 156



STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE. I

Harlean Miscellany (The.) A collection of scarce, curious and entertaining 
pamphlets and tracts, as well in manuscript as in print, found in the late 
Earl of Oxford’s library ; with notes by Malhara. 12 vols,.8vo, calf, 14.00. 
1808-11. 157
“This valuable political, historical and antiquarian work — an indispensable auxiliary in 

the illustration of the literature, manners, etc., of the British—contains between 600 and 
700 rare and curious tracts.”—Lou tides.

Circle of the Sciences, by the most 
eminent men of Science in their respective 
departments, edited by James Wilde. Por­
traits of Lord Brougham and others, and many 
thousands of illustrations. 2 very thick im­
perial 8vo vols, half calf, of above 1000 pp, 
each 3.50. Lon. n.d. 158
Vol. 1 takes in Exp ‘l imental.Chomieal.Mathemat­

ical and Mechanical Philosophy. Vol. 2, the Natural 
History of the Aniunil, V«nettoie and Minutai King­
dom, Geography ami Geology.
Histoire De L’Emierfur Napoleon par P. 

M. Laurent de I/Audrchk illustrée par 
Horace Veknet. Title a frit soiled, otherwise 
a fair copy of a first class biography. 799 pages, 
royal 8vo, half calf, 1.25. Paris 1839. 159

Pigot (R.) The Life of Man Symbolized by 
the Months of the Year, in a Series of 
Illustrations by John Leighton, F.S.A., 
and portrayed in their seasons and phases, with 
passages selected from ancient and modern 
authors. A beautiful 4to vol in cloth gilt 
extra, 2.50. 160

ticriliaill (Pierre). Elements of the Gold­
smith's Art, divided into two parts of fifty 
sheets each, on line and thick paper, in two 
portfolios. Imperial 8vo, 10.50. 161

A distinguished gold and silversmith of Paris. This 
flue work is a tacsimilo of th<- Paris edition, 1748, 
having the original title pages.
Drawingroom Por i rah Gallery of Emi­

nent Personages, with Memoirs, and 40 
beautiful portraits of the most eminent person­
ages of the time. Imp. 410, cloth gilt, 2.50. 
1859. 162

Includes Lords Palmerston, John Hassell, Stanley, 
Salisbury, Shaftesbury, Campbell, of t o in Camp­
bell, K ebucK, Faradny David Livingstone, ( liarles 
Dickens, Albert Smith, Charles Kean, Madame Al- 
bone, etc., whose names cannot be effaced from 
English history.
Oratorios — Novello’s Centenary Editions.

Thick royal 8vo, clean in wrappers.
Handel’s Israel in Egypt, 30c. 163
-----------Alexander's!?) Feast, 30c. 164
----------- Judas Maccabæus, 30c. 165
----------- Jephtha, 30c. 166
----------- Dettingen “Te Deum,” 15c. 167
----------- Ode on St. Cecilia’s Day, 20c. U>8
----------- Saul, 30c. 169

Lettres du Maréchal de Leroy Saint- 
Arnaud. Portrait and facsimile. Nice clean 
copy. 2 vols, 8vo, cloth, 1.00. Paris 1855 170 
Promoted to the chief command in the Crimean 

war, and was present at the battle of the 
Alma.

I’ictorial Itihlc for the Young: Containing 
an abridgement of the Old and New Testa­
ments, with explanatory notes ; illustrated with 
numerous colored plates and full page engrav­
ings of Biblical antiquities, etc. 410, cloth, gilt, 
1.25. Lon., Ward A Lock. 171

Nineteen Illustrations. Designed for the 
Cornhill Magazine, on fine and extra thick 
papa. 4to, sewn, 50c. Lon., Smith <0 Elder.

172
----------- Another copy, title soiled 35c. 173

Including Thackeray's "Foui* G ko no eh," “Ad- 
veuturoHof I'niPpr “ Roundabout Journey," Bala’s 
“W. Hogarth," etc.

Assault of Sevastopol. Two folding 
Topographical and Panoramic Sketches repre­
senting the Advanced Lines of Attack and the 
Russian Defences in front of Sevastopol, with 
letterpress descriptions. Small folio, sewn, 
15c. Pub. st Is by Chapman * HalL 171 

Champion (The) of The Faith Against 
Current Infidelity. 26 parts with title, 
unbound. Folio, 35c. 1882. 175
Edited by Dr. James Me.'aim, and contains a vast 

quantity of comb itivo information.
Charles (R.) Designs for Furniture suited fur 

Gothic Villas. 60 plates. Folio half calf, 
1.00. Lon. 1861. 176

Jaekson's (Guo.) Paper Mache Ornaments, 
upwards of 60 plates of beautiful designs, 
adapted to all the requirements of interior 
decoration of Mansions, Churches, Theatres, 
etc. Folio half mrocco 1.75. Lon. 1819. 177 
Presentation copy from Uiohy Wyatt to T. H. 

Wyatt, 1652, with book plate.
I’orl lock (Major Gen.) Geometrical Drawing, 

for Fortification, Military Mining, Defence of 
Coasts, etc., etc. 4to, boards, 50c. John 
IV/nale, 1858. 178

ITisviilimviilal Journey Through 
Cornwall by the author of “John Halifaxi 
Gentleman," with illustrations by C. Napie, 
Henry. 4to, cloth, 1.50. Macmillan, 1884.

179
This veryinteresting work is by Miss Dinah Maria 

Mvloi h, who also wrote many other very nice 
books.
Jewitl (Llewellyn; E. S. A. The Life and 

Works of Jacob Thompson. Port and 
numerous very fine steel and other engravings. 
Imp. 4to, cloth gilt, gilt edges, 3.00. For the 
author fry Virtue & Co. 1882. 180
A beautiful memorial volume in cream colored 

cloth, published by subscription, of this well-known 
painter.
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British Critic, vols i to 98, including 2 vols of indexes, 8vo, half calf, backs 
of some vols a bit broken, but all are trice and dean, 17.5°. 1793-1841. 181
Very nearly a complete set of the four series of this valuable repository of the best 

literature for fifty years, it having been discontinued two years later.
---------- Another set of 51 vols in fair condition, half rough calf, 7.50. 1793-

1818. ‘ 1K2
Henry (Matthew.) Exposition of the Old and New Testament ; Portrait. 

A very fine and tall folio copy in five vols, rebacked, Russia gilt extra. 
A beautiful copy for presentation in a college library, 15.00. Lon. 1761. 183

Select ions from the Calcutta Review. Parts 
1 to 31 thick Svo, sewn, 3.60. Calcutta 
1881 83. 184

Comprising the best Articles in tlie Calcutta Ileview, 
from tlie J uni k of Kir John Kaye, Sir Henry Lawrence, 
sir Herbert Edwardes, Sir Henry 1 ur mi, Kir Henry 
BavJinson, Kir William Muir, sir lticlmr l Temple, 
Sir Arthur Cotton, Sir John Ktrachey, Colonels Ulms- 
ney, Thullier and Mallesnn. Messis. Mart-hmnn, 
Sherer, Keton-Karr. Cust, Townsend, Keene, Mac- 
phersou and Bouliiois. Drs. Duff, Smith. Maekav, 
Oldham and Medlicott : and among Natives, Revs, 
Krishna Mohun Hanerjeea, Lall Hehary l)cy and the 
the famous family of the Dutts and Mittras. Ktui- 
linkman says it is a mine of information; a library 
in itself. To Indian oflicors, statesmen and writers, 
it is indispensible. Pioneer.—Win evw wants infor­
mation concerning History, Civil or Military Admin­
istration, Commerce, Art, bel gum. Travel or biog­
raphy, will find it in the back volumes of what. is. as 
Sir 1C Temple says, * a record of Indian thought f< r 
a period of m arly thirty-seven years.
Wel88 (M.) Biographie Universelle. 6o 

Fine Steel portraits of emim nf Literary and 
Scientific characters. 6 vols in 3, including 
the supplement, very thick, imp. 8vo, half 
calf, 4.50. 185

Wilson (Bishop! and Clement Crutiwkll. 
Holy Bible and Apocrypha, with notes, and 
various renderings. 3 thick 4to vols cloth 
2.25. 17-:..
This edition of the Bible is celebrated, hh it con­

tains the scarce third Hook of Maccabees, this copy 
is nice and ean and has tine broad margins. 
Wliitty («1. Irwine) Proposed Wat Kb Svm.v 

and 8k.wf.kaub fob Jerusalem, with descrip­
tion of its present state and tonner resources. 
Maps and illustrations with an introduction 
by Dean Stanley. Avery interesting work. 
8vo, cloth, 1.00. For the Syrian Improvement 
Committee. 1863. 187

Barnett (W. II.) Wai.kh about Jerusalem 
ami its Environs. Folding map and fine steel 
engravings. Royal 8vo, he If calf, 1.25. Lon. 
1844. 188

I il lia ri <m’s Gazetteer of The Worli». a 
Dictionary of Geographical, Physical, Political, 
Statistical, Historical and Ethnographical 
Knowledge, from the most recent authorities. 
Illustrated with numerous woodcuts and one 
HUNDRED AND TWENTY STEEL ENGRAVINGS 
14 vols, royal 8vo, cloth, nice clean copy, 3.25. 
Edin., Fullarton i Co. 189

W’on!sworth (W.) Complete Poeik ai 
Works. Moxon’s genuine and authorised 
edition. Fort and numerous illustration*. Royal 
8vo, cloth gilt, 2.00. Lon., Ward & Lock.

190
Art ami Sony:. A series of Okiginai 

111<hii.y Finished Steel Kn ;ravin<;s front 
Masterpieces of art of the Nineteenth 
Century, accompanied by a selection of the 
choicest Poems in the Enoeish Language, 
Edited by Robert Bei.e. Royal 410, cloth, 
gilt edges, 2.25. Bell A Daldy, 1867. 191
About thirty exquisite engravings are here pro­

duced for the first time, from a collection made by 
a connoisseur and executed under his directii r. 
They embrace désigné by Martin. Turner, Bober 1 
Stothard, Collins, all exquisitely engraved in line.
I.ilirary of Hiit<‘rlainiiiu Knowledge

An excellent series, puli, by N’ATTAI.i. All 
illustrated. 23 vols, doth gift, nice amt dean. 
7.50. 1847, etc. 192

CnMiNtisiNci—The Umpire nt cliimt and its Inl.ah 
itants. by Sir John Dmvis, 2 vols : Past and Present 
State of Umni eii, by William Clarke, ‘2 vols : l.am 's 
Modern Egyptians, 2 vols: Paris and its Historical 
Seems, 2 vols; Jardines Criminal Trials, 2 vol 
Westall's Himloos: Their Government, Fine Arts, 
Architecture, Literature, etc., 2 vols; Malkin’s His- 
toiical Parallels, 2 vols; Insect Architecture, Tran 
formations. Miscellanies, 3 vols ; Habits, Faculties 
and Aichiteeture of Birds. •> vols: History ofVeg t- 
able Substantives, used in the Arts and in Domestic 
Economy, 3 vols.
Alison (Archibald). History of Europe, 

From the commencement of the Frem ii 
Revolution, 1789, to tlie Restoration of the 
Bor riions in 1815. 4 vols, also from the Fai i 
of Napoleon, 1815, to tlie Accession ot 
Loris Napoleon, 1852, the complete work. 
A clean and uniform set in 8 vols, royal 8vo, 
cloth, 6.50. Harper, 1860. 193

I It mint v (The) Principle ok Religious 
Liberty. 208pp. 8vo, cloth, 60c. Lon. 1860.

194
A Philosophical Argur^rt w'fch a Review of tlie 

Controversy, as conducted on grounds of Reason and 
Expediency, in the Writings of Locke, Warburto 
Paley, Dick, Wardlaw, Gladstone, and Martineau.
liydr (E.) Lord Clarendon, History of the 

Rebellion and Civil Wars in England ; new 
edition from the originalMSS., in 7 vols. l2mo, 
cloth, boards, 1.50. Oxford, 1839. 195
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O'Brien (A’. Barry, author of “ 7’//<: History 
of the Irish Land Question. ”)—Fifty Years of 
Concessions to Ireland, 1831-1881, complete 
in 2 thick vols. 8vo, cloth, 3.00 (pub 32s.)

1954
-----------Second Series, separately, the more

interesting and important of the two series, 
embracing the period from the Death of 
O’Connell in 1817 to 1881, 1.50 (pub 10s).

196
“ It is much more îtlian a review of fifty ye ire' 

history, as its title may seen to imply. His work is 
re illy a series of historical studios, ei ch tolerably 
complete in itself, and each covering a long period 
of time, desigi ed to elucidate the whole progress of 
the problems involved. The method is scholarly 
and scientific, and considering the s'rength of Mr. 
O’Brien s convictions which he makes no attempt to 
hide, it is pursue I with a discretion and a freedom 
from prejudice which must commend themselves to 
thrse who differ most from the author's conclusions 
We may, however, recommend his very carefully and 
skilfully written work to politicians of all schools as 
one especially well worth reading at the present 
time."—Athena1 tun.
Harpvrs Uassial Library. 7 vols, 

12mo, cloth, 1.50. 197 |
Comprising Ciec o Orations, translated by Dvngan 

& Mblmoi th,3 vols, Thucydides 2ivo 8,1 >einostheues 
2 vols, all nice and clean.
Itrewsfrr (Sir David). Lifvol Sir Isaac New­

ton. Port, 12mo, doth, 25c. Harpers, 1840.
198

Harrow (John). Life of Peter the Great.
Port. 12mo, cloth, 25c. Harpers, 1840. 199 j

W ill lord (E.). M. A. Louis Napoleon, Ex. 1 
Emperor of the French : “ A Biography,” 158 i 
pp. Post 8vo, sewn, 15c. 1873. 200j

A capital one it is, and will well repay the reader 
Commences with the Bonaparte House, 17GÎ», until, 
the death of the Third Napoleon, at Chislchurst, 
1873.
Pierce (J.). M.A. Stanzas and Sonnets, most- 

y reprinted from ‘lie English magazines, and 
others hitherto unpublished. Post 8vo, cloth, 
35c. Longmans, 1887. 201

Eustace's Classical Tour Through Italy.
3 thick i2tno vols, cloth, boards, bound up 
without the first titles, 75c. 202

Tracy (Madame de). Essais Divers, Lettres 
et Penses. Crown 8vo, cloth, boards, 75c. 
Paris, is32.

Sarah Nkwton married the Marquis Tracy, who 
was a Liberal member ot the Chamber of Deputies 
from 1827 to 1848.
II lack s Guide to North and South Wales. 

Numerous illustrations, the folding maps in this 
case being mounted m canvas. Thick post Svo, 
cloth gilt, 50c. 1867. 204

Englishwoman in IJgypt (The). Written 
during a residence there in 1842-3-4, with 
E. W. Lane. Illustrated. 2 vols in 1, l2mo, 
half calf, 40c. 1844. 205

Ellis (Dr. John). The New Christianity. A11 
appeal to the clergy and to all men in behalf 
of its life of charity. Crown 8vo, 50 pp, sewn, 
40c. 1877. 206

A good work on the drink question and on social 
evils, etc.

Inwards (Jabez). Memorials of Temperance 
workers. 324 pp, crown 8vo, cloth, 30c. Lon. 
1879. 2064

Containing sketches of abont 100 workers in this 
great Reformation including Jabrz Hcrnr, John 
Cahhkll founder of the (treat publishing house; the 
well known Uro. Ckuikshank, Joseph Stvrgk, etc.
Railisay (Dean). Pulpit Table Talk. Remarks 

and Anecdotes of Preachers and Preaching 
12ino, sewn, 162 pp, 20c. Ediu. 1887. 207
Lectures of a popular and discussivv character 1 n 

Styles of I're idling, modes of preparing sermons. 
The créât preachers of past days, quaint texts. 
Preachers of the Reformation and Puritan periods. 
French Nonconformists, A me lean Preachers etc. 
Cliaill 11 (Paul du). The Country ot the Dwarfs. 

Numerous illustrations. Crown 8vo, cloth,
gilt, no title, 35c. Harpers. 2074

Camps and Quarters. By Alu m ram* For­
mes, the ivell-knon'n war correspondent G purge 
IIk.nty ami Chaules Williams. 112 pp, 
thick 8vo, sewn, well printed, 15c. Ward &. 
Lock 1889. 208

A series of 11 papers by these well-known and first- 
class writers, including. “ Zeal in the Ranks," 
“ Turning the Tables," * The Building of the Yacht,” 
“ Out with the Redshirts," etc.
iloare 's (R).Universal Assistant and Com- 

PLETE M ecu an ir containing over one million 
Industrial fai ts, calculations, receipts, pro­
cesses, trade secrets, rules, business forms, legal 
items,etc. Illustrated with 500 engravings, 
about 1000 pp. Crown 8vo, cloth, 1.50. N. Y.

208j
CrillitllS (A.) Locked Up. Front and illustra­

tions. Crown 8vo, cloth, 10c. London 1887.
209

A rattling story of fraud discovered and virtue re­
warded.
Cowans (David). Anecdotes of a Life on the 

Ocean ; Being a portion of the experience of 27 
years’ service in many parts of the World. Front. 
Post 8vo, cloth, 30. Glasgow, 1880. 210

Black (Geo.) First Aid in Accident and Sud­
den Illness. Illustrated. 8vo, boards, 40c. 
Lon. Ward <V Lock. 211

A hook of ready reference in times of emergency, 
a manual of instructions for ambulance students, 
etc.
strange Dwellings. Being a description 

of the habitations of animals by the Rev. j. G. 
Wood. Front and numerous illustrations. 
Crown 8vo, cloth gilt, gilt edges, y// />/., 75c. 
Lon. 1882. 212

illallork (W. II.) Is Life Worth Living* 
Crown 8vo, cloth, 40c. Chicago, 1879. 213

(■upland (Emma) Ovids Epistles in English 
Verse. With some original poems. 324 pp., 
crown 8vo,cloth, 35c. Rivington's, 1842. 214

Burton's Die mon ary of Everyday Cook­
ery and Housekeeping Book, colored plates, 
404 pp, crown 8vo, cloth, gilt, 75c. Lon. 
Ward cY Lock. 215

Comprising instructions for mistress and servants. 
A collection of over 1(150 practical receipts ; with nu­
merous colored and other illustrations showing the 
proper mode of sending dishes to table.
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MantvH's (Dr.j Geological Excursions 
through the Isle f Wight and Dorsetshire. 
New edition by T. Rupert Jones, F.G.S. 
Numerous beautifully executed woodcuts, and a 
colored Geological map. 50c. 216

------------Wonders 01 Geology ; or a Familiar
Exposition of Geological Phenomena. New
edition, revised by Rupert Jones. With
colored mapy plates, and upwards of 200 beauti­
ful woodcuts. 2 vols, 75c. 217

----------- Petri factions and their Tea hixgs ;
an illustrated handbook to the Organv Remains 
in the British Museum. Numerous beautiful 
wood engravings y 50c. 218

Keel oil’s Lady’s Bazaar and Fancy Fair Book. 
Numerous illustrations of fancy work, etc. 383 
pp, cloth, gilt, 80c. Lon., Ward Lock. 219 

Containing suggestions upon the getting up of 
bazaars, instructions for making articles in embroi­
dery, earn- work, crochet, knitting, netting, tailing, 
rustic work and cane work ; dime ions for making 
ske'eton leaves, phantom b >u<]uets, and for paint­
ing on ivory, china, white woo I, tap.-stry and terra­
cotta
Guriev (R. R.) Life and Eloquence of Syl­

vester Larned, of New Orleans Port. Thick 
post, 8vo, cloth, 60c. 1844. 220

GII Is ton (A. S.) Aphrodite and Other Poems. 
294 pp, crown, 8vo, cloth, 40c. Lon. 1SS4.

221
Includes “A Bachelor's Beverie," “The Demon’s 

Hunt, ’ “Legend of Norman ly“ Ages Ago." “ The 
Power of Love," “Yale of Time, " “The Willow,” 
etc., and numerous songs.
Illingworth (Thus.) Distribution Re­

form. The remedy for industrial depression 
and for the removal of many social evils. 184 
pp, crown 8vo, sewn, 20c. Cassell & Co.

222
A first-rate work on pra -tical politics and1 political 

economy, and discu-sing such questions as “ Primi­
tive Labor and Capital," “Our Colonies anil India, ’ 
on ' I-ree Trade and Natuial Law,' on " (lulling the 
Public," “ l air Trade ami Protection," etc.
•Jvrrold (Blanchard). At Home in Paris. In 

Peace and War. The two series in 4 vols. 
Crown 8vo, cloth, 2.50. Pub. £2.2s. W. H. 
Allen, 1871.84. 223

Morning Thoughts in Prose and Verse. 
On single verses in the successive chapters of 
the Gospel of St. Matthew, by a country Clergy­
man. !2tno, Russia, 35c. 1826. 224

By J. W. Cunningham, Vicar of Ha row, and the 
author of the “ Velvet Cushion " and ovhor works. 
Merrilliail (Archdeacon). Passages from his 

Missionary Life, and journals among the 
Kafirs, the Hottentots, and the Frontier Far­
mer. 12mo, cloth, scarce, 40c. 1853. 225

Young llragooil, The, By one who has 
served. Illustrated. Post 8vo, cloth gilt, 35c. 
Lon. 1866. 227

Lucas (Margaret Bright). Memoir. Sister 
of John Blight, and the Devoted (?) President 
of the British Women’s Temperance Associa­
tion. Portrait. Printed on special paper. Post 
8vo, cream colored, cloth, 50c. London. 228

Owen (F. M.) Soldier and Patriot, the Story 
of George Washington. Third edition. Illus­
trated. Crown Svo, cloth, 40c. Cassell, Peter <t 
Galpin. 229

Preston's (T.) Patriot in Arms, with tv,, 
photos. Crown 8vo, cloth, 30c. 1881. 230

Contains about twenty addresses and sevmmi-. l.y 
celebrated preachers of the lust, century, in i> aise 01 
mi l illustrating the - rigni and history of the volun­
teer move.neut, including Dii.Valpy, the gre.it clas­
sical scholar, the saii.tly Richaud Ckcil, good old 
Du. Ripon, and the eccentric but solid old Ruwi.xm 
Him., who prea bed from the text “ Some trust in 
chariots and some in horses.” Three classes of 
person-, should be interested in the wo k, the Mili­
tary man, the Taxpayer, and the Christian.
Illlllielll (A. J.) Needless Misery at Home, 

and Abounding Pleasure in the West. 146 pp. 
Port 8vo, boards. A few copies remaining, 
roe. each. Pub. is, 231

Old Towns mid New Domains ; or. Birmingham 
and Canada Revisited and Contrasted. The author 
in his dedication (which contains more self help- 
philosophv and practical coiiimm sense than a score 
of the misleading circulars and pamphlets, etc., 
distributed by interested and «peculating agents) 
declares, A man to he of more v due than many pigs, 
and invites the Christian money worshippers, the 
giddy headed holders of Peruvian and Egyptian bonds 
to turn their attention to a sensible system of co­
operative emigration. He discusses such subjects as 
the C.P.R., the North-West and Combina Districts. 
Twenty Bushels to the Acre, Ontario and Emigra­
tion, A 1 :s Seeing I’olicy Needed, Montreal, Ottawa, 
Galt, Ihv itford, Guelph, Exporting Cattle to Eng­
land, etc., etc.
Aliviviit and Modern Geography and Hi- 

TORY, by Put/, and Arnold. 2 vols, crown 8vo, 
half calf, 50c. 1862. 232

PlMTSIgV, iVCi Dod’s Peerage, Baronetage, 
and Knightage of Great Britain and Ireland, 
for 1889, including all the Titled Classes. Post 
8vo, cloth extra, gilt top, 50c. (pub. 10s. 6d.) 
Whittaker. 234

Contains complete lists of Princes, Peers, Peer 
esses. Bishops, if «rouets, Privy Councillors, Knights 
of every Order, Lo ds of Session, and uli persons- 
styled Lord, Lady, or Honorable, and other interest­
ing information.
Srllilli (Dr. Philip). Three Biographies, Sain i 

Augustine, Mêlant thon, Neandkr. Nice 
post 8vo vol, cloth, 50c. Nisbet, 1886. 235

I'.inklinrst (E. Alloway). The Wisdom 01 
Edmund Burke. From his letters and 
speeches. Post £ vo, cloth, 75c. John Murray, 
18S6. 236

Wilson (H. Schultz). Studies in History,
Legend and Literature. Crown 8vo, cloth,
1.00. Lon. 1884. 287

W atson (.1. L.) KNtfcc and the Reformation 
Times, with introduction by Robert Muir of 
Hawick. Post 8vo, cloth, 60c. Glasgow, 
Dunn (t Wright. 238

Parry (Sir W. E.) Great Arctic Navigator. 
Memoirs by his son. New edition. Port. A 
King's College Prize, therefore beautifully bound 
in green morocco gilt, gilt edges, 1.00. Long 
mans, 1865. 23#
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Kirks (Prof. T. R.) Matter and Ether, or The Lilliiotts Military Catechism, lath edition 
Secret Laws of Physical Change. Crown 8vo, revised by Capt. Walton. Post Svo, 30c. 1802. 
cloth, 40c. Cambs., 1862. 240 250

Hitman's (Rev. II ) History of the Jews from 
the Earliest Period to the present time. Maps 
ami illustrations. 3 vols. Post 8vo, cloth, 
60c. New York, 1833. 211

Itrotlic (Sir 11.) Mind anii Matter : Physio­
logical Inquiries illustrating the Mutual relat- 
tions of the Physical Organization and the 
Mental Faculties, with notes by the American 
editor. Post 8vo, cloth, 50. Putnam, 1857.

242 I
Waulvrs (A. J.) Stanley's Emin Pasha 

Expedition. 878pp, with map and thirty- 
four portraits and illustrations. A capital vol. 
on good paper. Crown 8vo, cloth, 1.00 Lon. 
1890. 243

Killgsley (Henry) Valentine. A French Roys 
Story of Sedan. 2 vols, post, 8vo, cloth, 00c. 
Tinsley, 1872. 211

Thomas (Rev. David). The Crisis of Being. 
Six lectures to young men on religious decision. 
Crown 8vo, cloth, 25c. 1850. 245

Pililiock’s Goldsmith’s Histories of Eng-| 
land, Rome and France; also, Mangnall'sl 
Historical Questions. Mostly illustrated and 
extending to upwards of 400 pages, strongly half 
bound, 75c. the lot. 246

Trollope (T. A.) The Story of the Life of 
Pius the Ninth. Post 8vo, cloth, 30c. 1877-

247
Controversy : Christianity versus Secularism. 

Authorized verbatim report of the deliate between 
Kev. Brewin' Grant, B.A., and Joseph 
Svmf.s, Esq., at Hartlepool, on Feb. 24-5-6-7, 
1880. Crown 8vo, sew n, 25c, 248 |

Jesse (Edward). A Summer’s Day at Hamp­
ton Court, its palace and gardens ; with an 
illustrative catalogue of the pictures, Post 8vo, 
cloth gilt, s aree, 60c. Murray, 1839. 249

Abridgment of the History ol England, by 
Dr. John Lingard. With continuation ,-nd an 
appendix to 1873, by James Burke. 721pp. 
crown 8vo, half calf, 75c. 250!

Itliriiet (Bishop). Lives, Characteis, and an 
address to posterity. With two prefaces and 
five unpublished letters, by the Countess of 
Rochester, upon the conversion of her son. 
Thick I2H10, boards, 40c. 1823. 251

dorr (Thus.) The dream of Melzar and other [ 
Allegories. Tinted front, 2nd edition, post 8vo, 
cloth, 35c. Marcus Watd 1879. 252

Yollge (Charlotte M.) The Story of the Chris­
tians and Moors of Spain. Vignette, post 8vo, 
cloth, gilt, 40c. Macmillan 1882. 254

Abercrombie (Dr. John) Inquiries con­
cerning the intellectual powers and the in­
vestigation of truth. 12mo, cloth, 30c.
1833. 255

Montgomery's Religion and Poetry. Intro­
duction by Gurney. Post 8vo, cloth, 85c. 
Nishct 1847. 257

Horan (Dr. John) F.8.A. Memoirs of Our 
Great Towns with Anecdotic Gleaning, con­
cerning their worthies and their oddities. New 
edition with 38 illustrations. Crown 8vo, 
cloth, 1.75. Chatto & Windus 1882. 257-j
A throughly enjoyable volume by this able author. 

It is puhlisijed|at 12s lid, and this copy is clean as

StOWell (W. H.) The Missionary Church de­
signed to show that the spread of the Gospel is 
the proper business of the church. 12mo, 
cloth, 25c. 1840, 258

Smith (Albert) Hand-book to the Grand Mov­
ing Diorama of Constantinople, the Dardan­
elles, and the Bosphorus. Front and maps 37 
pp, post, Svu. cloth, 25c. Scarce, 1864, 259

€llilli<|liy (Father). The Priest, the Woman, 
and the Confessional. Port. Post 8vo, cloth, 
50c. Chicago, 1880. 260

Horehester (Dr. Daniel). The Problem of 
Religious Progress. 600 pp., post Svo, cloth, 
60c. 1881. 261

ItOSCOe (Tlios.) Life and Writings of MlONKL 
de Cervantes, with Literary and Historical 
Illustrations from Authentic Documents sup­
plied by Spanish Biographers and other Editors 
of his works. 412 pp,, 12mo, cloth, 40c. 262 

Xealc(J.) The Mutiny at Sitiheaii and the 
Nore. 415 pp., 12mo, cloth, 35c. 263

Paley's Natural Theology. with illus­
trative notes by Lord Brougham, and Desserta- 
tions by Sir Clias Bell, with numerous wood- 
cuts, nice little edition in Clias. Knights 
Weekly issue. 4 vols, sewn, 40c. 263J

Smith's (Dr. Southwood) Philosophy of Health, 
the Physical ami Moral Constitution of Man, 
and The Promotion of Human Longevity ami 
Happiness. In the same excellent series of 
Chas. Knight. 4 vols, sewn, 50c. 264

Pompeii. Numerous illustrations. 2 vols, 
post 8vo, cloth, 75c. Chas. Knight, 1831.

265
Historical Parallels. 2 vols, post 8vo.

cloth, in the same very nice scries, 75c. 266
Greek Testament consisting of the Text of 

Scholz, with the Readings both textual and 
marginal of Griesback, the Variations of the 
Editions of Stephens, 1550, of Beza, 1598, 
The Elzevir, 1693. Bagstcr's nice narrow 
edition for the Pocket. Cloth, red edges, 50c.

267
St- Perre's Etudes de la Nature. A neat 

little izmo set in 8 vols, red calf, gilt backs, 
1.25. Paris, 1825. 268
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Metastasio’s Opere. 12 vols in 6, thick 
i2mo. A neat uncut copy, with portrait, 1.03. 
Prato, 1823. 269

Lolmc (J. L. de). The Constitution of Eng­
land. l6mo, calf. Front, and vignette. 35c. 
Doves English Classics. 270

----------- Another copy in hoards, 20c. 2/O.t
Tillers (M.) History of the Consulate and the 

Empire of France under Napoleon, vols 1 to 9. 
8vn, and the only authorized edition, half
calf, 1.75. 271
Embracing the perioi .otwe-n 1799-1H09, anil has 

portraits of Napoleon, Talleyrand, aud others. A 
cheap lot of the library edition.
Dllhell (Dr. Horace) Winter cough, catarrh, 

bronchitis, emphysema, asthma, and the princi­
ples of diet in disease Crown 8vo, cloth, 40c. 
Churchill, 1866. 272

Argyll (Duke of). The New British Constitu­
tion and its Master Builders : a treatise on the 
Irish Question. Post 8vo, cloth extra, 30c., 
(pub. 3s. 6d.) David Douglas. 273

'• Considering how thoroughly the question has 
been thrashed out, and how treely the Duke of Ar­
gyll lias already contributed to its discussion, the : 
freshness and fervor of this treatise upon its consti­
tutional aspects are remarkable.’—Scotsman.
It illglak(-'s (Alex. W.) Invasion of the Cri­

mea, its origin and an account of its progress, 
vols 1 and 2. 1'ortrait and folding maps. 
Thick crown Svo, cloth, 1.00. 1863. 274

Piirkyns (Mansfield). Like in Abyssinia ; 
Being notes collected during three years' resi­
dence and travels ill that country. Illustrations.
2 vols, crown 8vo, cloth, 75c. 1854. 275

t'oekill (John). Reflections after Reading, or 
Sketches Biographical, Ecclesiastical and His­
torical. Crown, 8vo, cloth, 75c. 1843. 276
This rea lablo and excellent work contains articles 

on William Penn, Washington, lion 1 parte, Lord 
holinghroke, Sir liobert Wu pole and many others.
Ranke (Leo). Civil Wars and Monarchy in 

France in the sixteenth and .seventeenth cen­
turies. Crown 8vo, cloth, 60c. 277

I'rillie (W. C.) Boat Life in Egypt and Nu­
bia. An interesting work with numerous illus­
trations. Crown 8vo, cloth, 60c. 1857. 278

Johnson (W. W.) Sketches of the Late De­
pression ; its cause, effect and lessons, with a 
synoptical review of the leading trades during 
the last decade. 258 pp, 8vo, cloth, 35e. 
Montreal 1882. 279

Not at all a bad book for these times. 
Wilkinson (Dr. Garth). The Human Body 

and its connection with Man. 491 pp. Crown 
8vo, cloth, 60c. London 1861. 280

Stanley (H. M.) How I Found Livingstone. 
Travels, Adventures and Discoveries in 
Central Africa ; including an account of a 
four months residence with Dr. Livingstone. 
Folding and other maps, and numerous illustra­
tions. 736 pp, 8vo, cloth, gilt, 2.00. Toronto 
1873. 281

Shaw (Geo.) F.R.S. Zoological Lectures Deliv­
ered at the Royal Institution in 1806 and 1807. 
2 vols, 8vo, half calf, 50c. 1809. 282

Platt Her (Prof.) and Dr. Muspratt. The Use 
of the Blowpipe in the Qualitative and Quali­
tative examinations of Minerals, Ores, Furnace 
Products, and other mctalic combinations. 3rd 
edition. Numerous illustrations. 8vo, cloth, 
60c, Churchill, 1854. 283

Ferrey (B.) Recollections of A. N. Wrlby 
Pugin and his father, Augustus Pugin, with 
notices of their works, 473 pp., 8vo, cloth gilt, 
1.25. L011. 1861. 284

Positive Medical Agents ; Being a Trea­
tise on the New Alkaloid, Resiltoid and concen­
trated preparations of Indigenous and Foreign 
Medieal Plants. 8vo, cloth, 50c. 1854. 285 

Bennet (Dr. J. H.) Practical Treatise on the 
Inflammation of the Uterus, its Cervix and 
Apiiendagcs, and its connection with other 
Uterine Diseases. 6th edition, large 8vo, 
cloth, 1.00. 1864. 286

Pure! ra (J.) and Dr. Lee. Treatise on Food 
and Diet, Dietiea! Regimen, The Digestive 
Organs, etc., etc, A valuable work on the 
functions and use of food. 8vo, cloth, 75c. 
1843. 287

Keaton (P.) Six Months’ of Reunion, A 
Clergyman’s Holiday and how he passed it. 
Front. 2 vols, post 8vo, cloth, 60c. Lon, 
1860. 288 
Instructive aud readable volumes,

Historiens, Letters by; On some Questions of 
International Law. Large 8vo, cloth, 1.25, 
Macmillan 1863. 289
By Grenville Vernon Harcourf, a Foriea of learned 

disquisitions reprinted from the "Times" news 
paper.
Maeatlllay's (Tlios. Babindton) Character of 

the Clergy in the 17th century. Considered with 
an appendix on the character of the gentry as 
given in the History of England. This -wort; 
should accompany Macaulay’s. 8vo, cloth, 40c. 
Canibs. 1849. 290

llllttoil (Barbara). Mrs. Alexander. The
Primrose Letter and Reference Book with mot­
toes. A very useful 4to volume well arranged 
and printed on good pa)>er. Cloth, gilt, 85c.

291
Nolan (Capt. L. E. ) _ The Training of Cavalry 

Remount Horses. New edition, 30 plates 8vo,
cloth, 50c. London 1861. 892
('apt. Nolan was killed in the cavalry cliarce at 

Balaclava, Oct. 25th, 1854. His two brothers (soldiers! 
were both slaiu in battle.

Leggett (B. I
land. Crown

Hewlett (W.
Transfer of tl 
Lords in regar 
the Court of 8 
cloth, 75c. I 

Wliewfll's (1 
including Poli 
cloth, hoards,

Atheism an
lectures by cu 
laughs Hall
As follows, Evi 

ol St. Paul by I'ri 
ity, also the Allé 
inif of (be New T 
of the Hum in i'l 
Iturrv, the Varia 
lion to the Kvidt
Bryant (J. C

tary Book-kei 
8vo, cloth, bo

Admiralty
and its Defec 
1861.

Bossuet (J. I
vcrselle. 8v< 
in 1, 75c. L 

Bray (Mrs.) « 
taut, A Tale 
edition. Fron 
man <l ‘ Hall,

Itiirrass (Re
men. 346 pp. 

)latlivws ((
Autobiograph 
corresponde™ 
Charles 1) 
trait*. 2 vo 
1879.

---------- Anotl
portraits. 1. 

North (Christ 
son. Compi 
sources, ami 
kenzie, D.C.! 
acteristic illii 
8vo, cloth, i.

Story (k.H.)
1 .EE, Ü.D. 
With introdu 
port. 2 vols, 
ett, 1870.

Tristram (I
Alford (Dean). Progymnasmata. Passage» in 

Prose and Verse from English and Greek au­
thors for translation. 8vo, 204 pp, 35c. Cambs 
1845. 293

Holden’S (Rev. H. Ashton). Foliorum Cen- 
turial. Ohiefly from the University and 
College examination papers. Crown 8vo, cloth, 
35c. Cambs 1852. 294

fhe Bible, I 
• leography, 
Holy Land, 
cloth, 6oc.

IIlime’s (Da
Invasion of J 
1688. Com 
ly 1000 pp v 
1.25. Loiidi
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LvKKVtt (B. F.) A Tramp Through Switzer­
land. Crown 8vo, cloth, 3Gc. 1887. 295

Hewlett (W. 0.) Some Reasons Against the 
Transfer of the Jurisdiction of the House of 
Lords in regard to Scottish Titles of Honour to 
the Court of Session of Scotland. Crown 8vo, 
cloth, 75c. Lon. 1883. 296

Wliewell’s (Dr. W.) Elements of Morality, 
including Polity. English 8vo edition, 2 vols, i 
cloth, boards, 75c. 1815. 297

Atheism amri Christianity. Six capital 
lectures by eminent men, delivered in Buai>- 
uvqhn Hall of Science. ?uc. 298 |

As follows, Evident! il Value of the Early Epistles ; 
ot St. Paul by Prof. Périmer. On Human Kuspousibil- j 
ity, also the Alloyed Ditticultios in the Moral Teach- 
in;» of thu New IVstunent, by Prep How, l erfecion 
of the Hum m Character of Jesus Christ, by Canon 
Barry, the Variations of the Gospels in their It el a 
tion to the Evidences of Christianity by Prof. Birks- | 
Bryant (J. C.) New and Standard Elemen-. 

tary Book-keeping, Theoretical and Practical, j 
8vo, cloth, boards, 25c. 1890. 299 ;

Admiralty Administration, Its Faults 
and its Defects. 8vo, cloth, 35c. Longmans, j 
1861. 300

Bossiivt (J. B ) Discours sur l’Histoire Uni­
verselle. 8vo, on large paper, calf gilt, 2 vols ' 
in 1, 75c. Londres, 1809. 301 !

Bray (Mrs.) well known Novelist. The Protes­
tant, A Tale of Queen Mary. New ami revised 1 
edition. Front. Crown 8vo, cloth, 40c. Chap- j 
man d’ Hall, 1881. 302 |

Burra ss (Rev. E. ) A Gallery of Distinguished 
men. 340 pp., post 8vo, cloth, 35c. 1870. 303 j

tlatlivws (Charles James). Life. Chiefly 
Autobiographical. With selections from his 1 
correspondence and speeches. Edited by j 
Charles Dickens. Has the theatrical por-1 
traits» 2 vols, 8vo, cloth, 2.25. McMillan, 
1879. 303i

---------- Another. Also a clean eopy% but no
portraits. 1.25. 304

North (Christopher). A Memoir of John Wil­
son. Compiled from family papers and other 
sources, and an introduction by Shelton Mac­
kenzie, D.C.L. Fine portrait, and other char­
acteristic illustrations of a Scotch Judge, etc. 
8vo, cloth, 1.00. 1863. 305

Story (K.H.) Life and Remains of Robert 
Lee, D.D. Minister of Old Greyfriars, etc. 
With introduction by Mks. Oliphant. Fine 
port. 2 vols, 8vo, cloth, 1.75. Hurst & Black­
ett, 1870. 306

Tristram (H.B.) LL.D. Natural History of 
the Bible, being 1 Review of the Physical 
Geography, Geology and Meteorology of the 
Holy Land. 2nd edition revised. Crown 8vo, 
cloth, 60c. Lon. 1868. 307

lllillie’s (David). History of England from the 
Invasion of Julius Osar to the Revolution in 
1688. Complete in a thick 8vo, vol., of near­
ly 1009 pp. well printed but small type, calf 
1.25. London 1824. 308

Rugtf (Thos.) Creations Testimony to its God ; 
or, The Accordance of Science, Philosophy and 
Revelation. Crown 8vo, cloth, 60c. 1858.

309
IMlIieun (John). Of the First Life Guards. 

Travels in Western Africa in 1845 and 1646. 
Port 2. vols, crown 8vo, cloth, 65c. Bentley 
1847. 810

Comprising a journey from Whxdali, through the 
kingdom of Dahomey to Adofoudiu 111 the interior.
Abercrombie (Dr. John). Thu Philosophy 

of the Moral Keelings. 8th edition. I'ost ovo 
cloth, 30c. 1849. 311

Cassell's. The Sea Its Stilling Story of 
Adventure, Peril and Herosim. Complete anil 
clean in the 40 orignal parts, forming 1 lto 
vols., I'ILI.kii WITH 11.1.VSTUATI0NS, 2.00, The 
work is by K. Whytnper, author of 11 Travels 
in Alaska,” and cost about 7.00. 312

Sliaw (E. M.) Chief Officer lire Jirigadi /.on- 
don Eng.) Kike Fmotkttion. A complete 
manual of the organization, machinery, dise ip- 
line and general working of the Eire Brigade of 
London. 332 pp, 8vo, cloth, 75c. London 
1876. 313

<ir«ve (John). Epidemics Examined and Ex­
plained ; or, Living Germs proved to he a source 
of disease. 8vo, cloth, 30c. London 1850. 314 

I’itrllfonl (.lolin W.) The Morning Song, 
A Ninefold Praise of Love. 372 pp. 4to, prin­
ted on line paper, hoards, 40c. Elliott Stock. 
1883. 315

Contains the Song of the Earth’s Beauty, theSen g 
of Lite, the Song ot sorrow, the Song of the Bast, 1110 
Song of Incarnate Love, of Love’s Triumph, the Mill 
taut Host, the lteiiiiiem Song.
<’r«*sy (Edward). As Em\it.ot.kuia of Civil 

Eniiinkehinii, Historical, Theoretical and 
Practical. 1655 pp, upwards ol 3000 illuslra­
tions by Branston. Complete in one very thick 
8vo vol, cloth, 2.25. Longman’s, 1847. 316
Published at IBs. Gd. Tin- ‘‘/.niii/on Arli'au " 

says, It is an extremely valuable liook tilled wiili in­
formation of tho most important kind.
Oakv's (Cant.) Books of Instructions for the 

Madras Artillery. Sanctioned by the Comman­
ders in Chief. Illustrated, 1841. All in one 
thick 8vo, vol , blue morocco giitt scarce, covering 
the years previous to the great outbreak, 1.00. 
Madras, J. li. Pharoah, 1841-9. 318

flay (W. L.) Memoir ol Joiix Clay, II. I)., 
Chaplain of Preston Gaol, including reporis and 
correspondence relating to the History of Prison 
Discipline in England. Port and plate insett­
ed. Thick 8vo, cloth, 1.00. 319

Contains much information and is an important 
work 011 this subject.
It ire'll (Dr. S. B.) Constipated Bowels, the

Various Causes and Rational Means of Cure. 
8vo, cloth, 35c. Churchill, 1861. 32O

llall (Dr. W. W.) Sleei\ .4 capital work, 
shewing the best methods to secure the advantages 
of. 382 pp, post, 8vo, cloth, 00c. N. Y. 
1864. 321

-4.
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Kant's (Immanuel). Kkitik dkk Reinkn 
Vernunkt. Heransgegeben B. Erdmann. 676 
pp., 8vo, sewn, 75c. Leipzig, 1880. 322

Farnrgic (Andrew). Triumphant Demo­
cracy ; <>r Fifty Years* March of the Republic. 
519 pp, square 8vo, cloth gilt, 1.00. Scribner, 
1886 323

Hamilton (VV.D.) Outlines of the His­
tory *)k England, with special reference to 
4he origin and progress of the English Consti­
tution. 2nd edition. Illustrated. Thick post 
8vo, cloth, 50c. John XVeale, 1859 324

Falconer (Dr. W.) F.R.S. Dissertation on 
St. Paul's Voyage from Cæsarea to Puteoli, 
and on the Apostle’s Shipwreck on the Island | 
of Metie. 2nd edition, royal 8vo, on large ; 
paper, 25c. Lon. 1870. 325 l
A scholarly exposition of one of the most interest­

ing chapters in the history of the world, to the anti- : 
quaryus well as the true Christian.
Greece Ityncker (Prof. Max.) History of! 

Greece from the Earliest Times to the End of 
the Persian War, translated from the German 
by S. F. Alleync, and Dr. Evelyn Abbot. 2 
vols, demy 8vo, cloth 3.50 (pub 30s). 326

“ There is much conscientious labeur and rea mrch 
in these volumes. The author mal es the old poets, 
such as Archilochus, Tyrtaeus and Aleman, apeak 
for themselves in their fragments, which ar • brought 
together and translated so as to form an interesting 
picture of the mind and art of « a rh. This is a valu­
able feature. It were much to he desired tli»t this 
habit of full quotation should ag iin replace that of 
mere reference u w so common and io untrust­
worthy \ t haunt m.
Church Sermons, by eminent Clergymen. 

Parts I to IX, 75c. Lon. 1871-2. 327
Comprises upwaids of C>00 pates good type, ami ! 

among the conti butors are some of the most emi- I 
nent men, inclu.ting Bishop Wilhi rfohck, Bishop I 
Jackson. J'kan Stanley, Dr. Lmnox. J.C. Kyi.1;and | 
many others.
Gould (John). Biographical Dictionary of] 

Painters, Sculptors, Engravers, and Architects, 1 
from the earliest ages to the present time ; in- j 
terspersed with original anecdotes. 2 closely t 
printed vols, post 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1837. ;

328 ,
“I have spared no pains for the rurpo-e of « om- 

piling a concise hook of reference, that should con­
dense into a small comp iss all the best puts of; 
tonuy voluminous works ; with the ambition of ren­
dering ii so faithful and complote, a; to merit a 
corner in 1 he libraries of public institution'as well 1 
as in private collections.”—l*rvf.
1l;i<-k<-|l/.i<‘ (G. Muir) and A. P. Iriiy. Trav­

els in the Slavonic Provinces of Turkey in | 
Europe, 4th edition ; with a preface by the | 
Right Hon. XV. E, Gladstone, Folding plates', 
ami mail and oilier illustrations. 2 vols in t | 
very thick 8vo, cloth, r.75. Dalby Isbister, 
1877. ,|2y

Smart (H. II.) Practice of Elocution ; or, a 
course of exercises for acquiring a good deliv­
ery. 8vo edition, cloth. Front. 40c. For 
the author, 182b. 330

Southey (Rob.) Book of The Church. Good 
8vo edition in 1 vol., boards, but no title, 40c. 
1837. 331

Wilson (Rev. S. S.) Narrative of the Greek 
Mission ; or, sixteen years in Malta and Greece, 
inclutling tours in the Peloponnesus, in the 
Ægean and Ionian Isles, front, and vignette. 
596 pages, 8vo, cloth, 65c. 1839. 332
Title 11 tittle soleil. A capital work on the religi- 

ous opinions, litoral state, socid habits, polities, 
language, history anil lazarettos, etc.
Cams (Dr. C. G.) The King ol Saxony’s 

Journey Through England and Scotland in the 
year 1844. Translated by Dr. Davison. 391 
pp, 8vo, cloth, 60c. 1846. 333

!‘rilisi‘|l (ValC.) Imperial India, An Artist's 
Journals. Illustrated by numerous sketches 
taken at the courts of the principal cities ol 
India. Folding map and er. nierons illustra­
tions. 8vo, cloth 1.00. Chapman d- Hall.

334
Aul»l>iogr:t|ili> and Personal Redoux 

pions of John B. Goi'tiH with twenty six years 
experience as a public speaker. Thick 8vo, 
calf, 1.25. 1869. 335
Hus a capital portrait and other iliustartioos in- 

ciuilitig a View of Hau-lgate. liis birthplace. Which 
pitt e was “ loimderl upon a rock11 but the fourni 
tiens has recently proved to be insecure. We our­
selves passed 19 iiiontlis ill the Old Fi.ukr de Lis, 
the olden house iu the town during the fifties 
Miller (Dr. XV. A.) Elements of Chemistry, 

theoretical and practical ; 2nd edition, with 
additions. Part III., Organic Chemistry. 
Very thick Svo, cloth, 1.25. Parker, 1862.

3,6
Hellish (H. F.) No Popery ; or a Defence ol 

the Book of Common Prayer. The False Charges 
of the So-called Reformed Episcopal Church 
examined ami fully refuted. 215 pp, 8vo, 
sewn, 10c. Caledonia, 1878. 337

Felice (G. de) Emancipation Immediate tt 
complete îles Esclaves. 114 pp, 8vo, sewn, 
30c. Paris, 1846. 338

O/eray (M. J. Francois). Recherches Sur 
Biithlou ou liûihldou Instituteur Religieux de 
L’Asia Orientale. 137 pp, 8vo, sewn, scarce, 
40c. 1817. 339

TIlliv ailtl Failli. An Inquiry into the data 
of Ecclesiastical History. 2 vols., 8vo, cloth, 
1.25. Toronto, 1857. 340

A learned work on theOrigonof Weeks. The Prim­
itive State of Mankind and the Aboriginal Inhabit­
ants of America. The Sacr* dotal Age, The Rabbin­
ical Sabbath, Zodicical Mythology, The Zend- 
Avesta, etc., etc.
Tisvlivnriorf (Dr.) When were our Gospels 

written ? with a narrative of the discovery of 
the Sinaitic Manuscript. 8vo, half roan, 30c.

841
FlNiril (John). Demonstration of the Principles 

of Primary Vision with the consequent state of 
Philosophy in Great Britain. 4to, half calf. 
40c. London 1815. 848

Yolney (M.) Ruins OF Empires, to which is 
added the Law of Nature. A qood Svo edi­
tion but used, 50c. 1822. 343

Petlieram
Progress ant 
Literature in 
uncut and sc
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denne receni 
243 pp, 8vo, 
Good text, wel
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calf, 75c.
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Pet 11 era III (John). Historical Sketch of the 
Progress and Present State of Anglo-Saxon 
Literature in England. 180 pp, Svo, hoards, 
uncut and scarce, 1.00. 1840. 844

Theocritus Codicum Manuscriptorum ope 
demie recensuit Christophorus Wordsworth. 
243 pp, 8vo, cloth, 75c. Cantab 1877. 345
Good text, well edited and well printed.

History and Chronology of the Fabulous Ages, 
considered particularly with regarad to the two 
Ancient Dieties, Bacchus and Hercules. 4to. 
calf, 75c. Oxford at the Theatre, 1704.

346
This scarce work is by Francis Wis“ who whs as­

sistant at thu Bodleian 1717, and became Kadclille 
Librarian iu 174H.
Narrative of Cap. David Woodward and 

four seamen, who lost their ship while in a 
lioat at sea and surrendered themselves up to 
the Malays in the Island of Celebes, including 1 
an account of their hardships, captivity and 
escape after two years and a half. 8vo, boards, 
75c- 1805. 347

llaroiiorllie (Cap.) Thoughts on Convict 
Management and other subjects connected with 
the Australian Penal Colonies. 8vo, cloth, 
scarce, 1.00. Ilobart Town, 1838. 348
This Is 222 liages of the most interesting and in­

structive reading relative to the treatment of men, 
many of whom were made criminals by the British 
Government in those «lays.
Monthly Maoazinf., or British Register for 

1818. 650 pp, 8vo, cloth, 75c. 349
A capital volume. The very first article consists 

<>f s pages ot matter of great Interest relating to 
Shakespeare and his fami y, etc.; and another of 7 
pages discusses the great sea serpent seen on the 
coast of North America ; with large folding plate.
PognaI (L. AlibJ.) Clement D’Alexandrie, 

sa Doctrine et sa Polémiqué. 510 pp, 8vo, 
sewn, 65c. Paris, 1859. 350

Catholic Theology. Sermons du Perc Charles 
Frey de Neuville. A nice set in 8 thick ïamo 
vols, cloth, boards, 1.25. Paris, 1777. 351

----------- Mullois (M. Labbe.) The Clergy and
the Pulpit in their relations to the people. 
Translated by G. P. Badger. Post 8vo, cloth, 
60c. Cath. Pah. Soc. 1867, 352

----------- Nolthen (Rev. T.) A Compendium of
the history of the Catholic Church from the 
commencement of the Christian Era to the 
Ecumenical Council ol the Vatican. Thick 
post 8vo, cloth, 75c. 1880. 353

----------- Newman, (Dr. J. II.) Apologia Pro
Vita Sua. 5th edition, crown 8vo, cloth, 65c 
Cath. Pub. House, N. Y. 354

----------- Milner’s (Dr.) End of Religious Contro­
versy. Crown 8vo, cloth, 50c. Baltimore, 
John Murphy. 355

British Quarterly Review. Vols 1-24, 
thick 8vo, half cloth. A Most Interesting 
Series, 5.50. 1845-56. 356

Rieardo (J. L.,) M. P. The Anatomy of the 
Navigation I^aws. 8vo, cloth, 60c. 1847.

357
Itiograpliieal Universelle. Ancient et 

Modern. 52 vols., less vpls. 1 and 2, and 
vol. 51, therefore 49 vols, 8vo, half calf, 7.50. 
Paris, 1811-28. 338

The best hb well as the most extensive and ubkful
BIOGRAPHICAL DICTIONARY KVRIt PCBLIHHKD. It 1H 
better than the subsequent < d tion as the articles 
are unabridgo l, among the contributors ao Arago, 
Biot, Chat- aubrinnd, Cousin, Guizot, Humbolt, l.a- 
cretelle, Laplace, Malt -Brun, ( tc. Thin lot is very 
cheap and will he valued by a literary man.
Selllosser’s (F. C. J XV eltgeschichte fur das 

deutsche X'olk unter Milwirtung des Berfassers 
bearbeitet von. Dr. G. L. Kriegt. 19 vols, 
including the index vol. 8vo, half calf, 3.25. 
Frankfurt, O. M., 1844-57. 359

Hal thus (T. R.) Principles of Political 
Economy. 8vo, a sound copy, half calf 1.00. 
John Murray, 1820. 360

Liebig (Justus) Animal Chemistry ; or Organic 
Chemistry in its applications to Physiology and 
Pathology, edited by Dr. Gregory. 8vo, cloth, 
35c. 1842. 361

Adam's (Geo.) Geometrical and Graphical 
Essays, containing a description of Mathema­
tical Instruments used in Geometry, Civil and 
Military surveying, w-ith new and practical 
problems, illustrated with 34 folding plates. 
Thick 8vo, calf, little torn, 50c. 1808. 362

llllUie (David) Dialogues containing'Natural 
Religion. 2nd edition, 8vo, half calf, clean 
and scarce, 1.00. London, no printers name, 
1779. 363

Hliriiett (Bishop) History of the Reforma­
tion. An uncut and large paper copy, 6 vols, 
imp. 8vo, half ntssia, binding a bit cracked, 
2.00. Clarendon Press, 1816. 364

------------ Newr edition with numerous illustrative
Notes, and a copious index, 2 thick, imp. 8vo, 
vols, cloth, 2.25. London, 1880.

I'erkius (Chas. C.) Histoiical Handbook of 
Italian Sculpture. Numerous illustrations. 432 
pp., 8vo, cloth, 2.00. London, 1883. 366
Sculpture in Northern, Southern, and Central 

Italy before the Revival, 'lbe Gothic Period, 'I lie 
Pisano's and their scholars, Ti e Early anil Later Re­
naissance, etc. It is an interesting, cheap and valu­
able volume, to an art ntudent.
Tennant (Rob) Sardinia and Its Resour­

ces. Map and illustrations. Royal 8vo, cloth, 
1.25. Lon. 1885. 367

An interesting work 0:1 The Aboriginal, The Anti­
quarian, Hiatorica, Geographical, Forests, Mines, 
Industrie a, Religious, Railways, of this interesting 
Island,
t han venet (W.) Manual of Spherical and 

Practical Astronomy, The Theory and use 
of Astronomical Instruments,Method of Squares, 
etc. The fine large 8vo, University Edi­
tion, in 2 vols, cloth, as new, 3.25. Lippincott, 
1887. 368
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CHOLERA, EPIDEMIC, AND SCARCE 
OLD MEDICAL LITERATURE. 

Practitioner (The), a Monthly Journal 
of Therapeutics. Edited by Drs. E. E. 
Anstie and Henry Lawson, from the com- 
mencemenl in 1869 to Dec. 1879, vols 1-23, 
le’S vol. v. 17 vols, cloth, 5 in parts, 3.50. 
Macmihan, • 86979. 369

Contains rnnnv hundreds of original cm trilmtioi.s 
by the most eminent men of science, in their re- 
elective departments.
Transactions of the Association of the Fel­

lows and Licentiates of King’s and Queen’s 
College of Physicians in Ireland. Vois i 
105. 8v<>, half calf, 2.00. Dublin, 1817-28.

370
Contributions on the epidemic fevers of Dublin 

during the years 1813-14-15, etc., aud other valuab.e 
articles and reports.

Journal of Public Health and Sanitary 
Review, edited by Dr. B. W. Richardson. 
Vols 1 to 3, 1855-7; also, Transactions of 
the Epidemiological Society of London, in 
each vol for same years, 3 scarce vols, half calf, 
containing much valuable information on chol­
era and kindred subjects, 2.00. 371

Report on Quarantine : a very extensive 
Board of Health report in three languages occu­
pying 172 pp, in English, 146 in French, 
143 in Italian. 8vo half calf, 75c. For 
Her Majesty, 1849. 372

First and Second Reports, also the Appendix 
of the comm issir ners for enquiring into the 
State of Large Towns and Populous Dis­
tricts. Many illustrations and numerous 
large folding maps and plain. 2 thick vols, 
folio, half morocco, 3.00. For Her Majesty,
1844-5. 878

These valuable volunii 8 contain numerous special 
reports 011 the Mortality, The Water Supply, rttruer 
Cleansing, House Cleaning, Sewage Water,The causes 
of ’Msease, in Defective Drainage, etc., Lodging 
Houb s, Ventilation, Public. Bathe, etc., etc.
.Shriliiptoil (Dr.) Cholera, its Seat, Nature, 

and Treatment. 8vo, cloth, 50c. Churchill, 
1866. 374

Cormack (Dr. J. R.) Notes on the Pathology 
and Treatment of Cholera. Presentation copy 
from the Author. Post 8vo, boards, 20e. 
1854. 375

Story (W.) Cholera, its Pathology. Diagnosis,
and Treatment. 8vo, cloth, 35c. Spoil. 1865.

376
Middlesex Hospital Report on the 

Cholera Patients admitted during the year 
1854. by S. W. Sibley, Registrar, with foiJinx 
appendices. 8vo, sewn, scarce, 60c. 377

SHOW M.D. The Mode of Communica­
tion of Cholera. 2nd edition enlarged, 8vo, 
cloth, 35c. Lon. 1855. 378

Stevens (Dr. W.) Observations Oil the Nature 
and the Treatment of the Asiatic Cholera, j 
489 pp, 8vo, cloth, 75c. Lon. 1853. 379
Hindiiig a little torn, with the Author’tcoinjrliment».

j Maenailtara (C) of IVestmiuster Hospital. A 
History of Asiatic Cholera. 472 pp., 
crown Svo, clolh, 75e- Macmillan, 1876.

3S0
I Reports on the Cholora Epidemic of 1854 v.ith 

appendices. A thick and large 8vo vol. Part;, 
folding plates. Half calf, 1.25. 3S1
Valuible hoard of Heilt i Reports, to Lord Pal­

merston by Dn. Sutherland and the Méditai 
Council.

I Woodward's (Col ) Report .n EPIDEMIC 
Cholera and Yellow Fever in the Army of 
the United States 1867) 156 pp, 4U), sewn,

j 50c. , 382
Reports on EmiKMic Cholera drawn up at 

the desire of the Cholera Committee of tliu 
Royal College of Physicians by Drs. XV. Baly, 
ami W., now Sir William Gull. Large folding 
mats. Thick, 8vo, cloth, 1.00. Churchill.

; 1854. 383
XelSGll (F.G.P.) Contributions to Vital Sta­

tistics. A thick 410 vol, cloth, of above 600 pp, 
1.00. Lon. 1847. 384

This is the third edition and. addition d to notices 
on choleiH, contains an Inquirv into the Iulluenue 
of Locality, Occupations and Habits on Health, a 
Development of the Hat of Mortality, and the Laws 
of Sickness from extensive data, etc.
Lord (Dr. L.S.) Intermittent Fever and other 

Malarious Diseases 341 pp., large 8vo, cloth, 
75c. New York, 1871. 385

Ford (Dr. XV.F.) Reports to the St. Louis 
Medical Society on Yellow Fever, revised by 
the committee. Folding plates, 8vo, clolh, 65c.
1879. 386

Semple (Dr. R.H.) Memoirs on Diphtheria 
from the Writings of Breiounbau, Guersant, 
Trousseau, Bonciiut, Em pis and Davioi, 
with a Bibliographical Appendix byChatto. 
8vo, cloth, 1.00. New Sydenham Soc. 1850.

$7
Vl* R«l/i (Mohammed J. Z.)or Khazes. Trea­

tise on the smallpox and measles : translated 
from the original Arabic by Dr. W. A. Green 
HILL. 8vo, cloth, 60c. Sydenham Soc. 1848.

38S
Arnold (Thus.), M.D. A case of Hydrophobia, 

commonly called canine madness, successfully 
treated. 245 pp, 8vo half calf, 60c. Lon. 1793.

389
Grove (John). Epidemics Examined and Ex­

plained ; or, living germs proved by analogy 
to be a source of disease. 8vo, cloth, 40c. 
Lon. 1850. 390

‘‘ Transgress the laws of God." says nur author, 
“then will disease pursue aud attend you, as the 
conscience of the murderer pursues him, until h 
is finally cutoff." Mr. Grove was also the author of 
a work on epidemic cholera.
Piekford (Dr. J.H.) Hygiene; or, health as 

depending upon the conditions of the. atmos­
phere, foods and drinks, motion and rest, deep 
and wakefulness, secretions, excretions and re­
tentions, mental emotions, clothing, bathing, 
etc. 8vo, cloth, 75c. Churchill, 1858. 391
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lleckcr (Dr. J. F.) The Epidemics of the 
Middle Ages ; translated hy Dr. Babington. 
8vo, cloth, 75c. 1844. 392

Bird (P.IL), F.. C.S., Medical Officer of 
Health. Mints on (ha.nways, closets, sewer 
gas and sewage disposal. Illustrations. 8vo, 
sewn, ioc. (pub. 2s. 6d.) 1877. 393

---- ------ Simplicity, common sense ami intelli­
gent supervision in sanitary appliances. 5c. 
(pub. is.) Lon. 1880. 394

----------- On the Ventilation of Rooms, Mouse-
drains, soil-pipes and sewers. 410, sewn, 5c. 
(pub. is.) Lon. 1879. 395

1 We do not know a little work of this kind upon , 
which the mental eye of the reader can focus itself I 
more quickly or with greater advantage.’’—Sanitary 1 
fis com.
“Tlio pamphlet now before us contains a mass of ; 

well-digested information, which we should bo glad I 
to ses more gone, ally diffused among the people ’— i 
Medical Examiner.

'• This is a valuable contribution to sanitary liter- j 
ature, tre iting on subjects in which every one must 1 
be personally int treated "—lUarkpool Gazette.

“ In these days of dense populations and a desire 1 
on every hand to a iopfc whatever sanitary means I 
are necessary to preserve end promote tiie health I 
of the public at large—anything which bears practi­
cally upon the subject is hailed as a public boon, 
and such is the above work, which treats of tho-o 
important matters in a clear and masterly manner.'' 
—Uuncorn Guardian.
Parkes (Dr. E. A.), F.R.S. Manual of Prac- j 

tical Hygiene. 5th edition, edited hy F. S. 
de Chaumont, M.D. Illustrations. 733 pp, 
thick 8vo, cloth 2.00. Churchill, i878. 396

Test!1 (A.) Moimvopathic Treatise on the 
Diseases of Children. Crown Svo, cloth, 50c. 
«ÜS4- 397

Johnson (Dr. K.) Hydropathy. The Theory, 
Principles and Practice of the water cure. Illus­
trated. Post 8vo, cloth, 40c. 1843. 398

Lillie (R.J.) Life at the Water Cure; or a 
Month at Malvern. Numerous illustrations. 
Crown 8vo, cloth, 50c. Longman’s, 1846. 399

Rogers (Jos.) M. D. An Essay on Kpidemk 
Diseases, and the Method of cure found most 
successful. 312 pp., 8vo, old red morocco ,gilt 
edges, 1.00. Dublin, 1734. 400
More particularly on the Endemial Epidemics of 

the City of Cork,such as Fevf.rs and Small-Pox, but 
most professedly on the Endemial Epidemic, fever 
of the year MDCCXXXI, with an attempt to account 
for the general and special causes producing the j 
same.
Lnilkester (Dr.) Coronet. Annual Report I 

for 1867, together with numerous MS. Notes, 1 
Autograph letters from eminent persons, News­
papers Cuttings, and Pamphlets on the Question I 
of Infanticide and Child Murder, Infant Mor­
tality, Baby Farming, etc., weighing over a 
pound, 1.75 the lot. 401
Dr. Lankester whs a well-known Physician,Botan­

ist. Author and Cokonkiud LoNOON.fora number of 
vears, and the above will be valued by any who may 
he interested or who may be writing on this impor­
tant subject.

Sllivllio (Gulielmo) Thesaurus Medicus 
sive disputationiom, In Academia K dnensi, etc. 
3 vols, 8vo, calf, 75c. Edin. 1778. 4°3

.11 aril err (P. A.) Praelki Tio.NEs in Her­
mann! Boerhaave Institutiones Medicas, 
etc. 3 vols, 8vo, calf, 1.00. Viennae, 1785.

404
One of the most eminent Physicians of modern 

times, 1 lie abov 1 is tho second edition, and has the 
Aphorismis et Indice Uenorali.
Hrislcri (D. L.) Compendium Anatomicum 

Totame rein anatomicam brevissime complec- 
tens, cum figuris aeneis. Folding line old 
port, 8vo, calf, 50c. 1727. 405

Bimlsley (S. A.) Medical Reports of Cases 
and Experiments of Hospital Practice into tho 
Origin of Canine Madness, etc. 8vo, calf. 
Authors presentation copy, 60c. 1807. 400

4* nil. bio (IL I).) Institutiones, Pathological, 
Medicinalis. Thick 8vo, calf, 85c. I ci Bat, 
1763. 407

lfcivllilt (X.) Recherches Physiologiques sur la 
vie et la Mort. 8vo, calf, 35c. Paris, 1805.

408
Storrk (Ant.) Annus Medicus, etc.. Primus 

et Secundus. In 1 vol. 8vo, calf, 35c. 409
rulleil (Gulli). Synopsis Nosologiiv Method - 

iciv, in iisuin Studiosorum, etc. 8vo, calf, 35c. 
Edi». 1762. 410

IIpskI (Richardi). Monita et Praecepta Med- 
• ica. 2 vols., 8vo, calf, 60c. 1773. Ml
I The most important of all his works, this being a 
good edition by WiutiingT.am.
Frank Von Franrkviian (Geo. de). Emi­

nent German Physician. OnyxologiaCuihosa, 
sive de Vingvibus Tractatio Physicio-Medica 
non tantum Eorum Physiologiani, etc. 4to, 

j calf gilt, rare, 60c. .lemv, 1696. 412
Allvyiie (Jas.) M.D. New English Dispensa» 

tory. A good copy of an highly interesting, cur­
ious and scarce old work, 600 pp, 8vo, calf, 
1.00. 1733. 413

Qiiin<*> (John). M.D. Complete English 
Dispensatory. 2 vols, in 1, upwards of 700 
pages of extraordinary old remedies and cures. 
Rough calf, 1.00. At the Ships, 1749. 414

Hostot'k (Dr. J.) F.R.S. Sketch of the life- 
lory of Medicine from ils origin to the 19th 
century. 8vo, cloth, 65c. 1835. 415

Becket (J.B.) An Essay on Electricity. With 
experiments. La est discoveries, and its utility 
and application in Medical Purposes. 8vo, half 
calf1 scanv, 75c. Bristol, 1773. 416

Gilvlirist (F.) M.D. fhe Use of Sea Voyages 
in Medicine. 2nd edition with supplement, 
8vo, half calf, 40c. 1757. 417

Leslie (P.D.) M.I). Philosophical Inquiry into 
the Cause of Animal Meat, with Physiological 
and Cyhmical Questions connected with the Sub­
ject. 359 pp., 8vo covers loose, 50c. 1778.

41S
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Reeve (Dr. Henry). An Essay on the Torpid­
ity of Animals. 8vo, boards, 35c. 1809. 419

Holland (G.C.) Diseases of the Lungs from 
Mechanical Causes, and Inquiries into the Con­
dition of Artisans exposed to the Inhalation of 
Dust. 100 pp., 8vo, cloth, 40c. 1843. 420

Abernetliy (John) K.R.S. Physiological Lec­
tures. Thick 8vo, hoards, i.co. 421
Styled by oue “the Glorious John of the 1 rotes- 

aion.”
This volume contains in addition to some of his 

best lectures, one on Gall and Spurzheim’s System 
of Phrenology.
Jones (John), M.D. Medical, Philosophical, 

and Vulgar Errors of Various Kinds Considered 
and Refuted. 213 pp, 8vo, boards, 50c. Lon. 
1797. 422

Poison Detected ; or, Frightful Truths and 
Alarming to the British Metropolis, in a Trea­
tise on Bread, and the Abuses Practised in 
Making that Food, etc., by my friend, a Physi­
cian. 8vo, scarce. covers loose, 40c. 1857. 423

Memoirs <>f a Stomach, written by Himself, 
that all who eat may read. With notes critical 
and explanatory, by a Minister of the Interior. 
Front and vignette. Post 8vo, cloth, 35c. By 
Sidney Whiting. 424

llllllt (Jas.) Treatise on the Cure of Stammer­
ing. Post 8vo, cloth, 30c. 1856. 425

Hrostcr (John). Progress of the Brosterian 
System for the Effectual Removal of Impedi­
ments of Speech, etc. Fine port. Post 8vo, 
cloth, 35c. 1827. 426

MISCELLANEA CURIOSA.

Universal Magazine of Knowledge and Pleasure. First fifteen volumes of 
this delightful old periodical in perfect state, and very fine impressions of the plates. 
8vo, calf, 15.00 June, 1747—Dec. 1754. 427
In addition to scores of interesting folding topographical, antiquarian and other illus­

trations, the volumes contain the following fine old portraits :— Sir Hugh Myddelton, 
William Laud, Lord Somers, Sir Thomas More, John Fisher, Ann Bullin, Will War- 
ham, Cardinal Wolsey, Cath. of Aragon, Lord Anson, Sir Isaac Newton, Cath. Parr. 
Cath. Howard, Ann of Cleves, lane Seymour, Thomas Cromwell, John Locke, Jane 
Grey, John Russell, Edward Seymour, Edward VI., Matthew Parker, Duke of Marlbo­
rough, Cardinal Pole, Thomas Cranmer, Philip II., Queen Mary L, Sir Walter Raleigh, 
Dr. Tillotson, Sir Nic. Bacon, Robert Devereux, Sir Francis Drake, Pope Sixtus V'., 
Thomas Sackville, Dean Swift, George Villiers, Anne of Denmark, James I., Peter the 
Great, John Dryden. Thomas Sutton, Dr. Sanderson, Lord Coke, Dr. Boerhaave, Sir 
Francis Bacon, Will Congreve, Louis XIV., Thomas Wentworth, Henrietta Maria, 
Charles L, William Harvey, Algernon l’iercy, Lord Clarendon, John Pym, John Hampden, 
Lord Fairfax, T. K. Khan, Ed. Harley, Robert Boyle, Bishop Beveridge, Sir B. Greenvil, 
Lord Carnarvon, A. Cowley, Earl Lindsay, Earl of Warwick, Jacob Powell, Thomas 
Betterton, General Ireton, Thomas Howard.

In collating this fine old lot we find vol. 8 has lost the title and front, but this defect is 
more than atoned for by their otherwise fine state, and the fact of the original blue covers 
of the magazine being bound up at the end of some of the volumes. Each volume has the 
book-plate of Lord Somers.
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Hargrave (Francis) Juridical Arguments 
and Collections. 2 vols, 410, covers loose, 
2.00. 1797-1799- 428

Contains numerous learned di-quisitions and 
arguments on important Legal Cases. Our Author 
wan one of the most eminent l awyers ; his part in 
the case of .1 amks Komkrseit, the Negro Slave, is 
well-known, as also hi-, editions of " - ta te Trials," 
Coke up n Lyttleton, etc His Law I.ibravv was pur­
chased by the Government for 118,000, amt is now in 
the British Museu-ti.
Index toihe Statutes Public and Private, 

passed in the several years,, from die Union 
with Ireland lo the termination of the fourth 
session of the 14th Parliament of the United 
Kingdom, 1801-1844. 2 vols in I, containing
upwards of 1100 pp., folio, half morocco, 3.00.

429
A valuable acquisition to any public library.

Hnrniord (C.) E. Hyde East. Reports of 
cases Argued and Determined in the Court of 
King's Bench from Michaelmas Term, 26 Geo. 
III. lo Trinity Term, 30th of Geo. III. both 
inclusive. 3 thick folio vols, calf, 2.25. His 
Majesty's Law Printers, 1787-90. 430

These a vis, contain some hundreds of important 
cases, and are frequently quoted in American

Horace. Odes, Satires, Epistles, with Art of 
Poetry, translated by Francis. Ovid, com­
prising Metamorphosis, Epistles Amours, Art 
of Love, Remedy for Love, and Art of Beauty, 
translated by Garth ; also Lewis's translation 
of Statius. In a very thick 8vo, vol. of 866 pp, 
with front, half morocco, 1.75. 1815. 431

An interestini 
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Taciti (C. Cornelii). Opera Recognovit, Emandavit, Supplementis Explevit, 
Notis, Dissertationibus, etc., Gabriel Brotier. 4 vols, 4to, calf, yellow 
edges, 3.25. Paris, 1771. 43*2
Kett declared this four volume edition “ to be one of the most beautiful and best edited 

classics extant. The dissertations, as well as the notes, are highly useful.” It is a splen­
did work in nice clean state, the broad margins giving this copy the appearance of a 
folio.

Passe (Carlo). Relationi del S. Pietro Mar- 
TIRR MlLANRSSR. 121110, sewn, lower pari of 
title repaired with an ancient Coat of Arms, 
very rare, 1.00. Circa, about 1550. 433
Anghiera was a well-known Italian scholar, States­

man, and historian who spent several years at tin 
Spanish Court of Ferhinand and Ihauella from 
wli nee be was dispatched on an embasy to Venice 
and Cairo, his “ Relutine ” (above) are descriptive 
of this visit and are dated 1501-2 alter this he was 
appointed a Member of the Council or tiik Indies, 
and his valuable and most precious legacy, “Dk Re­
bus Oceanicis kt 0R13B Novo Dkvades, ’ first saw the 
light in 15:10.
Brayïvy* Nightingale and Brewer’s, 

London and Middlesex ; or an Historical, 
Commercial, and Descriptive Survey of the 
Metropolis of Great Britain, with Sketches of 
its Environs, and a Topographical account of 
the most remarkable places. No plates. 5 thick 
8vo, vols, half calf, 2.25. Lon. 1810. 434
Notwithstanding its defect, this will prove to be 

a genuine bargain to the .person interested in Old 
London and its Surroundings.
-----------Another copy of Brayi.ey’s London

and Middlesex, with same defects. 2 thick 
vols, half calf, 1.25. 435

(’ottiii (Mad). Œuvres Completes avec une 
Notice sur la vie et sur les écrits de L'Auteur. 
Nouv edit, avec six gravures, including port. 
A nice 8vo edition, 5 vols, calf, 1.50. Paris 
1825. 436

-----------Elizabeth ou les Exiles de Sibérie.
12mo, calf gilt, 25c. 437

-----------Another. A nice little edition with port-
rait% sewn, 15c. 1834. 438
An interesting and instructive author, who will 

not corrupt our morals.
Short (A.) Introduction to English Grammar 

with critical notes. 12mo, call, 26c. Dodsley 
1786. 489

By Bishop Louth, the grout Hebrew scholar.
Leitll (Dorothy). The Mother’s Blessing, or 

the Godly Counsel of a Gentlewoman, not long 
since deceased, left behind her for her children. 
154 pp, 12mo, calf, a cover loose, 1.00. For 
Andrew Crook, 1674. 440

Cent lining many gond exhortatious'and good ad­
monitions, profit ible for all parents to leave as a 
legacy to th. ir children.
t’rabh (Jas.) Gipsies Advocate; or, Observa- 

vations on the Origin, Character, Manners and 
Habits of the English Gipsies, etc. Post 8vo, 
cloth, 40c. 1831. 441

Treatise (A) of Human Reason. 91 pp, 
12mo. London 1675. Plain Dealing, or a full 
and particular examination of a late treatise 
entitled, Human Reason by A. M. 12mo, Cam­
bridge 1675. Both arc sound copies bound in 
one volume, old calf, neat, scarce. 1.00. 442 
The first is by Martin Clifford, who was master 

of the Charter House. The second is by Andrew 
Marvell, the friend of Milton, and Latin Secretary 
to the Protector.

Modern Policies- Taken from Machiavel, 
Borgia and other choice authors, by an eye wit- 
nessc. Curious little old I2mo, calf, 75c. 
Lon. 1653. By Archbishop Sancroft. 443 

Seilderi (Georges de). Almahidk; or The 
Captive Queen. An excellent new romance, 
The whole work never before in English, done 
into English by J. (John.) Phillips, gent. The 4 

I parts complete in one thick folio vol, calf, 2.00.
444

The title page is misleading, as it informs ne that 
it was wiritten in French by the accurate p* n of 
Monsieur Sctidery. It was written by his sister Made­
line. 1 rvnkt has also fallen into this trap, liru 
xelles edit 1859.

The novel is full of the gallantry of courtaud 
sociely life of Fiance and Phillips, whose morals 
and poitics were on a par, in translating the 
work must have been carried completely away
Itorgl-t (Auguste). Skktciiks of China and 

the CH1NF.SK. 32 fine and large lithographie 
plates descriptive of the costumes, manners and 
customs of these singular people. With leter- 
press, imp. folio, half morocco. A nice clean 
copy. 7.25. Pub. at four guineas by Till <(: 
Bogue. 445
“Affords a more complete idea of the country and 

its inhabitants than we have overseen or met" with 
in all the hooks wu have been looking at or read be-

Itiivforfi (J.) Lexicon Hebuaicum ktChal- 
DAlciTM, etc. Very thick small 8vo, vellum, 
60c. liasileit' 446

lloioili Asmili Opera Omnia Small
folio on fine and large paper.' Blue moroeoo, 
extra gilt edges. 4.00. Tyins Bodoni Ex Ueiiio 
Pabmknsi, 1775. 447
The Latin Version accompanies this truly splrn-

Dll) AND ACCURATE EDITION.
Parliamentary nr Constitutional H istoky 

of Enoland, A Faithful account of the Re­
markable Transactions in Parliament from the 
earliest times to the Restoration of King Chas. 
II. 24 vols, 8vo, calf, wants vol 8, also 23 and 
is otherwise scrubby, but is a very cheap and 
useful lot for 2.00. 1751-1761. 448
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Edwards (John). British Herbal ; containing the flowering and medicinal 
plants of Great Britain and Ireland, parts i to 21; containing 78 most beauti­

ful colored plates, on fine paper, clean and unspotted as when originally issued. 
Royal folio, 4.50. Lon. 1770. 448J

Heilliet (Thom.) 
Uberrima Praxi, 
1731.

Guam math* a Hrbræa Cum 
etc. 8vo, calf, 40c. Lon.

449
llahillgtoil (Wm.) The Historié of Edward 

The Fourth, King of England. 232 pp, folio, 
calf, a cover loose, 1.00. Neere Film i vais— 
Inné Gate in Holburue, 1640. 150
\n interesting old work, Our Author's Father, was 

mixed up in the Essex conspiracy and h]ru the Gun­
powder Plot, and he formed the collection from 
which Treadway Nash afterwards compiled h e great 
History of Worcestershire, a portion of which came 
into our possession.

Temple (Sir W.) Letters from the Hague 
1668-1677 to Lord Arlington and Sir John 
Trevor, wherein are discovered many secrets 
hitherto concealed. 8vo % half calf, 60c. 1699.

451
----------- Miscellanea. The first part, 232

pages, 8vo. calf, 50c. 1693. 452
Survey of the Constitutions and Interest of tl,e 

Empire, etc. Origin and Nature of G ivernment, the 
Advancement of Trade in Ireland,^tho Cure of the 
Gout by Moxa. etc.

4’oml (John) Memorandum of the Wonderful 
Providences, of God to a Poor Unworthy Crea­
ture, etc., nicely printed from the original 
MS.S.. hy Charles Whitt ingham. 12 mo, cloth. 
75C. ' 453

A very interesting narrative from June 1686 to 
Nov. 1G90. (h ad was transi orteil to Jamaica by that 
Monster Jkfi'hky's, for speaking the truth and hold­
ing on to his Natural Rignts.
Ilihdvil (Thomas) A Metrical History of Eng­

land ; or recollections in rhyme of some of the 
most prominent features in our National Chrono­
logy from the landing of Julius l'æsar, to 1812. 
2 portraits, 2 vols, 8vo, half calf, 1.50. Lon­
don, 1813. 454

EdW«lP<l If. History of the life, reign, and 
death of Edward II. King of England, and 
Lord of Ireland, with the rise and fall of his 
favourites, Gaveston and the Spencers. Written 
hy E. F. in the year 1627. Folio, calf, 1.00. 
London, 1680. 455
This wo k waswrritten by Henry Cary, first Lord 

Viscount Falkland, though ascribed by some to

Burnet (Bishop) The Mémoires of the Lives 
and Actions of James and William Dukes, of 
Hamilton and CastleheraW, etc. 3 portraits% 
folio, calf, 1.25. Lon. 1677. 456
In which an account is given of the rise and pro 

gross of the Civil Wars of Scotland, with other great 
transactions both in England and Germany, 1625-16- 
52, together with many letters, instructions, and 
other papers, written by (’has. I, never before.pub- 
lisbed.

Dll Hart US, his Divine Weekes and Workes, 
with a complete collection of all his other workes, 
including his •* Posthumi ” not to be found in 
any former copy. Also the curious piece the 
44 Mystrrik 01 Mysteries m on a large fold­
ing sheet, surrounded with wooden/ borde* sy etc. 
Translated by the Famous Philomusus, Josuah 
Sylvester, ( lent. Frontispiece hy Elstracke, and 
portrait of Sylvester by Van Païen. Folio, 
calf, 6.75. Lon. 1633. 457

Barilli; Golild (S.) Historic Oddities and 
Strange Events. Second series. Demy 8vo,
• loth, 1,50. Lon. 1891.

A Swiss I assion Play, A Northern Raphael, the 
Poisoned Parsnips, the Murder of Father Thomas 
m Damascus, Some accusations against JewsJThe 
Coburg Mausoleum, .lean Aymon, the l’atariues of 
Milau, the Anabaptists of Munster.

Mythology (Manual of) in relation to Greek 
Art., by Mazime Collignon. Translated and 
enlarged by Jane E. Harrison. 128 illusta­
tions. Crown 8vo, bevelled cloth gilt, 1.75. 
Lon. 1890. 459

The KllOt TIeil. Marriage Ceremonies of 
all Nations. Collected and arranged by William 
Tegg. Front. Fcap 8vo, cloth gilt, gill edges, 
75c. Lon. 1877. 460

Baker (Henry, 1703-1774, A Lcarnea Natu 
alist and Poet). An attempt towards a natural 
history of the Polype. Front and numerous 
curious illustrations in the text. 8vo, calf, 50'** 
L011. 1743. 461

Vlirfis (William, 1746-1799). Instructions for 
collecting and preserving Insects, particularly 
Moths and Butterflies. With plate. Fux pa- 
31 KNTA ENI’OMOLOGLK translated from 
Linnseus. 2plates. 2 works in 1 vol. Thin 
8vo, calf, 50c. L011. 1791-2. 462

Aero hat sand Mountebanks, by Hugues 
Le Roux and Jules Gamier, translated from the 
French by A. P. Morton, illustrated with 
engravings of Fairs, Shows, Theatre Booths, 
Trainers, Animal Tamers, Equestrians, Equili­
brists, Gymnasts, Clowns, &c., &c. Royal 8vo, 
cloth, gilt, 2.50. (pub 16s). Chapman X: Hall, 
1890. 463

Shaftesbury's (Earl of). Characteristics <>f 
Men, Manners, Opinions and Times. Portrait 
and vignette by Gribelin. 3 vols, 8vo, calf, 
1.25. Lon. 1787*8. 464

Hewlett (Rev. John). Of the Fondling Hos­
pital. Holy Bible and Apocrypha, with 
critical Philological and explanatory notes, 
and a History of the Jews. Illustrated by about 
a hundred old copper-plates. 3 vols, 4to, calf, 
3.00. London 1811. 465
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Ciceronis (M. T.). Quæ exstant Opera Omnia ; cum Depexiditorum Frag- 
mentis Variis Lectionibus Notis Variorum Indicibusque ; Ediderunt J. W. 
Ryvn, Le Clerc, Douillet et Lemaire. 19 vols, 8vo, half morocco, top edges 
gilt, for» edges uncut, tail edges of one or two vo/s slightly water-stained. A very neat 
and substantial library copy of this excellent and comprehensive edition. 14.50. 
J'arisiis, N. E. Lemaire, 1831-32. 466J

Itussvll SmiIll's Library of Obi An- 
rliors The remains of Thomas Hear ne, 
being extracts from his MS. Diaries, collected 
with notes by Philip Bliss. Portrait, 3 vols,
|lost, 8vo. cloth, large PARER copy, uncut, 
2.50. 1869. 460

-----------Drayton’s (Michael). Complete works,
with introduction and notes by Rev. K. Hoop­
er, editor of Chapman''s Homer. 3 vols, post, 
8vo, cloth, LARGE. RARER CORY, uncut, 3.50. 
1876. 467

----------- Mansion's (John). Works, with notes,
and life of the author by J. 0. Halliwell. 3 
vols, post, 8vo, cloth, uncut, 2.75. 1856.

468 ,
-----------Amadis of Gaul ; By Vasco Lobeira,

translate.! from the Spanish version of Garcio. 
douez de Montalvo by Robert Southey. 3 vols, 
post, 8vo, cloth, 2.00. 1872. 469
" A mu dis of Haul,” is among prose what “Orlando 

Furioso” ii imong metrical romances—not the old­
est of its kind, but the bust.
Arabic Proverbs ; or, the manners and cus­

toms of the modern Egyptians. Illustrated
from their proverbial sayings current at Cairo; 
translated and explained by J. L. Burvkhardt. 
Hvo, cloth, 1.75. Quaritch, 1875. 470

viiroiiieon Ada* de llsk, A.D. 1377 1104. 
Edited with a translation and notes by Edward 
Mannds Thompson, assistant keeper of MSS., 
in the British Museum. Imp. Svo, cloth, as 
new, 1.00. Murray 1876. 471

Browne (Hahht K.) Phi:. Sketches of the 
Seaside and the Country. jS humorous Hitts - , 
trations in tints, oblong folio, boards, 1.00. I 
London n il. 472

Lvs Saints Evangiles Traduits de la Vul- ; 
gate par M. L’Arbe Daksaxce Vicaire-Gcueral, 
Illustres par Tony Johannot, Cavelier, Gerard- 
Seguin et Breviere. Sumerous fine steel engra- I 
rings, printed within broad margins, with in­
itial capitalr, illustrative of Gospel History.
2 vols, royal, 8vo, cloth, 2.25. Paris 1836.

473
Correspondance de Louis Phillippe Joseph 

D’Orléans, avec Louis XVI , la Reine, Mont* 
niorin, Liancourt, Biron, Lafayette, etc. etc 
Post 8vo, half calf, 40c. Paris 1800. 474

IIic < oillillg K-----Jon Duan. A Two­
fold Journey with Manifold Purposes. The | 
Fijiai>, or, English Nights Entertainments.
1 he last wants the title and covers. All Ori­
ginal editions, the first of the three being ex- 
etdingly rare. The lot 1.00. 475

Tacit a (C.) Orkkk. Annali, I liMoric, Cos- 
tumi <le Germani K Xita di Agricola Illustrate, 
Italian translation by Poi.m and Can­
in i, fine old engraved title thick, 4I0, talf, sound 
copy 1.25. InVenetia, MDCXLIV. 47b 

lliblia llebraiea A Johanne Lvusden, Al> 
X’an tier 11 ought edit Nova A Judah I) Allem­
and. 2 vols, 8vo, lids, back broken oth nui. c 
nice and clean, 75e* Lon. 1825. 47**

tlorall Piili.o-oRiiv of the Sion ks, Eng­
lished from the French of nu Vaix l>\ Charles 
Cotton, 118 pp., 12 mu. sewn, scarce, 35c. 
Westminster Hall. 1671. 479

Papal Hull of Leo \. Conferring on Henry 
VIII. the title ol Defender of the Faith, 
Facsimile of the Original, Mutilated by th< tire 
at Cotton House, now in the B.M. 1731 ♦ "hh 
a perfect copy Irom an early transcript, etc. 
Oblong, folio, should beframed, 60c. London, 
1842. 48°

Soilsa (Antonium de) Lfsitania Lirkrvi a 
Al» injnsto Castellanorum dominio R es i i:\ia 
Legitimo Principi Sercuissimo Joanni IX*. 
Lusitania; Algarbiorum, Afric.v Arabia1, Per­
sia*, India*, Brasilia*, etc. Fine old frontispiece, 
also a port of the emancipator and other curious 
full page illustrations. 794 pages including the 
Appendix, a very nice folio in rellum < at mine 
edges. 4.50. Londini, 1645. 481
.loiin IV w s the found r of the dynast* • I Brag- 

anza, and assisted 111 putting an end to the sixty 
years captivity of Am ik.nt I.i munh (Now Rouii ual) 
ot the Spanish Bourbons. This grea 1 man o t 110 
time in forming alliances with England, F ranci-, 
Holland and Sweden, his daughter was wife of 
('has. II. of For. ; as may lie expected, there ai u 
HKVKRAL KKKKRBNVK8 TO AMKRK'A IN I Ills MCAIUK INII 
INTBBK8TINU VOLI MK.

lUooillticld (Robert) Shoemaker Poet who 
died in poverty. The Banks of XX ye 3rd edition 
1823,Hazelwood Hall, Original Edition, 
Lon. 1823. in 1, i2mo, vol, 40c. 482

Alltoilii (Maici). Imperatoris. Gr et I ..it, 
Stanhopii. 2 vols in 1. Thick 4to, 1.00. 483
This is a good edition, ha** the abridged notes of 

Gatakbh, also Dacifii’h Life of Antoninus, with 
notes translated into Latin.
Oruenis contra Cel sum, libri octo ejusdem 

Philocalia. GuiL Srenvervs. Gr et Lat. 
4to sewn, 1.00. Finely printed Cambridge 
edition /6<8. 484
With the Philocalia Iuterprete of Jo I armo and 

Spencer's Annotations.
llarculfi Monaelii Alioriiini|ii<i For­

mula' vet res, Heir Hignonio. Accessit Liber 
l.egis SahVir olim edit Fran Pitii.ro. Opcr 
et Sudio, T liignoni. Portrait. Thick 4I0 
calf, 1.00. Patisii, 1665. 4X5
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^Uttonii be fgitontt? Sermottee. Ordinisfratru Minor de Observai!- 
tia super epistolos dominicales per totus annum et supeplas quragesimales. 
IIis ike preliminary slightly wormed. OSutltiC IctiCV. 3 vols in i very
thick small yto. Oaken bini ing covered with leather ; portion of an ancient 
MSS. pasted hack. 5.53. Anno Domini MCCCCXCIX. VI. Idas Oct. +851 
Has an interesting old autograph of Magistori Michaelis Papenheim.

<piiiitilien de L’Institution de L’Orateur 
French translation hy the Aube (Jeiiovn. 
Thick 4to, 850 pp A forer mining, therefore, 
very cheap. 50c. 171S. 486

Seleela lliiiiisiiialn Uitlqiia. Ex Muse» 
Petri Seguini. S Germani Autissiodorensis 
Paris Decani Ejusdem Observât ion ibus Illus­
trât.i. Illustrations of and ont coins. 420 pp, 
410 calf, 1.00. Parisiis, 1684. 487

Svctoilii C. Tranqvilli XII. Caksalks et in 
cos Laevini Torrbntii ('ommentarivs Avc- 
tior et emendatior small folio, fine edi i ion, 
with engnaved title, Plantiniana MDLXX- 
VIII. Antoni 1 Avgvstini Arc hiepiscopi 
Tarraconensis de Legibvs et senatvsconsvltis 
liber Cum Not is Fvi vii Vksini Lug 1692, the 
2 in I vol. Old Mo. tic calf 2.25. 488

Torrknth’h, otherwise Van i>bii Bbkkn, a créât 
Bcho arand classical commeirarv. aivl was also the 
author of so 1 e Latin Poems of great elegance Or­
sini was a celebrated Italian Scholar and Antiquary, 
aud librarian to Cardinal Alexander Farnesse.
Mitchell (S Aug.) Classical and Sacred Atlas 

of the Ancient World, coloured with a good 
Index. A lift It used therefore very cheap. 410, 
bds, 20c. 489

Millar (Geo. IL) Universm System of 
Geography being a Complete History am» 
Descrip 1 ion of the World. Many Map* and 
numerous curious old engravings, a very thick ! 
and interesting old folio volume of above 800 I 
pp., small type, calf a hit used and time 7corn, 
and strongly rebacked by ourselves, 3.25. Lon. 
Circa, 1782. 49°

Contains a Now History and Description of North 
and South America with a view of the “ Most sur­
prising Cataract of Ningava iu Canada," a view of 
guelfe •, the Capital of Canada iu N rth America, 
etc., etc.
Wood (Thos.) L.L.D., Institute of the 

Laws of England, in their natural order1 
according to common use, 4th edition, upward* j 
of 600 \)\\..and hasthc fine Port, folio, calf back 
out of repair, otherwise a sound copy, 2.00. In 
the Savoy, 1726. 49*
Published for the direction of vnung beginners- 

orstude it+111 the law an 1 of f'hers that desire to 
have a general knowledge of our common and 
Statute Laws.
Itliickstonr (W.) Commentaries on the 

Laws of England. 3 vols, 4to, calf a good • 
sound topy, 1.50. Ox fork at the Clarendon 
Press, 1768. 492

Mtttthæucci (I*.A.) Catutela Confessarii. 
Pro foro Sacramentali. 490 pp, 410. Sound 

■ opy, Spanish calf, gilt, 1.25. Yen. 1744. 493

Vocabulary of lient00 and Enulish
Composed of words in current use, and illustra­
ted by examples, applicable to the familiar 
speech and writings of the Middle Orders ami 
more Elevated Ranks of the Moi»f.rn Gentoo 
People, by a Merchant. 410, 411 pp, ran, 
1.25. Madras, 1818. 494

Malcolm (J.P.) Miscellaneous Anecdote-*, 
illustrative of the Manners and History of Eur­
ope, during the reigns of Chas. II, Jas. 11. 
William III, and Q een Anne. 5 plates. An 
original copy in board* lhe edges not cut open 
and perfectly clean, 1,25. Lon. 1811. 495

Aqilila, (Petri de). Commf.ntarius in Qua 
tuor Sentkntiarum. A thick 410 vol. Capi­
tals RUBRICATED. Fine large copy in the 
original oak boards covered with stamped leather. 
10.00. Spirensis, Petrus Drach, S. A. Circa, 
1481. 496

Nixon (T.) A.M. Dissertatio de Sella Marmo* 
rea Votiva estoniæ. In Agro Northampton Con- 
serv. .a. With interesting plate of the old chair, 
inscriptions in Greek. 410 half calf, 40c. Lon. 
1744. 497

Hooker (Richard). Of the Laws of Ecclesias­
tical Politic. Fine old engraved title, folio 
calf, binding broken, 1.75. 1639. 498
This uood old edition contains the Preface a ml 

Five Books, hIso certain Divine Tractates aud otl or 
Godly Sermons with engraved t.tles. The entire 
volume e<n tains 583 pp.
Irving's (, Edward). Orations on the Oracles of 

God and tor Judgment to come. 548 Dp, goo i 
8vo, edition, boards, uncut, 75c. London 172'..

499
Similis (F. W.) Treatise on Mathematical In­

struments employed in Surveying, Levelling 
and Astronomy, etc. 8vo, cloth, 35c. 1844.

500
VoilllSf (Dr. Thomas). Syllabus of a course of 

Lectures on Natural and Experimental Philos­
ophy. 8vo, boards, 30c. 1802. 501

Ynilllg (J. R.) Elements of Mechanics, com­
prehending Statics and Dynamics, with copious 
problems and plates. 8vo, cloth, 35c. 1834.

502
Whewell's (Dr. W.) Mechanics with numer­

ous problems. 2 vols, 8vo, half calf, lost a cover, 
40c. Cambs 1819-23. 503

lloilll (B.)Tlie Geometrician. Containing essays 
on plain Geometry and Trigonometry with 
prrblems and solutions. An interesting old 
work 7vith numerous folding plates. 8vo, calf, 
40c. 1775. 504

Surit (Ni 
(tloôitn 
alt: «ci 
tltei. îil
double coho
of an rt«i
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A learned I 

Died at Paris
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Playfair (J
ment oil tin 
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Nicely printe 
columns, Latii
lllustratli

by notes a 
calf, 60c.

A portion of 
unie has the g 
meut. It is v



MISCELLANEA CURIOSA. 27

gyro (Nico de) Quinta pare lutine (Opcvie *e cotineimte 
ixloeititt orbittnriit emit vxncuutianc lyre litterrtli uter- 
alt: ttmtott nbbitioilnte ac rryltrie. Buy. liliroe 3-tlat-
iltci. ISUxrrt, $ttce, 3tnlîanttie. Folio, rough calf, printed on 244 //.
double column of fine old (6otl)ie letter, l'afing on one side only ; has 4 II. 
of an ancient yrintcb ntieeal, with musical notes as fly-leaves. 12.50. 
Basilenam, Anno MDVII. 5°4a
A learned French monk and writer of high reputation as a Greek and Hebrew scholar. 

Died at I’aris 1340.

Lardner’s (Dr.) Elements of Euclid, with a 
commentary and a treatise on solid geometry. 
8vo, boards, 35c. 1832. 505 |

Simpson's Euclid, with problems by Dr. Col- 
enso. 12mo, cloth, 25c. 1856. 506 :

Playfair (J.) F.R.S. Euclid, with a supple- Î 
ment on the Quadrature of the circle anu the j 
geometry of solids, etc. 8vo, calf, 35c. 1831. '

507 j
Wood’s (Dr.) Algebra with appendix by 

Lund. 8vo. boards, lost a cover, 30c. Cam 1 is i 
1840 507J j

-----------Another edition with key by G. J. Ayl­
mer. 2 vols, 8vo, boards, 30c. 1821. 508 j

Hall'S Algebra. Crown, 3vo, cloth, 20c 1840. j
5081 j

Filler (L.) \lgebrc, with solutions of the j 
problems, by Charles Taylor. 8vo, boards, 35c. j 
1824. 509

Bridge’s Algebra. I Ith edition. 8vo, boards, 
30c. 1842. 510

----------- Another edition, 20c. 1826. 511
Blillld s Algebraical Problem. 4th edition. 

8vo, boards, 35. Cambs, 1824. çnj |
Snowball's Elements of Plain Trigonometry 

8vo, boards, 25c. Cambs, 1833. 512
Saiisillll's Tables in Dollars and Cents : show­

ing the interest at 6 and 7 per cent, from one 
dollar to ten thousand, etc. Svo. cloth, 35c. 
■868. 513

Morrison's (C.) Complete System of Practical 
Bookkeeping, in five sets of books, applicable 
to all kinds of business. 8vo, calf, 30c. Lon. 
1840. 514

Fvailgelia, Græci Textus Archetype, ver- 
sionis Syriaca*, et versionis Latin Vulgate 
Synopsis ; cui accedunt s ilisidia critica 
varia. 410, boards, large margins uncut, I.OO. 
Cadell, 1828. 515

Nicely printed, the Greek an t «yriac in parallel 
colmous, Latin at the bottom of the page.
Illustration (An) of St. Matthew’s Gospel 

by notes and explications. Front. Folio half 
calf, 60c. 1759. 516

A portion of the great work by ftoadby, this vol­
ume has the general introduction to the New Testa­
ment. It in very cheap.

Scarce Linguistical Works. All 410
and uniform in size. A nice vol, half calf gilt, 
M.E. 1.25. 517

Including. 1 )it. C. W. Wall, on the Nature, Ace 
ami Origin of the Sanscrit Writing and Language. 
88 tip, Royal Irish Acad., 1838. A. Von Weher, Pan- 
< adaiulitchuttrapralmmllia. Bin Marcheu Von Konig 
Vikramaditya, 103 pp. Merlin, 1K77. C. A. Holm hoc, 
Norskog Keltisk. Om dot Norske og do Keltiske 
sprwgs inhryrdes laun. < hristiania, 1854. And li 
others.
Statues (The) or, The Trial of Constancy. A 

Tai i for the Ladies. 18 pp, folio, clean 
co^y of a scarce old poem, in boards, 6oc. At 
the Globe in Paternoster Row, 1739. 5*^

Sola (D. Anton). Commentaria ad Décréta 
Antiqua, ac nova novasque constitutiones ser- 
eniss. Ducum Saoaudiæ, etc. Fine copy folio 
vellumy 767* pp, 2.00. Aug. Tavrinorvm. 
J. D. Taurinus, MDCV7Ii. 519

Itryailt (Jacob) Observations upon some pas­
sages of Scripture which the enemies to Relig­
ion have thought most obnoxious, and attended 
with difficulties not to be surmounted. .*/ fine 
clean copy y with broad margins, of a scarce bool 
410, calf, 1.25. 1803. 520

A rm.i: of great learning and depth of thought. His 
works are scarce and valuable.
('Randier (R.) Inscription es Antiouae. 

Pleraeque Nondvm editae. In Asia Minor? et 
Graecia Praesertim Athenis Collcctae, cvm ap­
pendice. The 2 parts in / folio vol y scarce and 
cleany coverj loose. 1.50. Oxonii, 1774. 521
A very fine work and should accompany Stdakt 
Kkvbtt’b Antiqueties of Athens.

Account of the Visit and Proceedings of the 
Prince Regent, the Emperor of Russia, and the 
King of Prussia, to the university of Oxford, 
1814. Plan of the Radcliffe Library, ete. 78 
pp, 4to sewn, 35c. Clarendon Press, 1815.

522
Ruptures An Original Manuscript of 

about 50pp., 410, on their Causes and Varie­
ties with various Methods for Curing them by 
Applications both Outward and Inward, the 
different kind of trusses described, etc. ; and of 
vegetables and the manner of preparing them 
for the cure of ruptures in general. Numerous 
M.S., illustrations, 2.00. 523

UnWARDH OK 100 Y1AR8 old, BEAUTIFULLY KXRCUTKD 
and pkrfrctly CL!an to anv member of the medical 
profession whose studies an? in thin direction, the above 
will he more than appreciated.
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Englishman (The.) Directed in the choice of 
his Religion. 121110, calf, scarce, 40c. For the 
Author, 1752, by Edward Weston. 524

Bod well (Dr. W.) The Athaniesian Creed 
Vindicated and explained. 115pp., i2mo, 
sewn, scarce, 35c. Oxford, 1802. 525

Mollincnx. (Henry) Antichrist Uxvaii.kd, 
by the Finger of God’s Power. 276 pp., small 
8vo, calf, rare, 1.25. T Sowll, near the Meet­
ing-house, 1695. 526
Written in the Love of Go-1, by a Prisoner (at Lancas­

ter Castle), for the Testimony of Truth, and one of the 
people called (in scorn) (Quakers.
Jcsil Christ! Domini Nostri Novum Testa- 

men turn Live Fœdus, Interp Thko Bkza. 
Thick, 121110, lost a cover, 30c. Dublin, 1737.

527
tttvhbc (Phil.) Fravs Honesta Comœdia Can- 

tabrigiæ Olim Acta, title mounted. 134 pp., 
i2tno, sewn, 20c. 1632. 528

Nouveau Recueil de Cantiques a l’usage de la 
société appellee Méthodiste. 526 pp, post 
8vo, calf, 35c. Scarce Guernsey printed edi­
tion. 1806. 529

Owen (Dr. John;. Thirteen sermons preached 
on various occasions ; never before printed. 
121110 calf, 30c. 1756. 530

>la mid re 11 (H.) Journey from Aleppo to 
Jerusalem at Easter, 1697, etc. *218 pp, 121110, 
lost a cover, 25c. Perth, 1800. 531

Flavel (John). Husbandry Spiritualized; 
or, the heavenly use of earthly things. Con­
sisting of many pleasant observations, pertinent | 
applications anti serious reflections, and each ' 
chapter concluded with a divine and suitable j 
poem. The original edition, wants last leaf of \ 
index, very rare, 1.25. At the Turk’s Head 
MDCLXIX. 532

An interesting old work, directing husbandmen to 
• most excellent improvements of their common 

employments.

Rich (Claudius Jas.) Observations connected 
with Astronomy and Ancient History, etc., of 
the Ruins of Babylon, also the Remains of 
Ancient Egyptian Grandeur and Super- 
STITUTION both parts illustrated with curious 
vrMologicalplates, in 1 thick, 410, vol, sewn, 
I.. 5. For the Author, 1816-18. 538

C’lark (Sain). Marrow op Ecclesiastical 
History, containing the Lives of the Fathers, 
and other learned men, and famous divines. 
Numerous interesting old portraits in the text. 
2 vols, in I, COMPRISING ABOVE 800 PAULS,
2.25. 1675. 5 39
Portrait of Clark is mount d, and is otherwise a 

used copy of an excellent cldnvork, it abounds with 
old portraits, and out of the’way information not 
easily obtained.
TilloÊSOIl (Archbp.), 54 Sermons and Di>- 

cources, together with the Rule of Faith. 755 
pp., folio,sound copy in calf, with portrait, 1.25. 
At the three Pigeons, 1701. 540

Moore’s (Hannah) Bible Rhymes, woodcut...
92 pp., post 8vo, 25c. 1821. 541

Gospel The. of Gods Anointed, The Glory of 
Israel, etc., being a recent version of the New 
Testament. Post 8vo, lxls, 35c. Lon. 1827.

S42
Williams Griffith) The Best Religion, where 

in is largely explaned the sum me and principal 
heads of the Gospell, engraved title. Thick, 
folio, calf, 1.25. At the Golden Lion in Pauls 
Church-yard. 545

'I’his interesting old volume wants rebacking.
Eca Chansons be jRraairc 3d.tour de Ferriercs 

très Ancien Po2te Normant Nouvellement Im­
primées a cacn. 11 folios, sewn, 65c. Jflïl1,ÿccc, it, jEgyy.

À very nice spec men of Modern Printing with 
Ancient Type; has a fine old woodcut on title. 
ISayley (Rev. Dr.) The Magnificent Scent in 

the Book of Revelation. 8vo, cloth, 35c. 1878.
Holmes (Dr. Nathaniel). The Resurrection 

— Revealed—Raised above doubts, difficulties, 
in ten exevcitations. A rare and interesting 
folio volume, 316 pp, calf, 1.00. For the au­
thor, 1661. 533
This good old divine was ejected from the living 

of St. Mai y Stnining, London, for nonconformity, 
1G02.
Crndcil (Alex.) Concordance to the Holy 

Bible and the Apocrypha ; genuine old 410 
edition, very thick 410 calf, cracked, therefore 
very cheap, 75c. 1769. 534

Grrenhani (R.) Works of that Reverend and 
Faithful Servant of Jesus Christ. Thick folio, 
half calf, 1.00. 1612. 535

A good old Puritan, Bishop Hall declared “he ex­
celle l In experimental, and knew how to stay a 
weak conscience—how to raise a fallen—how to 
s'rike a remor.-eless one.'1
Browil (Hugh Stowell) Ancient Maxims for 

Modern Times. Po.t 8vo, cloth, 40c. 1870.
536

By roil : A Poem, by A.M.B. 48 pp, post 8vo, 
sewn, 25c. Lon. 1840. 546

tîibliothrca Cantiana. A Bibliographical Ac­
count of what has been published on the lli> 
lory, Topography, Antiquities, Customs and 
Family History of the County ok Kent, Oi i> 
England. 360 pp, 8vo, calf, scarce, 1.25. J. 
R. Smith, 1837. 547

Request (A) to Roman Catholics to answer 
the Queries upon these their following tenants. 
Then follows XXII extraordinary and impos­
sible questions and propositions for solution pro­
posed to Catholics. 43 pp, 410, sew n, rare, 60c.

The author's name w as Gourdon.
Wesley (Samuel). The Pious Communicant 

Rightly Prepar’d ; or a discourse concerning 
the Blessed Sacrament, etc., etc., with Prayers 
and Hymns suited to the Holy Office, to which 
is added a short discourse on Baptism. 263 
pp, !2mo, cloth, rare, 1.50. Lon. 1700. 549
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filldeavoiir (An) to prove that Reason is alone 
Sufficient to the Firm Establishment of Religion 
which must on Principles of Faith he ever pre­
carious. i2mo, calf, scarce, 7sc. Chelmsford,
1785- 551By Hknry Constantine Jknninob, a well known 

collector of curiosities, by the purchrsa of which he 
equaudered his fortune. There are other scarce 
p e es in this volume, all published without his

tivssner (M.) La Mort I)’ Abel. 121110, calf, 
30c. Amst. 1762. 552

lliiriloililld (K. S., M.A., Missionary, Cal 
cut ta) The Vedic Religion ; or the Creed 
and Practice of the Indo-Aryans Three Thou­
sand N ears Ago. Second edition, crown 8vo, 
80c. ‘ 553
A nice clean copy of the Original Ed cion of a 

scarce and desirable little work by Samuki., the 
f tlier of John Wkhlky. It has a tine old b 10k plat-, 
dat'i'l, of Henry Huare U<»l<ismith iu Loudon, 1704. A» ■
Drccirttn anti tltlDiScr \ few hints oh the per- 

formanceol the (Ovbeve forjRovning .tnbtLbuv
ing Prayer, with a brief notice of mistakes 
which commonly occur. Curious old woed-cut 
initial letters. Oblong 121110, bds, 15c. )c 
Leaden ha!le Presse. 554

Richmond (Rev. L.) Annals of the Pun ; 
containing The Dairyman’s Daughter, The 
Negro Servant, and the Young Cottager, etc., 
with Life by Ay re. Port. Nice old ijmo 
edition jn boafds, 35c. 1829. 555

Whole IIlit> of .il51II (The) with Private 
Devotions. Interesting old Edinburgh edition. 
Iront. 121110, calf, 35c. 1741. 556

D<‘srri|>f ivc Index- of the contents of Five 
Manuscript volumes, illustrative of the History 
<>f Great Ilritain, in the Library of Dawson 
Turner F.R.S. 165 pp, royal 8vo, cloth, 
privately printed\ 1.00. Great Yarmouth,
1851. 558

Tellliris Theoria Sacra : Orbis Nostri Origin 
em et mutationes generales, quas aut jam subi it, 
aut olim subiturus est complectens libri duo 
priores de diluvio et paradiso. Several curious 
illustrations. 'Phe twfo parts in one volume, 
410, calf, scarce, 1.50. 1681. 559
This is a nice ch an copy of tlio original edition 

•>f Thomas Burnbt’k “ Sacred Theory of the Earth." 
Charle ll. gave up women, wii e and dogs, in order 
to study this work, and we be.ieve it did him some 
good.
Sermons. A rare and interesting col­

lection in a thick 8vo volume, half calf, 1.00.
• 560

Contents : Poperty in< ouhisteut with the na tural 
rights of man, by L)r. Wm. Dodd, 17GH, original wh- 
Ji n ; Cautions against Methodism ir I edit on, 176 • ; 
The piieoner released, original « ditiou, 1772. The 
Doctor, it will be remember, was dead against ti e 
infamous treatment meted out to small debtors. 
Also, many other scarce old s^rtnoi.s on public ques­
tions and occasi ms.—By Fothrhgill. 
tirant (Sir Alex.) How the Ancient Romans 

governed their provinces. 40 pp, 8vo, sewn, 
25c. Bombay, 1862. 561

Hodslcy's Collection of Pof.mh. Vignette .
6 vols, post 8vo. A FINE SET IN FULL CALF 
GILT, 2.00. Dodsley, 1763. 562

It.'ilicks (John). History of the House of 
Austria, and the German Empire; including 
the Germanic constitution, the imperial branch 
of the Austrian family, etc., etc. 430 pp, 8vo, 
calf, 60c. 1761. 563

tiilfbrie (Col. C. So ton). Catalogue of his 
collection of Oriental Coins, Fasciculus I., coins 
of the Amawi Khalifehs by Stanley Lank 
Poole. 5 plates of coins with Eng. Preface 
and descriptions in Arabic and English. 8vo, 
cloth, 35c. 1871. 564

Harrison ( W. II.) Christmas Tales, Histor­
ical and Domestic. Plates after Corbould and 
others. 280 pp, 12mo, calf, 50c. London n.d.

565
A soiled copy of a desirable and uncommon little 

book.
Il il yer (John). Gamekeeper. Sportsman’s 

Directory ; or, Park and Gamekeeper’s Com­
panion. Front. 214 pp, 12mo. An interesting 
old work, original boards, uncut, 60c. L011.
1828. 566

t’alabrigia llrpivla Concise and accurate 
description of the University and Town of 
Cambridge and its Colleges, etc. An interest­
ing and scarce old guide folding map and 
several plates. 117 pp, 12mo, uncut, 50c. 
Cambs 1760. 567

Itobertsilll (I.) F.R.S. Master of the Acad- 
amy of Portsmouth. Treatise of such Mathe­
matical Instruments for the use of a Portable 
case, with an account of Proportional (’«im­
passes, etc., etc. With folding plates, 8vo, 
calf, 40c. 1757. 568

.1 likes (John). Brief History of Runyan 
Church, Bedford, chiefly from its own records, 
etc. Front. Interesting and scarce, 52 pp. post 
8vo, sewn, 35c. 1849. 569

llrooke (H. J.) Introduction to Crystallo­
graphy. The Principle and use. of the Gonio­
meter, the Mathematical relations of Crystals, 
etc. etc. With nearly 400 illustrations. 8vo, 
half calf. 1823. 570

tiorry (John). Author of the Life of Wash­
ing ion. A Satirical View of London. 4th

. edition, 121110, 18-9. Also the Art of Living in 
London. 1805, in one i2mo vol, half calf, 50c.

57*
llllleslriielibilily. One of the Great Truths 

Proclaimed by Nature and Science. 2nd edi­
tion, l2mo. cloth, 20c. 1856. 572

Dissertations by Abbots he Yi.ktot and 
Anselm. 152 pp, 8vo, sewn, 40c. At the 
Bible, 1726. 573

On the Hereditary Monarchy of France, on the 
Oaths of the Ancient , and Co learning the Monu­
ments which suply’d the defect of writing among 
the first Historians.
< rebillon LF.s Ocvvres. early edition. 2 vols, 

l2mo, half calf. i.oo. Parie, 1749. 574
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Comrstone (/R.igietri |)rlvi) Shsdovi.i -Svhol- 
aeltCit. 255folios in double columns, pardon 
one side only, has a nier tille, many initial let­
ters, the whole printed with fine (Bothic (Bnpr. 
Small 4to, calf, 3.50, 575
$mprr9M(Hf j cun item Crrspin, -Rnno A\, 

CCCM, .OUI.
An Olh French Th nolog i an, surnamed the I)k 

vouhkii because he devoured inn 11 v buc ks; he died 
about 117H. For hundreds of years the above was 
considered an excellent Indy of positive theo ogy.
Davila (A.C.) Dell’ Istoria délit* (inerte < ivili 

<li Francia. Po't 6 vols, 8vo, half calf. A 
nice copy, 1.50. Milano, 1807. 575è

------------Another copy. Same edition. Covers
broken, 1.00. 576
This cel. brated histmiun. whose family was be­

friend <-d by Catherine de Medic is, was - hot do id by 
an insolent official, who was innnediat dy kiHu 1 by 
the son of the Historian.
Italfonr (F.) Tiie Forms <u Hi rkkkn 

corrected from a variety of MSS., supplied 
with the distinguishing marks of construction 
in Persian and Engi mi with an index of 
Arabic words explained and arranged under 
their proper roots. Rare, small 410, calf, 1.00.

577
Privately printed at Calcutta, I7st, and a presenta­

tion copy from the Author, 1SOO.
ill*. Orpin Essai DWr nuiKAl'in. upwards 

of 60 Curious, Comic, and Grotesque illustr.i- 
tions in the French style, oblong Hvo. Mostly 
with letterpress, not quite perfect% therefor, 
(heap, 1.00. 579

Franklin (Dr.) Life and Essays, English 
edition, 121110, calf, no tille therefore very cheap, 
30C. 580

Herbert (Ceorge). The Temple. Sacred Poems 
and Private Ejaculations. Also The Country 
Parson, in one 121110 vol. Portrait, 50c. Lon. 
1806. 581

Diseourre (A) of Kcvi.ksianth \i. Poi ihk. 
326 pp., 8VO, calf, 60c. John Marlyn, with­
out Temple-Par, 1670. 582

By Samvel Parker, Bp. of Ox ord. of Pui itmi ex­
traction, but a Papest in disguise, it is un interest­
ed old work and especially valuable to Huh r's and 
Law makers who believe in the mischiefs un i incon­
veniences of toleration, etc.. The “ Prêt* nses of 
Liberty of Conscience " and the 1 ivinu Bight of

Withers (John) History ok Resistance as
practiced by the Church of England, from au­
thentic records. 24 pp, 8vo, sewn, 75c. Lon. 
1710. 583

This very scarce and interesting tract lias a email 
hole on page 7. Withers was a stout Presbyterian 
divine. The^bove pamphlet was the cause o nnvh 
controversy
il ira1 vs (Avbuertvs). Com a Donation vm 

Piarvm, 335 pp, small 4to, calf, large paper, 
1.25. Bruxellis, 1624. 384

A circular stamn on both sides reads, EnoAinv* 
Dof.ring. Sir Edward was a great politiciati and a 
member of the “ Long Parliament,” at first with the 
1 omilar party, but iu the groat civil war he become 
a tjy • ist

Tlipprr S (Martin F.) Celebrated Hymn for 
All Nations. Translated into Thirty Lan 
<;uac,es, upwards of fifty versions, with music. 
8vo, 72 pp, on thick paper, nice clean copy 
and rare, loose in wrappers. 1.00. 1851. 885
This beautiful psalm wifi composed for theu-0 

of nil nationalities meeting at 'lie Great Kxliibition 
Original types are mostly used, ami appeals to enr 
In ace most languages from Hebrew and Vhitieie 
down to Ojibway, which last translut on was made 
by ICa-Ge-Ga-Gaii-BoWK.

! inririit Ballads and Bongs of hie North 
of Scotland, hitherto unpublished, with ex- 

ry notes by Peter Bmchan. Re­
printed from the original edition of 1828. Port. 
Post 8vo, cloth, uncut, 2.25. W. Paterson, 
1875. 586

llallmrll (J- o.), F.R.S. Letters of the 
Kings of England, now first collected from 
royal archives and other authentic sources, pri­
vate as well as public ; with historical introduc­
tion and notes. Portraits of Henry VIII. and 
Charles I. 2 vols, crown Svo, cloth, 2.00. 
Colburn, 1848. 5S7

lliiilirs de Paris, Mai 1871. A11 oblong 410 
Album,containing 20 photographs of celebrated 
buildings mostly in ruins, 60c. 588

klllhvr (1). J. Lilli) A< I I N des WlKNF.R Con 
cresses in i»e\ jaiikkn I814 und 1815. 8 
vols, half calf, scarce, 1.50, 589

] The articles ami proceedings of this celebrat' d 
congress will be of interest for all time. 
Comparison (A) Between old Rome in its 

glory as to the extent and populousness of it, 
and London as at present, with a comparison 
between the beauties and advantages ol old 
Rome and London, by a person of quality. 
i2mo, calf, 75c. 1709. 589$

•2nd and best edition of a searce book by De Sou 
ligne, grandson of Plessis Mornay, Statesman, Then- 
Ionian and Historian.
Ilohhrs (Thom.) Ki.kmkni'a Piiii.osopiid v 

de Cive. Engraved title. Thick 121110, calf, 
50c. Elzevir, 1647. 590

Spaillirillii (E.) Dissertationcs dc Praestantia 
et iisu Nvmismai v.m An I d.hjok VM. ihi 
second and fine Elsevirum edition, numerous 
representations of ancient coins. 917 pp., 41 ",
calf, 1.25. 1671. 591

I mprratoriim Roma norum Numism at x 
Avrka, has 60 plates, representing above 701 
Imperial Coins and Medals, with 74 pp., of 
letterpress. 410, ca’f, 1.50. Herolini, 1705. 392 

Ciiaildy (Capmaitin de). Trench Scholar and 
Antiquary Deeouci tc de la Maison de Campagne 
D’Horace, etc. 2 vols, 8vo, calf gilt, 60e 
Rome, 1767. 593

Evvlvsiastival History Epitomised 
Faithfully collected by J. S. Gent. Svo, calf, 
rare, 1.25. 1682. 594
By John Shurloy. A perfect copy of a scarce work* 

lias the two parts with Frontispieces intact, cun 
tabling the pot traits of Apostles, Kings nnl Reform- 
ers, ind Comprises, 373 pp.
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Price (Richard) F.R.S. Four Dissertations, I 
Providence, II Prayer, III On the Reasons 
for Expecting that Virtuous Men shall meet 
after Death in a State of Happiness, IV Mir­
acles, etc. 404 pp, 8vo, half calf, scarce, 75e. 
1708. 595

This Man of Lotte s anil Friend of American Inde­
pendence was invited by Congress (through Fra is- 
lm| “ to come and i t side among people who knew In w 
to appreciate his talents."
Xilllire»Obligation and Ellicacy of tlie Christian 

Sacraments considered, etc. 88 pp, 8vo, sewn, 
30c. Lon. 1730. 590
This scarce pamphlet is by that great controver­

sialist Da. Danii l Watkrland.
History OK THE Holy Ghost. An interesting 

old ruin at Basingstoke in Hampshire with a 
plate. 8vo, cloth, hoards, scarce, 50c. Has 
ingstoke, 1808. 597

Halid (David). Life of Lorn» Chancellor 
Bacon, with a catalogue of his writings. Nice 
clean copy, 8vo, boards uncut, 00c. 1740. 598

Old Plays. The New Peerage ; or, Our Eyes 
May Deceive us, by Harrihi Lkk, first edi­
tion 1787. Timanthes : A Tragedy of John 
Hoolk 1770. Tub Critic by H B. Shkimdax, 
FIRST EDITION 1781. Sf.MIUAMIH, hy G. E. 
Ayscouoh. Dodsley, 1770 and others, in a 
nice 8vo vol, calfscarce and clean, 1.25. 599 i

Lake (E.) Journals of the Sieges of the Mail 
ras Army in the years 1817-18-19. 8vo, hail 
calf, together with the 4to Atlas of Plates and 
maps in hoards, which is scarce, together 2 vols. 
1.00. 1825. 000

lliildvriirss (Mary). Notes Relating to tin 
Manners and Customs of the Grim Tartars, 
written during a four years residence. Colour­
ed plates, 12mo, covers loose, 35c. 1821. 001

Spanish l.ettcrs Historical, Satyrieal an I
Moral, of the famous Don Antonio de Guev­
ara, etc. Made English hy Mr. Savage. 8vo. 
ealf, scarce, 00c. 1057. 002
Written by way of essay on different subjects, and 

everywhere intersperse I with both Raillerie ami 
(iallantry.
Look (Capt.) Narrative of his Voyages Round 

the World, with Life by Dr. Kippis. 2 vols, 
ltimo, calf, 75c. Chiswick 1820. 003

RertftT Fidelle le Pastor Fido in French and 
Italian. Front. 572 pp, thick 12mo, calf, 60c. 
Paris 1672. 001

Lvllre A My lady Morgan sur Racine et Shakes­
peare. 140 pp, 8vo, sewn, 25c. 1818. 005

Whiter (Walter). Specimen of a Commen­
tary on Shakespeare, explaining and illustrat­
ing various passages on a new principle of crit­
icism. 258 pp, 8vo, half rough calf, 60c. 1791

000
Poems of William Shakespeare. Port after 

Freeman. 281 pp, on nice large and thick paper,
small post 8vo, doth, 75c. London 1840.

007

Guizot (M. ) Shakespeare and his Times. 300 
pp, ciown 8vo, doth, 00c. 1802. 008

ililler's (P.) F.R.S. G ardknkr’s Diction- 
ary. Containing the Methods of Cultivating 
and Improving the Kitchen, Fruit and Flower 
Carden, Physic Garden, Wilderness, Conserva­
tory and Vineyard, Methods of Making and 
Preserving Wines, etc., etc. 3 vols, 8vo, calf, 
75c. For the author, 1748. 609

British lliiseiim Guides, Post 8vo, sewn, 
|OC 610

Eight in number and some of which extend to 150 
pp, including coins aim me 'al-. En dish <iie»k amt 
Italian, («re ik amt Roman Vases, ?*ciVp ures, etc.
liti Bible llnli 11 Expliquée. Par Plusieurs 

Aumôniers I >»• S. M. I.. R. D. P. 2 vols in 1, 
8vo calf, gilt, scarce, 60c. foudres, no print­
ers name, 1776. 611
Ex Li bris Hon. P. R. Rlaqniere.

SputisMOiMl (John) of that Ilk. Law ('on- 
ckrning Election of Mkmiikrs for Scot­
land to sit and vote in the Parliament of Great 
Britain, etc., together with the privilege be­
longing to Parliament Men 2nd edition. 132 
pp, small 8vo, sewn, scarce, 60c. William 
Frown at his shop, 1722. 612

Apperley (Mr.) Ks-ays and Reflections, Relig. 
ions and Moral. 121110, boards scarce, 25c- 
Gloucester, 180b. 613

Hurray (Rev. Jas.) Sermons to Ministers 
of State. 225 pp, 121110. Half calf a little 
used, scarce. Newcastle edition, 50c. Circa, 
1780. 614
\\ oll-knoA u author of “ Sermons to Asses," also 

“An Impartial History of the Present War in Amer- 
ii‘H," the volume has asUoica! dedication to Lord 
N’orili, nml the sermons are well adapted for states 
men of this our day.

INlVOlrri (John) New Geographical Tables. 
Very thick small 8vo, calf. 1.00. London 1775

015
A work of great labor, and very interesting, the 

pre iminary portion of about 00 pa es espe ialiy, so 
much of winch relates to the position, climate, 
mountains, rivers, etc , of British au 1 Spain* h Amer 
ii a. Inis a bonkpiato of Yis< omit I'ortniun.
H oltoll (Dr. W.) History of Rome from the 

Death of Antoninus Pius to the Death of Sev- 
erus Alexander. Very thick 8vo, 591 pp. calf, 
75c. 017
Gibbon d -clave < that our author " argues with 

solid sense." at live years of age he translated por­
tions of tin» Scriptures from H-brev, Greek ami 
Latin into English. This volume h s the interesting 
plates of tiled ds and the portrait of William the 
young Duke of Gloucester by Kueller.
Times Telescope for 1822. 319 pp, of in­

teresting and remarkable information. Post, 
8vo, boards, loose, 35c. 618

Sets ot this and even odd volumes which are c im­
piété by themselves are very rcarve.

----------Another volume ior 1832 in calf, wants
the front, 35c. 019

TllUlirs I. Life and Death of his sacred ma 
jesty, his solitudes and suffering, etc. 2 vols 
in i, 8vo, lost a cover, 6oc. 1697. 620
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Scarce I*. S ill a thick 8vo vol. hall
vellum, 75c fi’2oA

Some in F.iiglisb, others in Italian, including tlie- 
“ Feast or F-ojdoni,'- mid other unpublished pomu 
by Hannah M >o <k, 1827, 01 the “Use of the Irish 
i.aig iage." Phrenology, by It. ChenevU. F.K.S , 
w tii notes by sp.trzii im, with MX. noh-s. ‘Guide to 
the H b ow Language,” etc.

Patou (Brother C. I.) Freemasonry, its Sym 
holism, Nature and Law of perfection. 484 pp, 
8vo, cloth, t.50. 1873. 629

----------- Freemasonry, its Two great Doctrine :,
the Existence of Clod, and a Future State. 
8vo, cloth, 1.25. 1878. 630

Doctrine of the Bihiæ : or, Rules of Discipline 
Briefly (lathered through the whole course oI 
the Scripture by way of Questions and Answers. 
*210 pn, Paging on one side only. Small 12mo, 
calf, 60c. In Poufs Churchyard, 1673. 621
Wo believe this .sc arc 3 little work is by John Ball, 

The Puri i an.

Oriffinall (The) of the Dominion of Princes, 
founded upon God’s Sovereignty over the 
whole Earth ; or the Kingly Prerogative, insti­
tuted by God, and proved from the Holy 
Scriptures to he Jure Divino, by R. W. 10*2 
pp, 410, half vellum, scarce and uncut, 60c. 
St. Pauls Churchyard, 1660. bji

Cooke (Christopher). Astrology in a Nutshell, 
etc. 27 pp, 8vo, sewn, 30c. 622
On occult phenomena c uinected with the I) ath 

of the l*iin e Consort, etc The title, covers, and 
margin of « ach page urn eomp etely coveted with 
cur ous calculations,, diagrams and M. rt. notes by 
the author.
Holy Dibit1, containing the Old ami New 

Testament and the Apocrypha with an Index. 
Also The Psalms oi David in Metre. A very 
rare EDITION. Thick folio, calf, 5.50. Dub- 
lin, R. Rhomes MDCCX1V. 623

Two pre inih ary leaves slightly imperfect. There 
is a most interesting M. S. note signed by H. R 
Maddi.n, I’he author of The United Ihi-hmkn which 
we give iu ful. “ I’he Lower part of 1 he title page was 
torn off when I bou dit tins FiAiiLiKsT Printed Kiblf.
IN THE ENOLISH I'OXOUK (PltlNTKD IX IltKUNDd I
siippli -d th wanting Colophon with name of printer 
pla-e and d tte of printing, 110111 the botto m of the 
Title pa e of the New Te.tainentof th ; same volume, 
published along with the New Testament by Rliames 
Dublin, in 1711."

A reference to Darmng's Cyclopædia will prove 
the well known lush Authors remarks to be well 
founded I he purch ser, mi turninr to the I t of 
St. Peter, will find an interesting ol. note ot band 
from one Hunt, iu tin- year 17-20, for teu pounds.
Litigant's (Dr. John). History of England. 

The large type 4to edition, vol. 1 from the 
Roman Period to 1125. 518 pp, 1.00. L011.
1830. 624

----------- Another, a most interesting volume of
682 pages, comprising Edward III down to 
1196. 75c. 625

----------- Another important volu no comprising
Chai les 11 and Jas. II, 75c. 626

Freemason Pocket Companion, containing 
the Original Progress and present state
OF I HAT FRATERNITY, THE INSTITUTION OF 
the Grand Lodge of Scotland etc., etc., 
with a COMPLETE COLLECTION OK FREE­
MASONS Songs, etc., etc. 240 pp, 121110, calf, 
a little soiled by reading, otherwise in sound 
condition, 3.00. Glasgow, 1765. 627
A scarce bit e work, and it is hack to hay tiikrk is 

ONLY 1 INK COPY WITH TUK A'TOURAPII OP TllOMAS Ca.MP- 
bkll very nicely written on the lly-huf, this briny the 
one.
11 organ's Freemasonry Exposed and Explain­

ed, the Origin, Historyand Nature of Masonry, 
its effect on the Government and the Christian 
Religion, a key to all the degrees, and the ab­
duction and murder of the Author, etc. 131 pp, 
large 8vo, sewn, 30c. New York. 628

Drake (Dr. N.) The Gleaner ; a series of per 
iodical Essays selected from scarce or neglected 
volumes with introductions and notes. A cap­
ital work in 4 vols, 8vo, half calf, lost one cover, 
75c. Lon. 1811. 632

Para (Abbe). Elements de Métaphysique 
sacree et Profane ou Théorie des Etres Insen­
sibles. 348 pp, hall calf, 40c. Paris, 1767.

A well-known French Jesuit an«V Philosopher.
Frosley's (General). Political Referem e 

Book, containing the Historical Origin of the 
British Parliament, and all the contested elec- 
t ons for nearly a century, etc., etc. 114 pp, 
8vo, cloth y scarce, 60c. Leeds y 1838. 634

Fas iin. New Testament in the Ancient
Tamil Language. Thick 8vo, calf, 50c. Ma­
dras, 1840. 635

Whitehead (John). The Written Gospel- 
Labours of that Ancient and Faithful Servant 
of Jesus Christ. Thick 8vo, calf, scarce, 1.00 
1704. 636
This Burly and important volume throws 11 flood of 

light on the history of that mucli'pei seuuted people 
tue Quakers.
Ilelvievs (Chris.). Theatrvm IIistoru ym 

Folio, calf sound old copy, 75c. Oxoniæ. 637 
X learned 'ierman philologist who at. the age of 

fourteen could speak Latin, Greek and Hebrew.
Maker's (Sir R. ) Chronicle of the Kings of 

England, from the Time of the Roman Govern­
ment unto the Death of King James. 4th edi­
tion with continuation, etc., to his Majesties 
Most Happy ami Wonderful Restauration by 
the prudent conduct under God of General 
Monk, Cart-General, etc., has the scarce, old 
Engraved Title of Portraits. Folio, calf, 3.00. 
1665. 638

A sound old folio of 822 pp, with a good index, 
hbounding with curious and out of the way informa­
tion, ssyH the author. Vide, paye 213. I11 the three 
and thirteenth year of this reign besides a créât and 
Klazinu Star, there happened a strai ge sight, a mon­
strous cock came out of the ei, ami in the presence 
ofamuliitu e at Portland, made a hideous crowing 
three limes, each time turning a jut clanpinu his 
wings, ami beckoning towards the . ortli, the south 
and the west, as also ninny piodigious births, and ■< 
years after, says our Author, iu a lit.tie Town in 
Bedfordshire it rained blood, whereof the red drops 
appeared in sheets hung out to dry.
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Xnval History. A Complete view of the 
British Marine. Wants title and all after 
paçc 516. Thick folio, half rough calf, a 
bargain, 1.00. About 1790. 639
Containing the l ives of the Admirals and Naviga­

tors, M&val Expeditions and Sea Fights, and other 
natural circumstances 1 elating to our Navy and Com­
met ce from the accession of William the Oonquero
Stair (JamesDairympie) First Viscount, Insti­

tutions of the Law of Scotland, deduced 
from its originals, and collated with the Civil 
and Feudal Laws, and with the Customs of 
Neighboring Natio-.s. 4th edition, with Com­
mentaries and a SUPPLEMENT BY BROME. 
1100 pp. A sound copy of a scarce, interesting 
•work, 2.25. Edin. 1S26. 640
“ Loud Stair, ms your Lordships know, is of the 

highest authority; he is the Lyttli ton of Scot 
LAND Mr. Brodie's edition of Stair is excellent 
Lord Wynford.
Jackson (R.) Systematic View of the Forma 

lion, Discipline and Economy of Armies. 347 
pp, 4to. half calf, 1.00. 1804. 641
An interesting old work on this subject; has sont 

pages o sound sense on the causes of the sucoe-s of 
the Xmerican arms.
Zocua (Geo.) de Origine et Vsv Obeliscorvm. 

6 fine folding plates of obelisk». 655 pp, large 
paper, thick folio, calf, 3.25. Rome, 1797.

642
This eminent Danish Arehæologist published oth 1 

learned works. The above, of which this is fine copy 
ia est m me I. and held to he one of the most va liable 
worah of its kit d. He was a resident and died in 
lame, 1809.
Trollope ( Rev. XV.) of Cambridge. 111 story

of the Royal Foundation of Chrisi Hospi 
tal, London. 10 plates, comprising po ; .dis 
of illustrious men, illustrations of the Old 1 v. 
etc. 476 pp, including appendix. 410, cloth, 2.50. 
Nicely printed by W. Pickering, 1834. 643
A desirable acquisition to any antiquarian or lib 

to’icul library. It has an account of the an of 
oducatiou, the Internal Economy of the 1 inn,
and Memoirs ot Eminent Blues, with a History of the 
Rise. I ro-iress and Suppression of the Convent of 
Grey Friars in Loudon.
Turkish Nkav Tfstamknt. Nicelyprinteil, 

4to, calf, 50c. 644
Kutterlield (\V.) Architect. Klevations, Sec­

tions, ami details of Saint John Haptist Church, 
Shottesbroke, Berkshire, Old England. Numer­
ous plates with descriptive letterpress. Folio, 
sewn, 75c. Oxford Architectural Society, 1844.

645
Struvii (B.O.) Syntagma IIistoriæ Oku- 

MANICÆ, a prima gentis origine ail annvrn 
vsqve MDCCXVI. Fine old port. 2 thick 410 
vols, calf, 1.25. 1716. 646

Oratores Attici, Antiphon, Andocides, Ly 
sias, In 1 vol, finely printed and well edited by 
Bekker. Calf. 6sc. Oxonii, 1822. 647

------------Isætts, Dinarchus Lycurgtts, Æschinesi
Demades. The sa we editor, fine Oxford edition. 
8vo, calf, 75c. 1822. 648

—----------Demosthenes, the same fine Oxford
edition and editor. In 4 vols, calf, 1.25. 1823.

649

(Chronica bae iet Eêlarhaffte cigcntlichc uttb 
Utilize tticschrcibititg aller Hertzogen zu 
Venedig Le ben. Was sich bey ihrer Regier-
ung zitgetragen. Wann und wie diesclbigen 
regiert und abgestorben Wes/ (ieschlcchts und 
Wap?ns ein jeder gewesen, Sampt jren Grabs- 
chriiften, so viel man deren bekommen miigen, 
von dem bisz auff den jetzt regierenden, etc. 2 
vols, in 1, comprising 200 pp, one side only, in 
Ancient ©ctman ‘tfnpc. Folio, sewn, 3.23. 
4îi".mctfurt am jBatin, MDLXXI1II. 650 
A rare and interesting compilation from still 

older works, relating to the Hist >ry of Venice, con­
taining manyold portraits. There are two volumes in 
one, with separate and in'creating titles, the first 
heiiutilully printe I in red and black.
Jocsii (II. Jac) Commentaries ad Institvtionvm 

Juris Civilis. 768 pp, thick 410, vellum, 75c. 
Lovanii, 1653 651

Alison (A.) LL.B. Essays on the Nature and 
Principles of Taste. 2 vols, 8vo, full calf gilt, 
1.25. Edin. 1825. 652

Being a presentation copy to Rob Prescott, it has 
the stamp ot the Edin. Academy on sides, and is 
substantially bound.
.1 olllisoil’s (Dr. Sam.,) Dictionary, with a 

History of the English Language. Port, after 
Sir J. Reynolds. 4 vols, calf, 1.00. 1805.

653
Not handsome, the hacks being rubbed off, but is 

otherwife a clean and sound copy of the best uni de to 
the English language and literature with which we 
are acquainted, and in a hargain.
Tassos Jerusalem Delivered. Translated 

by John I Ioole. With 4 plates, 2 of which are 
by Stothard. 2 vols, 12mo, large paper, a line 
copy in vellum gilt, gilt edges, 1.50. Lon. 1797.

654
Operations (The) of the Allied Army, 

under Prince Ferdinand, during the greatest 
part of six campaigns, beginning in the year 
1757-1762. Illustrated with 10 large folding 
maps and plans. 410, calf, 1.25. fefferys 
1764. 655

Itokrhlic (Augvon). Die Indianer in Eng­
land, and many other interesting old stories in 
German by the same author. Strongly bound in 
9 vols, 12mo, hatf calf 1.25. Leipzig, 1791.

656
Illustrations of llonumvntal Krass-

OS- Numerous fine plates with Historical and 
Descriptive Letterpress. Fore edges of a few 
/dates slightly water stained, ot he nuise as new. 
2.00. For the Cambridge Camden Soc. 1846.

657
Panorama, an extensive, of The Rhine 

from Mentz to Cologne. Folded in boards, 
with description in English on cloth, slightly 
soiled. Imp. 8vo, 35c. F. on M. 1838. 658

----------- Another on paper, larger in size and
nice and clean, with description in English, 
40c. 659

------------ Another of Dover, Old England,
shewing the cliffs, etc. Oblong, 40c. 660
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tiraliaill (John). Srotti>h National Melodies 
Worth anti music. Royal 8vo, cloth. 50i\
1841. 661

Scottish illlislrcl (The). Vole. 1,3, & and 
6. Royal 8vo, cloth, 2.00. Edict, early in 
the century. 662
Contains some hundreds of flue old sours by Scot' 

tish authors, with i uisic, each vo unie being com­
plete by itself.
Ilorsr ami Stable Furniture ami Eyrie- 

MBNT8. About. 100 illustrations oil 16 plates 
of bits, stirrups ami other obi instrument used 
to torture this beautiful animal. Folio, cloth, 
boards, 50c. 663

Curtis (Rev. .1.) Typographical History of the 
County ot Leicester, Oui Encland, with a 
coloured map. Imperial 8vo, cloth, 1.25. 
Ashly de la Zouch, 1831 604
Presentation copy from the Author.

United Service Journal. 580 pp, 8v»t 
sewn, 60c. 1834. 665
Has able and original contributions on " Scenes in 

Colombia ' 2 papers : Traditions of the American 
War of Independence, 2 papeis; Adventures of un 
Officer in the Hvaziliiin Army, Colonies and Coloni­
zation, etc.
Itirdwoud (Sir Geo., C. M.) Journal of 

Indian Art, No. 31. Royal, 4to, scarce t 1.00.
666

Contains 20 fine plates. Some in gold and colours, 
comprising beautiful fac simile Documents, Letters, 
and View'of the tine buildings in Lo ulenball St, 
i -ondon, etc., ere.
Lruraud (.1. G.) Description de Paris et d** 

ses Edifices. Folding mat's and numerous fold­
ing and other plates. 2 vols, 8vo, sewn, 75c. 
Paris, 1800. 667
Avec un 1‘recis Historique e* des observations sur 

le caract* re de leur Arc hitecturo et sur les Prin­
cipaux Objets D’Art etdecuriositequ'ils renferment,

Koilbuild (I/Abbe). Nouveaux Synonymes 
François. 4 vols, 8vo, old calf gilt, sound copy % 
75c. Paris, 1785. 668

Kocll (M.) Tableau des Revolutions de 1/ 
Europe. 3 vols, 8vo, calf, 1.00. Paris, 1807.

('Iiiiivse and Japanese Iteposllory
i j parts including the commencement but not 
consecutive, i.oo. July, 63.-March, 65. 67\
Kdited by ltev.,1. summers, Prof, of Chinese, anil 

contains numerous learned contributions on tlm 
Science, Antiquities, History and I hilosophy of the 
Chinese.

Tressa n (L’Abbe). Mythologie Comparée 
Avec L’Histoire. Plates. 2 vols, izmo, 40c. 
Paris, 1802. 674

Wrrvldliny: Outdeke en tôt een Jtiycliend 
Christen Opgeleyd In ses samenspraakken tôt 
Ontdckking, etc., etc. (Pib (Serman TTupr 
312 pp, 12mo, calf, 40c. Amst. 1724. 675

Svi-iihm'S Mil. iRichacli* bc JUugatia, 
-Anno nostre Salut ^RCCCvC. cTCtj£££ 
Xlic D£ >Raii. Drncvabili» fratrie. i c h -
niai bc ÎCira ÿrrctptorin. Very early print
ing, believed to be slightly imperfect. The 2 in l 
small thick 8vo vol, 2.75. 676

Crown (The), of Denmark disposed of by a 
Religious Minister through a Fradulent Treaty. 
Privately printed and not published. 8vo,

> half calf. 35c. London 1853. 677
lloniilirs of the Anolo-Saxon Church. 

Edited with an English translation, page by 
page, by Benjamin Thorpe, F.S. A. 11 thick 
8vo, parts, between parts 1 and 13. Nearly 

I consecutive and very scarce, 3.00 the lot.
For the Ælfnc Society. 1843-5. 678

Comprises the Homilies of Ælfkiv, several p >rts. 
The Legend of s r Andrew, Anglo-Saxon Dia 
i.ooueh of Salomon and Saturn.
liOlliic Archhcclllic. Essays oil ; by 

Martin Bentham, Grosse and Milner. Illus­
trated by 12 line plates selected from Ancient 
Buildings, exhibiting the various styles of var­
ious periods, with a list of the English Cathed 
nils with their dimensions. Royal 8vo, hoards, 
60c. London 1808. 679

<*rcill Roll of the Pipe for the First year of 
the Reign of King Richard the first, A.D. 
11S9-1190. Royal 8vo, cloth, scarce, 1.00.

669
An old M S. Note on Flyleaf in 1st vol. informs us 

these interesting volumes form* d part of the library 1 
of the Great Iai.lyranp, and sold in L"iidon, 181 ti. 
CABOTA (Antonio). A selection of 40 plates, 

engraved by Henry Most-s, front the works of j 
this Eminent Sculptor and Modeller. 410, im- j 
bound,50c. O70 ;

Portraits (Female). 12 in nu 111 Iter. Royal 
8vo, on steel. 40c. (>71
Including Lady Jane (Irey, who was beheaded <.n 

Tower Hill, in Feby., l.V»l, Isabella, wife o' Iticlia 0 
•2nd, Victoria, Queen of England, ('aniline Cot sm t 
of George 2nd, Katherine Parr, 0th and last wife of 
Henry 8th, Matilda of Scotia ml, Queen of Henry 1st, 
and others. All good portraits.
Marsll (Herbert). The well-known Pi shop and 

Scholar. IIor.e Pel asdic, k. Part 1, all I 
pub. with the author's respects. 8vo boards, 
scarce, 40c. Games, 1815. 672
An inquiry into the origin and language of the 

Pelasgi, etc

680
From the Library of I)k\n Hook. 

t'ottoil TinmIv (The) A sketch of its Rise, Pro 
gress, and Present state. 8vo, cloth, Lon. 1852. 
( *<>tton from the Pod to the Factory ; the 
Natural and Domestic History of the Plant. 
Post 8vo, sewn, Lon. 1842, 50c, the two. 681 

Arcssii (D. Pauli) Celebrated old writer on 
Emblems eminent as a p re ache) and writer. 
I)e Yitiis. Dissertationes Omnigena eruditione 
qua sacra, qua prophana, nec non q
etc. Uhi Draconis infernalis cum Machina- 
ment a, etc., numerous large and curious Emb­
lematic illustrations. Vol 1. 545 pp, thick, 
folio, vellum, 2.00. Monachi, 1694. 682

IVyrnn (J.) Historié de L’Ancienne Princip­
auté De Sedan jusq’u la tin du dix-huitieme 
Bilcle. 2 vols, 8vo, sewn, 60c. Paris, 1826.

683

Recueil des Pi 
Le Tkxif.r, 
Likcester Fit 
gilt extra, sear 
res, 1785.

Lin 12le (Jacob 
lied. 8vo, hal
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Knight. 1845.

Memoirs of tli
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1.00. Lon. 1

My Mrs Chariot 
York, 1720, of whi 
say, was Lieutena 
g«rl was lient to Lc 
the spiritual Quix 
literary abditios.

Gillespie (Kt
Poems. 3181
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and Voi.unti 
Kingdom, ana 
pp, 8vo, calf. 
1804.
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sewn, 20c. I
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Recueil îles Pieces de Theatre, lues par M. 
Le Texikr, en sa Maison Lisle street, 
Li kc est eh Fields. 8 vols, 8vo, full calf, gilt 
pit extra, scarce, and a fine set, 1.50. Lond­
res, 1785. 684

tilllglf (Jacob). The Oxford Sermon Versi­
fied. 8vo, half calf, scarce, 35c. Lon. 1730.

685
Dedication to the Preacher, ltev Joseph Betty* 

" Many of mv daughters m//s the witty wriU r in his 
preface have done gloriously but />et/(/oxeellvth them 
•11.'”

Clrciiccslcr'.s (Richard of) Description of 
Britain, Translated, with the Original 
Treatise, 1)E Situ Brittame and a commen­
tary. With huge folding maps and facsimile, 
8vo, cloth. Lon. 1809. 686

J(llI*y (Madam Blaize). Racine and the French 
Classical Drama. 121110, sewn, 25c. Charles 
Knight. 1845. 687

Memoirs of the Countess of Berci, taken from 
the French. By the author of the Female Qui­
xote. 2 \uls, 121110 caif. A cover loose) other­
wise a sound and clean copy of a scarce hook, 
1.00. Lon. 1756. 688

Hy Mrs Charlotte Lennox, who whs born in New 
York, 1720, of which city, her lather, Cot. >I<ik. llam- 
say, whs Lieutenant-Governor. At the age of 15 the 
girl was i<ent to London, where she afterwards wrote 
the Spiritual Quixote and supported herself by her 
literary abilities.

Gillespie (Rev. W.) Consolation, with other 
Poems. 318 pp, 8vo, calf, 40c. Ed in. 1816.

689
OUI Army Men List of the Officers of 

the Gentlemen and Yeomanry, Cavalry 
and Volunteer Infantry of the United 
Kingdom, and a most interesting one it is. 830 
pp, 8vo, calf. A cover loose, 40c. War Office, 
1804. 690

Letters of the Late Lord Lyttleton. Complete 
in one 121110 vol, calf. A cover loose. 35c. Lon. 
1792. 691

In letter ‘27 will hi found his opinions rest octing 
an Alliance between Frr 3 and the Amoiican 
Colonies against England.

Jones (David). The Secret History of White­
hall. Vol. 1, 340 pp, 12mo, calf, 60c. 1717.

692
Complete by itself and brings down the History to 

IliHfl. It is lx now u and styled “ A Bcaudalous His­
tory.

Weiruelili (Geo.) Gent. The Eccentric, 
Curious Poems, comprising Song, Duke of 
York, Olympus, Funeral Orations, etc. 8vo, 
sewn, 20c. London 1829. 693

Wlssett (R.) Letters on Licensing and Reg­
ulations for Public Houses. Bowie's, (John) on 
the Law and Right of Retailing Spirituous Liq­
uors, etc. 3 thick and scarce 8vo pamphlets, 
sewn together, 35c. 181f. 694

('lialeailbriaml (F. A.) de Political Reflec­
tions on the True Interest of the French Na­
tion, etc. 159 lip, 8vo, sewn, 30c. 1814.

695

Index l,iUror 11111 Proliibitoriiin. Juxta
Deere turn Sacra* Congregations Illustriss, 
S.H.E. Card, a S.D.N. Vrhano Papa VIII.
4 Feb. 1627. Sewn 4to, hoards, rare, 50c. 
Colon 1627. 696

\aramoilslii Adam Ignat). Facies Rerum 
Sarniatiearuiii in Facie Regni Polonia-, Magniq; 
Diieatus Litvania*. Second Lihro Express». En­
graved title. Thick, 4to, half lough calf, rare, 
75c, Vilna* (in Russia) Soc. Jesu 1726. 697

Grandlirv (L. de). Noyages and Travels. 
2 vols 8vo, calf, 50c. Lon. 1803. 698

To the Indian Omni and Bengal, i eluding the 
Sechellus Islands mid Trineomale, the character, 
arts and religious rites of the inhabitants of Ben 
gal, trade with the Ara* s of Yemen, etc.

CDhmIiiiuii (J.) The Experienced Secretary; 
or, Citizen and Countryman’s Companion. An 
interesting Utile old work on letterwrittng, etc. 
180 pp, sewn, 50c. At the Golden Pall in Duck 
Lane, 1707. &99

Talllrilll de Paris. 2 vols in 1 very thick 8vo 
calf, 60c. Amsterdam, 1782. 7°°
An interesting mid fully deaoripti/e work at a 

most important period.

ItU'lianlsoil (J.) Disserta*ion on the lan­
guage, literature and manners of Eastern na­
tions. 8vn calf, 50c. Oxford, 1777- 7°*

Williams (w.) Treatise on Military Re- 
ion noiteki no and plan drawing, with 32 
plates, oblong, 410 half russia, 75e- Egertoris 
Military Library, 1810. ^02
Ou the title-page will bo found the autograph of 

,Ias. SiMi'hON, Grenadier Guards whom we bvlieve 
to have fo lglit in the Netherlands and was wounded 
at Quatre liras, and who afterwards succeeded Lord 
Itaglan in the Crimea.

Narrative (A) of the Proceedings of His 
Majesty’s fleet, under the command of Earl 
Howe, from the second of May to the second 
of June, 1794 Eront% large folding plate, 4to. 
A FINK UNCUT COPY IN THE ORIGINAL BPS,
1.00. Lon. 1791. 7°3
An original, scarce and valuable work, giving fud 

details of the most glorious of all his victories, in 
which lie defeated the French Meet off the western 
coast of France. I1 was on the first of June this 
action was fought and only a few days later (l‘2th) 
the 'anion- convoy from the United States of Ameri­
ca arrived in Berthaume Sound.

I lironohmival Tabh-s of the History of 
Tiif. Middle An es. 24 pp, folio sewn. A 
■well arranged and useful work. 50c. Pub. 
by Talboys of Oxford, 1837. 7°4
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Chalmers (Jas.) The Channel Railway con­
necting England and France. A scarce and intt r- 
esting work on this subjec, has 2 folding 
plates showing the depth, section, etc. 47 pp, 
large 8vo, cloth, 60c. Spon. 1861. 705

Walker (Adam) well-known Inventor and 
Natural Philosopher, System of familiar Philo­
sophy in twelve lectures, including every Mater­
ial Modern Discovery, and Improvement to 
the present time. A suggestive and interesting 
work, with 47 folding and other copper plates. 
Thick 410, calf, 75c. For the Author, 1799.

7°6

IhlMlen (Chas. ) The Elder. Observations on a j 
Tour through almost the whole of England, and | 
a considerable part of Scotland, addressed to a ' 
large number of intelligent and respectable 
friends, commencing with letter X page 71, 
vol 1, to the termination w ith No. 87, page 407 
in vol 2. With numerous tinted oval views of 
scenery and antiquities, etc. In 1 very thick 
4to, vol, 1.25. 1800 2. 707

Corner (Sydney) Rurm Churches, Theii 
Histories Architk< m rk and Antiquities, 
with 18 colored illustrations on line paper, fio.11 
Paintings by the Author. Folio, cloth, 2.25 1 
Lon. 1869. 708

Fine representations of St. Nicholas, Leeds, Kent; 
All Sainte, Fulham; St. Andrew, Greenste t, Kssex; 
ht. Mary, Ramus; Holy Trinity, I'enn, Ruche; St. 
John The Baptist; Bishop, Teuytou.Devon;St.Maiy, 
stow.Linclon; St. Mary, Leicester; St. Mary, I euk 
biiry,<ilouceatrr;HoLY Trinity,strateord-os-Avon; | 
and others, all being well worthy of a frame.

Sliakvspvriaii Texts Illuminated. On 
5 cards, oblong 410, 40c. Edin Nelson & Sons.

709 :

Includes quotations from Henry VI, Julius Cats xr, ' 
Hamlet, Measure for Measure.

II La her ill to di Porsenna Comparai0 Coi 
Sepolcri di Poggio—(iajella Nell Agro Clusino, 
etc. Descriptive text and 6 plates. Imp. folio, 
sewn, 40c. Rmnn, 1840. 710

linker (H. 11.) Psai/ikkium Gr.ecum. E. I 
Cordice, M. S. Alexandrino. Beautifully 
printed, an 1 a tine copy on large paper of a de I 
sirable and scarce work. Uncut, folio sewn, 75c. j
Lon. 1812. 711
The above istho first published portion of the groat 

Vêtus Testamentum Qrœcurn, only 250 copies printed.

Kennieolt (B.) Dissertatio Générai.is 
in Veins Testamentum liebraicum, etc. Nice 
clean copy the large margins being uncut, folio 
sewn, scarce, 1,00. Oxonii, 1780. 712

A work of proa*: interest to every Biblical Scholar. 
Bishop aIakbii.
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